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Úvod 
 
 

Čoraz väčšmi sa na Slovensku ozývajú hlasy volajúce po potrebe riešenia problému, ktorý sa 
často zjednodušene nazýva „rómsky“. Otázka adekvátnej výchovy a vzdelávania rómskych detí na 
Slovensku je predmetom úvah, pedagogických a psychologických výskumov, ale aj praktických riešení, 
najmä od skončenia druhej svetovej vojny. Aj napriek neodškriepiteľným snahám sa v predchádzajúcom 
období nepodarilo nájsť optimálne riešenie tejto problematiky. Školskú neúspešnosť rómskych žiakov 
sa nám nepodarilo odstrániť ani minimalizovať. Príčiny pomenovať vieme: nízka vzdelanostná úroveň 
rodičov, odlišná hodnotová orientácia, v ktorej vzdelanie nehrá významnú rolu, a z toho vyplývajúca 
nízka motivácia k učeniu, odlišné kultúrne, sociálne a emocionálne zázemie, absencia povinnej 
predškolskej prípravy, nedostatočné ovládanie slovenčiny, nedostatočne vypestované základné 
sociálne, hygienické a pracovné návyky, nie vždy najvhodnejšie prístupy pedagógov k týmto deťom                      
a nedostatočná dochádzka týchto detí do školy. Súčasná základná škola je pre rómske deti „cudzou 
inštitúciou“, do ktorej neradi chodia, pretože nerešpektuje ich etnickú, kultúrnu, sociálnu, jazykovú                      
a psychickú odlišnosť. Realizácia koncepcie výchovy a vzdelávania detí zo sociálne a výchovne 
nedostatočne podnetného prostredia si vyžaduje pripraviť pedagógov tak, aby boli schopní pristupovať 
k týmto deťom a ich rodičom s rešpektom, uznávať ich individuálnu snahu, diagnostikovať špecifiká 
kultúry, jazyka a povahu detí a na základe toho operatívne usmerňovať svoju výchovnú a vzdelávaciu 
prácu. 

Prieskum Metodicko-pedagogického centra a jeho integrálnej súčasti Rómskeho vzdelávacieho, 
informačného, dokumentačného, poradenského a konzultačného centra (ďalej MPC ROCEPO) 
v Prešove v roku  2005 týkajúci sa postavenia žiaka zo sociálne znevýhodneného prostredia  nadväzuje 
na prieskum  Metodického centra v Prešove z roku  2001 „O postavení rómskeho dieťaťa a žiaka vo 
výchovno-vzdelávacom systéme SR ( ISBN 80-8045-266-0). 
          Prečo prieskum Metodicko-pedagogického centra  v Prešove z roku 2005 nehovorí o rómskom 
žiakovi, ale o dieťati zo sociálne znevýhodneného prostredia? Ústava SR považuje za príslušníka určitej 
národnosti toho, kto sa k tejto národnosti prihlási. Takže tzv. „rómska problematika“ sa nedá riešiť 
celoplošne, pretože oficiálne (podľa sčítania obyvateľstva v roku 2001 – Súhrnná správa o Rómoch, 
2003, s. 478) sa k tejto národnosti hlásilo 77 269 osôb.  

Naša spoločnosť chce vytvoriť rovnaké podmienky v oblasti výchovy a vzdelávania pre všetky 
deti, teda aj deti zo sociálne znevýhodneného prostredia. Do tejto skupiny patria všetky deti, spĺňajúce 
určité kritériá, bez rozdielu príslušnosti k určitej národnosti, vierovyznaniu a pod. 
          Cieľom rezortného prieskumu MPC ROCEPO v Prešove v roku 2005 bolo zmapovanie 
skutočného stavu problémov detí a žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia v oblasti výchovy 
a vzdelávania v Slovenskej republike. Boli stanovené (tímom riešiteľov) merateľné indikátory, podľa 
ktorých riaditelia nami oslovených škôl zaraďovali svojich žiakov do skupiny detí zo sociálne 
znevýhodneného prostredia.  
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1   Sociálne znevýhodnené prostredie 
  

Pre ilustráciu uvádzame niekoľko definícií pojmu sociálne znevýhodneného prostredia.                     
M. Zelina (1996, s. 13) konštatuje, že: „...vlastne nevieme ani presne, čo to je sociálne znevýhodnené 
prostredie. Kde sú jeho hranice? Je sociálne znevýhodnené prostredie napríklad v rodine, kde 
podnikateľ otec a podnikateľka matka nemajú čas na dieťa? Je sociálne znevýhodneným prostredím, 
keď rodičia sú zástancami tvrdej, drastickej a náročnej výchovy svojich detí a vyžadujú od nich aj 
nemožné a trestajú ich preto, že nespĺňajú ich predstavy? Je sociálne znevýhodneným prostredím 
rómska bohatá rodina, kde sa matka dobre stará o deti? A náhodou, nie je sociálne znevýhodnením 
prostredím aj škola, v ktorej je žiak napomínaný a hnaný do výkonov za každú cenu? Alebo trieda, kde 
dieťa zo sociálne znevýhodneného prostredia je odložené obrazne do zadnej lavice a nikto si ho 
nevšíma a keď, tak len preto, aby sa mu vysmievali alebo ho trestali?“ Podľa M. Zelinu, V. Repaša                
a I. Pavlova (2003) pod sociálne znevýhodnenými deťmi a mládežou rozumieme: „deti a mladých ľudí, 
ktorí majú problémy v správaní, učení a postojoch, ktoré vznikli na základe dysfunkčných sociálnych 
podmienok.“ 
 Pre merateľnosť a objektívnu možnosť zaradenia žiakov škôl do tejto kategórie tím riešiteľov 
stanovil tieto indikátory: 
1. aspoň jeden rodič poberá dávky v hmotnej núdzi, 
2. aspoň jeden rodič je nezamestnaný, 
3. najvyššie ukončené vzdelanie aspoň jedného z rodičov je základné, 
4. neštandardné bytové a hygienické podmienky (napr.: žiak nemá vyhradené miesto na učenie, nemá 
vlastnú posteľ, v byte nie je zavedená elektrická prípojka a pod.), 
5. vyučovací jazyk školy je iný, než jazyk, ktorým hovorí dieťa doma. 
     Ak žiak spĺňal minimálne tri z týchto kritérií, bol zaradený do skupiny žiakov zo sociálne 
znevýhodneného prostredia. 
 
1.1      Legislatíva vo vzťahu k nami skúmanej problematike po roku 2000 
 

Po roku 2000 nadobudli účinnosť v oblasti sociálne znevýhodneného prostredia tieto 
legislatívne normy: 
Zákony 
• Zákon č. 365/2004 Z.z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred 

diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
Vyhlášky Ministerstva školstva Slovenskej republiky 
• Vyhláška Ministerstva školstva, mládeže a športu č. 212/1991 Zb. o špeciálnych školách v znení 

neskorších predpisov (v znení vyhlášky MŠ SR č. 63/2000 Z.z., vyhlášky MŠ SR č. 364/2003 Z.z. 
a vyhlášky MŠ SR č. 49/2004 Z.z.). 

Metodické pokyny, smernice, usmernenia 
• Koncepcia integrovaného vzdelávania rómskych detí a mládeže, vrátane rozvoja  stredoškolského             

a  vysokoškolského vzdelávania; 
• Metodické usmernenie č.12/2005-R z 20.júla 2005, ktorým sa upravuje postup pedagogicko-

psychologických poradní pri posudzovaní školskej spôsobilosti detí zo sociálne znevýhodneného 
prostredia pri prijímaní do 1. ročníka základnej školy; 

• Metodický pokyn k zavedeniu profesie asistent učiteľa v predškolských zariadeniach, v základnej 
škole a v špeciálnej základnej škole vydaný Ministerstvom školstva SR pod č. 1631/2002-sekr.; 

• Pokyn č. 1/2006-R  z 18. januára 2006, ktorým sa upravuje postup školy pri určovaní priemerného 
prospechu žiakov základných škôl a špeciálnych základných škôl na účely poskytovania dotácie na 
motivačný príspevok pre dieťa na podporu predchádzania sociálnemu vylúčeniu; 

• Zavedenie nultého ročníka v súlade s &6 ods. 1 a ods. 2 a ods. 3 zákona č. 29/1984 Zb. o sústave 
základných a stredných škôl (školský zákon) v znení zákona č. 408/2002 Z.z.. 

Výnosy 
• Výnos MPSVR SR zo 14. decembra 2005 č. 3749/2005-II-1 – o dotáciách na stravu. 
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2   Prieskumná  úloha 
 
2.1     Ciele prieskumu 
  

Základným cieľom je zistiť postavenie žiaka zo sociálne znevýhodneného prostredia (ďalej 
SZP) vo výchovno-vzdelávacom systéme základných škôl. Tento cieľ možno užšie špecifikovať do 
čiastkových cieľov: 
a) zistiť reálne zastúpenie tejto skupiny žiakov v SR (v jednotlivých krajoch, okresoch,  ročníkoch 

a stupňoch  základných škôl); 
b) zmapovať problémy súvisiace s edukáciou  žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia; 
c) načrtnúť možnosti pomoci týmto žiakom.  
  
2.2 Východiská prieskumu   
 

Na základe listu generálneho riaditeľa sekcie regionálneho školstva MŠ SR CD-2005-
5380/8306-1:097 bolo Metodicko-pedagogické centrum a jeho súčasť ROCEPO v Prešove poverené 
pokračovaním dvojročného prieskumu o postavení rómskeho dieťaťa a žiaka v školskom výchovno-
vzdelávacom systéme v SR s dôrazom na monitorovanie a vyhodnotenie úspešnosti programov 
s návrhmi ďalšieho riešenia. 
 Pokračovanie nadväzuje na prvú etapu prieskumu, ktorá sa realizovala v rokoch 2000-2002 
a ktorej cieľom bolo zmapovanie skutočného stavu problémov detí a žiakov zo sociálne 
znevýhodneného prostredia v oblasti výchovy a vzdelávania. Vyhodnotenie prvej etapy bolo vydané 
Metodicko-pedagogickým centrom v Prešove v roku 2002 pod názvom „Vyhodnotenie prieskumu 
o postavení rómskeho dieťaťa a žiaka vo výchovno-vzdelávacom systéme SR“ pod ISBN 80-8045-266-
0 a publikované aj na stránkach www.rocepo.sk, v sekcii “Dokumenty“ kategória „Prieskum“. 

V ďalšom texte sú použité dva pojmy: rómski žiaci a žiaci zo sociálne znevýhodneného 
prostredia. V prieskume v 2001 školy uvádzali rómskych žiakov podľa toho, ako ich identifikovali 
učitelia. V prieskume v roku 2005 sa použil pojem žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia. Zvolili 
sa merateľné ukazovatele na základe ktorých je možné konštatovať, že žiak patrí do tohto prostredia. 
Týchto kritérií bolo 5: 
1. aspoň jeden rodič poberá dávky v hmotnej núdzi; 
2. aspoň jeden rodič je nezamestnaný; 
3. najvyššie ukončené vzdelanie aspoň jedného z rodičov je základné; 
4. neštandardné bytové a hygienické podmienky (napr. žiak nemá vyhradené  miesto na učenie, nemá 
vlastnú posteľ, v byte nie je zavedená elektrická prípojka); 
5. vyučovací jazyk školy je iný, než jazyk, ktorým hovorí dieťa doma.  

Žiaka zo SZP sme označovali vtedy, ak prostredie, v ktorom žije, spĺňa aspoň tri z hore 
uvedených kritérií. 

Zatiaľ, čo prvá etapa prieskumu prebiehala na vzorke 78 základných škôl v Košickom 
a Prešovskom kraji, pre súčasnú etapu bolo rozhodnuté pracovať so všetkými základnými školami v SR. 
Počet oslovených subjektov sa zmenil rádovo z desiatok na tisíce, táto skutočnosť zásadným spôsobom 
ovplyvnila metodiku príprav, realizáciu a hlavne vyhodnocovania výsledkov prieskumu. 
Východiská prieskumu boli takéto:     
- potreba MŠ SR sledovať efektívnosť právnych predpisov doposiaľ zavedených do praxe; 
- záujem MŠ SR o riešenie problémov žiakov zo SZP; 
- získanie podnetov pre vzdelávacie inštitúcie podieľajúce sa na ďalšom vzdelávaní pedagogických  
  a nepedagogických zamestnancov; 
- zabezpečenie údajov pre navrhovanie efektívnych opatrení vo výchove a vzdelávaní žiakov zo SZP; 
- porovnanie získaných databáz s oficiálnymi údajmi Ústavu informácií a prognóz školstva ( ďalej UIPŠ)   
  za sledovaný školský rok. 
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2.3 Úlohy prieskumu 
 
Z uvedených východísk vyplynuli  nasledujúce úlohy: 
- stanoviť merateľné determinanty charakterizujúce SZP; 
- na základe získaných údajov zistiť: 
a) zastúpenie žiakov zo SZP v základných školách v rámci SR i jednotlivých krajov, okresov; 
b) podiel žiakov zo SZP na celkovom počte žiakov opakujúcich  ročník; 
c) podiel školskej neúspešnosti žiakov zo SZP na celkovej neúspešnosti žiakov; 
d) podiel žiakov zo SZP na celkovom  počte vymeškaných ospravedlnených a  neospravedlnených 

hodín; 
e) podiel žiakov zo SZP na celkovom počte udelených výchovných opatrení; 
f) podiel žiakov zo SZP na celkovom počte žiakov navštevujúcich ŠKD; 
g) podiel žiakov zo SZP na celkovom počte žiakov, pre ktorých je zabezpečené  školské stravovanie; 
h) podiel žiakov zo SZP na celkovom počte žiakov navštevujúcich záujmové krúžky v rámci ponuky 

ZŠ; 
i) zastúpenie  asistentov učiteľa pôsobiacich v jednotlivých ročníkoch ZŠ   
- výstupy prieskumu podrobiť kvantitatívnej a kvalitatívnej komparácii s podobnými prieskumami, ako aj 

so štatistickými údajmi UIPŠ. 
 

2.4 Metodika prieskumu  
 
Základné školy boli oslovené sprievodným listom (pozri prílohu A), ku ktorému boli priložené 

tabuľky na zber štatistických údajov (pozri prílohu B). Oproti prvému prieskumu sme sa snažili korigovať 
množstvo vstupných údajov, aby sa nároky na vypĺňanie a následné vyhodnocovanie redukovali. 
Požadované ukazovatele stanovil riešiteľský tím.  

Formulár sa začínal identifikačnými údajmi o subjekte - škole, pričom vzhľadom na budúce 
spracovanie v databázovom systéme bolo nevyhnutné správne zvoliť jednoznačný identifikátor. Bol 
zvolený kód školy (IČO), ktorý sa používa na výkazoch zasielaných na Ministerstvo školstva SR.  
Pretože sme predpokladali určitú chybovosť, tak okrem kódu školy, z ktorého sa dá zistiť adresa 
a príslušný okres, požadovali sme aj vyplnenie adresy. Kvôli prípadnému riešeniu problémov boli 
požadované aj kontaktné údaje.  

V prílohovej časti C predkladáme prehľad tabuliek s jednotlivými sledovanými ukazovateľmi 
(pozri prílohu C):  

Tabuľky C 1 - Žiaci prijatí na stredné školy zo základných škôl (údaje v tabuľkách sú 
spracované  jednotlivo pre každý  kraj v SR a za príslušné  okresy v tomto  kraji).  

Tabuľky C 2 - Počty žiakov navštevujúcich školské kluby detí (údaje v tabuľkách sú spracované 
podľa krajov  a príslušných okresov v SR). 

Tabuľky C 3 - Počty žiakov, pre ktorých je zabezpečené školské stravovanie (údaje v tabuľkách  
sú spracované  jednotlivo pre každý  kraj v SR a za príslušné  okresy v tomto kraji).  

Tabuľky C 4 - Záujmová činnosť (údaje v tabuľkách  sú spracované  jednotlivo pre každý  kraj            
v SR a za príslušné  okresy v tomto kraji).  

Tabuľky C 5 – Údaje o počtoch asistentov učiteľa, skladbe žiakov, výchovno - vzdelávacích 
výsledkoch, dochádzke, správaní žiakov sú spracované  jednotlivo pre každý  kraj v SR a za príslušné 
okresy v tomto kraji. 

Aby sme overili možnosti elektronickej komunikácie, bolo rozhodnuté pripraviť paralelne 
elektronickú alternatívu zasielania údajov. Z požadovaných informácii boli spracované tabuľky vo 
formáte excel a tieto aj s príslušným sprievodným listom publikované na našej doméne www.rocepo.sk. 

Formuláre s príslušným sprievodným listom boli zasielané na všetky základné školy koncom 
septembra a začiatkom októbra 2005, nakoľko pripraviť databázu adries, vytlačiť obálky, zabaliť 
a expedovať cca 2 700 formulárov bolo časovo náročné (nevyužili sme elektronickú komunikáciu, 
pretože je zatiaľ v styku so školami nespoľahlivá). 

V etape spracovania údajov na školách a zasielania na MPC ROCEPO v Prešove mohli školy 
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využiť možnosť nahrať si tabuľky z webu, vyplniť a zaslať elektronickou poštou, na čo boli upozornení 
v sprievodnom liste. Takto zaslané formuláre zabezpečovali vyššiu presnosť, pretože odpadol problém 
s čitateľnosťou a na väčšine údajov boli použité aj kontrolné súčty. 

Jeden formulár obsahoval 284 údajov, či už textových alebo číslicových. Expedovaných bolo 
2 675 formulárov. Z toho vyplýva, že nároky na spracovanie a vyhodnotenie údajov boli enormné. Aby 
bolo možné  zabezpečiť multiužívateľské prostredie ako aj primeranú rýchlosť programovania, zvolili 
sme relačný desktopový databázový systém Microsoft Access. Systém bol navrhnutý ako front-end 
aplikácia, aby na centrálnu databázu bolo možné pristupovať z viacerých klientskych počítačov 
súčasne, čo umožnilo skrátiť čas spracovania.  

Identifikačné údaje školy a adresa boli kontrolované na kmeňový súbor škôl, aby bola 
zabezpečená čistota údajov. Design vstupných formulárov bol navrhnutý tak, aby sa v maximálne 
možnej miere podobal dotazníku a tým umožnil vstup údajov bez zložitého zacvičenia.  

Elektronickou poštou nám bolo doručených 360 súborov, z ktorých bolo 340 vhodných na ďalšie 
spracovanie. Na spracovanie údajov vo formáte Excel sme vypracovali zvláštny program, ktorý je síce 
oveľa náročnejší ako vstupné formuláre, ale pri vlastnom spracovaní urýchľuje prácu a zabraňuje 
chybovosti pri prepise. Skúsenosti získané s touto formou komunikácie a spracovania nás presviedčajú 
o jej výhodnosti od určitého množstva údajov.  Preto, ak by bolo potrebné v budúcnosti riešiť podobnú 
úlohu s takým veľkým množstvom údajov, navrhujeme elektronickú komunikáciu ako hlavnú s využitím 
doterajších skúseností a printovú podobu len ako alternatívnu. 
 V papierovej forme bolo doručených 900 obálok s 883 formulármi, zvyšné obsahovali 
oznámenie o nezúčastnení sa prieskumu, hlavne z toho dôvodu, že škola nemá žiakov zo SZP, pričom 
takýchto oznámení bolo veľa aj telefonicky. Z došlých formulárov bolo 14 nespracovaných pre 
nedostatok údajov alebo pre ich nečitateľnosť. 39 formulárov bolo v procese spracovania zistených ako 
duplicitné, buď preto, že boli duplicitne zaslané v papierovej forme alebo papierovo aj elektronicky.              
Ale boli aj prípady duplicitného zaslania s inými údajmi.  
 Na vyhodnocovanie údajov z databázy dotazníkov sme použili  prezentačné prostriedky 
Accessu: dotazy, formuláre, zostavy a prostriedky Excelu: tabuľky, krížové tabuľky, grafy. Tieto údaje 
sme podrobili komparácii s oficiálnymi štatistickými údajmi UIPŠ z roku 2005.  
 
2.5 Charakteristika výberového súboru 

 
Tabuľka 2. 1 
Počet žiakov označených respondentmi ako žiaci zo SZP zapojených do prieskumu MPC ROCEPO 
v roku 2005   

 
 
 
 
 
 

zo SZP - žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
nie zo SZP – žiaci z nie sociálne znevýhodneného prostredia 
N – počet žiakov 
%  – percentuálny priemer 
 

Celkový prehľad počtu žiakov a percentuálneho priemeru v jednotlivých skupinách 
zaznamenáva tabuľka 2.1. Z celkového počtu 237 229 žiakov (100 %), bolo zo sociálne 
znevýhodneného prostredia 36 754 žiakov čo tvorilo 15, 49 %. 

V tabuľke 2. 2 porovnávame počty žiakov prieskumu MPC 2005 s údajmi UIPŠ za školský rok 
2004/2005 (Štatistická ročenka školstva SR 2005). 
 
 
 

Skupina N % 

zo SZP 36 754 15, 49 

nie zo SZP 200 475 84,51 

Spolu 237 229 100, 00 
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Tabuľka 2.2 
Porovnanie počtu žiakov v prieskume MPC ROCEPO 2005 a UIPŠ v školskom roku 2004/2005 v SR  

 
 
 
 
 
 
 

UIPŠ – Ústav informácií a prognóz školstva  
Prieskum MPC ROCEPO 2005 – prieskum realizovaný Metodicko-pedagogickým centrom Prešov v roku 2005 
N – počet žiakov 
%  – percentuálny priemer 
% z UIPŠ – percentuálny priemer 
 

Zámerom porovnania štatistických údajov UIPŠ, ktorý zahŕňa 555 335 žiakov a prieskumu MPC 
ROCEPO 2005, ktorý zahŕňa 237 229 žiakov, je poukázať na veľkosť výberového súboru MPC 2005 
a tým aj relevantnosť získaných údajov. Prieskum MPC ROCEPO 2005 zahŕňa 42,72 % všetkých 
žiakov v porovnaní so štatistickými údajmi UIPŠ.  

Na prvom stupni ZŠ sme spracovávali údaje o 101 693 žiakoch, čo tvorí 43,73 % všetkých 
žiakov navštevujúcich prvý stupeň ZŠ v školskom roku 2004/2005 v SR. Na druhom stupni ZŠ sme 
spracovávali údaje o 135 536 žiakoch, čo tvorí 41,99 % všetkých žiakov navštevujúcich druhý stupeň 
ZŠ v školskom roku 2004/2005 v SR.  

V tabuľke 2.3 uvádzame počty žiakov v Košickom a Prešovskom samosprávnom kraji podľa 
UIPŠ získané v školskom roku 2004/2005 a publikované v štatistickej ročenke 2005 v porovnaní so 
zastúpením žiakov Košického a Prešovského samosprávneho kraja v našom prieskume. Náš prieskum 
zahrnul takmer 70 % žiakov zo škôl v Košickom a Prešovskom  kraji. 
 
Tabuľka 2.3   
Porovnanie počtu žiakov zastúpených v prieskume MPC ROCEPO 2005 a UIPŠ v školskom roku 
2004/2005 v Prešovskom a Košickom samosprávnom  kraji   

UIPŠ Prieskum MPC 2005 Počet žiakov 
N % N % z UIPŠ 

1. – 4. 77 991 100,00 54 245 69,56 

5. – 9. 101 003 100,00 69 146 68,46 

Spolu 178 994 100,00 123 391 68,94 

UIPŠ – Ústav informácií a prognóz školstva 
Prieskum MPC ROCEPO 2005 – prieskum realizovaný Metodicko-pedagogickým centrom Prešov v roku 2005 
N – počet žiakov 
%  – percentuálny priemer 
% z UIPŠ – percentuálny priemer 
 
2.6 Časový harmonogram prieskumu 
 
Tabuľka 2. 4 
Postup v prieskume MPC ROCEPO  2005   

P. č. Názov úlohy Začiatok Koniec 

    1. Tvorba vstupných formulárov august 2005 september 2005 

    2. Tvorba sprievodného listu september 2005 september 2005 

    3.  Distribúcia podkladov základným školám september 2005 september 2005 

    4. Tvorba programu na vyhodnotenie  september 2005 december 2005 

UIPŠ Prieskum MPC 2005 Počet žiakov 
N % N % z UIPŠ 

1. – 4. 232 528 100,00 101 693 43,73 

5. – 9. 322 807 100,00 135 536 41,99 

Spolu 555 335 100,00 237 229 42,72 
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    5. Spracovanie vstupných údajov október 2005 január 2006 

    6. Vyhodnocovanie prieskumu február 2006 október 2006 

    7. 
Konečná úprava dokumentu „Postavenie žiaka zo sociálne 
znevýhodneného prostredia vo výchovno-vzdelávacom 
systéme základných škôl“. 

november 2006 december 2006 

P. č. – poradové číslo 
 
2.7  Interpretácia výsledkov prieskumu 
 
 V prieskume Metodicko - pedagogického centra v Prešove 2005 sme sledovali okrem počtu 
zastúpenia žiakov zo SZP v SR aj tieto ukazovatele výchovno-vzdelávacieho procesu: 
- prospech; 
- dochádzku; 
- správanie. 
Sledovali sme aj počet asistentov učiteľa pôsobiacich v jednotlivých ročníkoch základnej školy pre 
potreby žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia. V ďalšej časti sme sa venovali: 
- stravovaniu žiakov; 
- školským klubom detí v základnej škole; 
- záujmovým krúžkom; 
- prechodu žiakov na stredné školy. 
 
2.7.1  Zastúpenie žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia v SR 
 

V roku 2001 v prieskume MPC Prešov sa zisťovalo zastúpenie rómskej populácie na celkovom 
počte žiakov podľa subjektívneho zhodnotenia pedagogických zamestnancov na základe dôkladného 
poznania rómskeho dieťaťa a žiaka, jeho rodiny a komunity.  

V prieskume MPC 2005, vzhľadom na zmeny v legislatíve SR, sme sa zamerali na žiakov zo 
sociálne znevýhodneného prostredia nakoľko títo potrebujú adresnejšiu pomoc zo strany štátu. Pre 
sociálne znevýhodnené prostredie sme v nami distribuovaných dotazníkoch uviedli indikátory, ktoré 
pomôžu pedagógom identifikovať skúmanú vzorku žiakov (pozri prílohu A).  

 Porovnávanie (pozri tabuľku 2. 5) uvádzame len pre ilustráciu vzhľadom na skutočnosť, že 
použité indikátory boli rozdielne (MPC 2001 rómski žiaci, MPC ROCEPO 2005 žiaci zo SZP).  
 
Tabuľka 2.5   
Porovnanie počtu žiakov sledovaných skupín v prieskumoch MPC 2001 a MPC 2005  

Rok Skupina N 

Spolu 26 724 

Z toho Rómov 9 790 MPC 2001 

v % 35,39 

Spolu 123 391 

Zo sociálne znevýhodneného prostredia 27 028  MPC 2005 

v % 21,90 
  Skupina – kategória, ktorú sledujeme 
  N – počet žiakov 
  MPC 2001 – prieskum realizovaný Metodicko-pedagogickým centrom Prešov v roku 2001 
  MPC 2005 – prieskum realizovaný Metodicko-pedagogickým centrom Prešov v roku 2005 
  %  – percentuálny priemer 

 
Na základe empirickej skúsenosti, ako aj výpovedí z osobných stretnutí s pedagogickými 

zamestnancami škôl konštatujeme, že vysoké percento žiakov spĺňajúcich indikátory SZP tvoria rómski 
žiaci. Dlhodobým zámerom MPC ROCEPO v Prešove je pravidelne sledovať, vyhodnocovať podobné 
prieskumy. Z tohto dôvodu odporúčame prijať jednotné a merateľné ukazovatele pre SZP tak, aby zo 
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strany všetkých zainteresovaných mohla byť pomoc pre túto skupinu obyvateľstva cielená a tým aj 
účinnejšia.    

V tabuľke 2.6 predkladáme údaje o počte žiakov a žiakov zo SZP v jednotlivých   krajoch SR, 
ktoré sme získali v prieskume MPC 2005.  
 
Tabuľka 2. 6  
Prehľad skladby žiakov  v jednotlivých  krajoch SR  získaný  prieskumom  MPC 2005  (počet žiakov, 
percentuálny priemer) 

1. stupeň 2. stupeň ZŠ Kraj 
N SZP % N SZP % N SZP % 

Banskobystrický 10 415 2 538 24,37 13 300 1 994 14,99 23 715 4 532 19,11 
Bratislavský 2 837 77 2,71 3 402 62 1,82 6 239 139 2,23 
Košický  26 166 8 432 32,23 32 861 6 251 19,02 59 027 14 683 24,88 
Nitriansky 11 913 1 325 11,12 16 775 1 220 7,27 28 688 2 545 8,87 
Prešovský 28 079 7 351 26,18 36 285 4 994 13,76 64 364 12 345 19,18 
Trenčiansky 6 901 193 2,80 10 778 286 2,65 17 679 479 2,71 
Trnavský 6 834 574 8,40 10 186 639 6,27 17 020 1 213 7,13 
Žilinský 8 548 436 5,10 11 949 384 3,21 20 497 820 4,00 
SR 101 693 20 926 20,58 135 536 15 830 11,68 237 229 36 756 15,49 
N – počet žiakov;   
SZP - žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
ZŠ – základná škola 
SR – Slovenská republika 
%  – percentuálny priemer (SZP/N*100) 
 

Na základe prieskumných výsledkov môžeme stanoviť poradie krajov s najvyšším 
percentuálnym zastúpením žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia: 
Percentuálne zastúpenie žiakov zo SZP na prvom stupni ZŠ: 

1. Košický kraj: 32,23 % žiakov zo SZP; 
2. Prešovský kraj: 26,18 % žiakov zo SZP; 
3. Banskobystrický kraj: 24,37 % žiakov zo SZP. 

Percentuálne zastúpenie žiakov zo SZP na druhom stupni ZŠ: 
1. Košický kraj: 19,02 % žiakov zo SZP; 
2. Banskobystrický kraj: 14,99 % žiakov zo SZP; 
3. Prešovský kraj: 13,76 % žiakov zo SZP, 

Percentuálne zastúpenie žiakov zo SZP v ZŠ: 
1. Košický kraj: 24,88 % žiakov zo SZP; 
2. Prešovský kraj: 19,18 % žiakov zo SZP; 
3. Banskobystrický kraj: 19,11 % žiakov zo SZP. 

 
Tabuľka 2.7  
Podiel žiakov zo SZP v ZŠ zastúpených v prieskume MPC 2005 v jednotlivých   krajoch SR (počet 
žiakov, percentuálny priemer) 

1. stupeň 2. stupeň ZŠ 
Kraj 

SZP % SZP % SZP % 
Banskobystrický 2 538 12,13 1 994 12,60 4 532 12,33 
Bratislavský 77 0,37 62 0,39 139 0,38 
Košický  8 432 40,29 6 251 39,49 14 683 39,95 
Nitriansky 1 325 6,33 1 220 7,71 2 545 6,92 
Prešovský 7 351 35,13 4 994 31,55 12 345 33,59 
Trenčiansky 193 0,92 286 1,81 479 1,30 
Trnavský 574 2,74 639 4,04 1 213 3,30 
Žilinský 436 2,08 384 2,43 820 2,23 
SR 20 926 100,00 15 830 100,00 36 756 100,00 
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N – počet žiakov   
SZP - žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
ZŠ – základná škola 
SR – Slovenská republika 
%  – percentuálny priemer (SZP/N*100) 

 
V rámci Slovenskej republiky sú žiaci zo SZP najviac zastúpení v Košickom, Prešovskom 

a Banskobystrickom  kraji. Z celkového počtu všetkých žiakov zo SZP, ktorí navštevujú základnú školu, 
je až 85,86 % v týchto troch krajoch. Dávame do pozornosti, že na území východného Slovenska 
(Košický a Prešovský  kraj) navštevuje základné školy 73,54 % všetkých žiakov zo sociálne 
znevýhodneného prostredia v SR. Prvý stupeň na území týchto krajov navštevuje 75,42 % žiakov zo 
SZP a druhý stupeň 71,04 % žiakov zo SZP.  
 
Tabuľka 2.8  
Skladba  žiakov  podľa ročníkov ZŠ zastúpených v prieskume MPC 2005 (počet žiakov, percentuálny 
priemer) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N – počet žiakov;   
SZP - žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
%  – percentuálny priemer (SZP/N*100) 
  

Z tabuľky 2.8 vyplýva, že v rámci SR sú žiaci základných škôl zo SZP najviac percentuálne 
zastúpení v nultom ročníku (čím vyšší ročník, tým nižšie percentuálne zastúpenie žiakov zo SZP). 
Podrobné a úplné informácie o zastúpení žiakov zo SZP sa nachádzajú v prílohovej časti C. V ôsmych 
tabuľkách označených C 5.2 sú prezentované údaje  o celkových  počtoch žiakov a o žiakoch zo SZP 
od nultého až po deviaty ročník ZŠ, ktorých zachytáva náš prieskum. Pre kompletnosť a možnosť 
porovnania sú zistenia uvedené v tabuľkách pre jednotlivé  samosprávne kraje (a okresy) v SR. 
          Vo vzťahu k počtom žiakov zo SZP v ročníkoch ZŠ uvádzame aj počty asistentov učiteľa 
pracujúcich v jednotlivých ročníkoch základných škôl zapojených do prieskumu. Ako je vidieť v tabuľke 
2.8.1 najviac asistentov učiteľa pracuje  v prvom ročníku (súčet za všetky samosprávne kraje), najmenej 
asistentov je v deviatom ročníku. Pri pohľade  na zastúpenie asistentov v edukačnom procese 
v jednotlivých krajoch je najviac asistentov zamestnaných na tejto pozícii v Prešovskom  kraji - 147, 
v Košickom   kraji je to 124 a v Banskobystrickom  kraji pracuje 87 asistentov učiteľa. Tento údaj 
v podstate kopíruje zastúpenie žiakov zo SZP v jednotlivých  krajoch. V Bratislavskom kraji pracuje na 
základe našich zistení len jeden asistent učiteľa.  

V budúcnosti bude potrebné (z hľadiska ďalších nami sledovaných položiek - prospech, 
správanie, dochádzka žiakov) upriamiť pozornosť na efektivitu pôsobnosti a vplyvu asistenta učiteľa 
v edukačnom procese. Prehľad o počtoch asistentov pracujúcich v základných školách v okresoch                
a  krajoch uvádzame v prílohovej časti C, v Tabuľkách C 5.1 Počty asistentov v triedach podľa okresov 
a krajov. 

Ročník N SZP % 

0. 1 499 1 298 86,56 
1. 25 325 5 994 23,67 
2. 24 338 4 735 19,46 
3. 24 936 4 529 18,16 
4. 25 595 4 370 17,07 

0. – 4. 101 693 20 926 20,58 
5. 26 600 4 279 16,09 
6. 27 420 3 735 13,62 
7. 27 339 3 220 11,78 
8. 28 195 2 798 9,92 
9. 25 982 1 798 6,92 

5. – 9. 135 536 15 830 11,68 
Spolu 237 229 36 756 15,49 
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Tabuľka 2.8.1 
Počty asistentov učiteľa  pracujúcich v  jednotlivých ročníkoch škôl zapojených do prieskumu MPC 2005 

Ročník Kraj 
0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Spolu 

Banskobystrický     13 36 12 5 8 8 1 2 0 2 87 
Bratislavský 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
Košický 33 44 14 11 5 9 7 0 0 1 124 
Nitriansky 2 6 29 0 2 1 1 0 0 0 41 
Prešovský 41 44 16 5 19 11 4 4 3 0 147 
Trenčiansky 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 4 
Trnavský 0 4 3 1 2 0 0 1 0 0 11 
Žilinský 0 3 1 2 0 0 1 0 1 0 8 
SR 89 137 76 26 38 29 14 7 4 3 423 

 
2.7.2  Prospech  

 
Na základe dostupných podkladov (zdroj: M. Lipská – ÚIPŠ, 2006) uvádzame v tabuľke 2.9 

a v grafe 2.1 vývoj školskej neúspešnosti žiakov za vybrané školské roky (posledných 10 rokov).  
 
Tabuľka 2.9 
Neúspešnosť žiakov základných škôl v SR za obdobie 1995/96 - 2004/05 (zdroj:   M. Lipská - ÚIPŠ 
Bratislava, 20. 6. 2006) 

Počet žiakov na začiatku       
školského roka 1 

Z toho žiaci, ktorí 
neprospeli 

Z celkového počtu 
žiakov, ktorí 

neprospeli, žiaci zo 
sociálne 

znevýhodneného 
prostredia 

Školský 
rok 

Spolu 0. 1. - 9. 

Z celkového    
počtu žiakov    

1. - 9. ročníka, 
žiaci rómskej 
národnosti 1 

Počet         
žiakov        

1. - 9. ročníka  
na konci       

školského     
roka 2 

absolútne v % absolútne v % 
1995/ 
1996 661 082 - 661 082 8 113 659 354 14 743 2,24 . . 

1996/ 
1997 644 902 - 644 902 7 698 640 728 15 482 2,42 . . 

1997/ 
1998 647 001 1 060 645 941 5 915 644 796 15 389 2,39 . . 

1998/ 
1999 648 684 807 647 877 6 123 645 729 15 599 2,42 . . 

1999/ 
2000 672 660 954 671 706 5 546 670 277 16 203 2,42 8 981 55,43 

2000/ 
2001 652 053 1 087 650 966 4 654 649 980 15 924 2,45 9 397 59,01 

2001/ 
2002 627 749 1 104 626 645 4 489 625 617 15 017 2,40 8 633 57,49 

2002/ 
2003 603 330 970 602 360 4 255 600 888 15 597 2,60 9 144 58,63 

2003/ 
2004 580 791 1 780 579 011 3 072 576 728 14 813 2,57 9 811 66,23 

2004/ 
2005 557 328 1 993 555 335 3 454 553 902 14 916 2,69 9 758 65,42 

1 – stav k 15. 9. v roku, v ktorom sa školský rok začal 
2 – stav k 31. 8. v roku, v ktorom sa školský rok skončil 
 

Podiel žiakov, ktorí sú neúspešní pri plnení povinnej školskej dochádzky sa dlhodobo pohybuje 
okolo 2,5 %, to znamená, že každoročne opakuje niektorý ročník 25 z 1000 žiakov. 
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Graf 2.1 
Neúspešnosť žiakov základných škôl v SR za obdobie 1995/96-2004/05 (zdroj: M. Lipská – ÚIPŠ, 2006) 
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Tabuľka 2.10  
Počet žiakov opakujúcich ročník v prieskume MPC 2005 

 N OR % 
Spolu 237 229 7 076 2,98 
Zo sociálne znevýhodneného prostredia 36 754 5 703 15,52 
v % 15,49 87,60 - 
N – počet žiakov   
OR - žiaci opakujúci ročník 
%  – percentuálny priemer (OR/N*100) 
 

V prieskume v roku 2005 počet žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia tvoril 15,49 % 
z celkovej vzorky. Oproti roku 2001 kleslo percento žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia, 
ktorí opakujú ročník nielen oproti celoslovenskému priemeru, ale aj v rámci skupiny žiakov zo sociálne 
znevýhodneného prostredia. 
 
Tabuľka 2.11 
Porovnanie počtu žiakov opakujúcich ročník v prieskumoch MPC 2001 a MPC 2005  
  N OR % 

Spolu 26 724 1 836 6,87 
Z toho Rómov 9 790 1 719 17,56 MPC 2001 
v % 35,39 93,63 - 
Spolu 123 391 5 055 4,10 
Zo sociálne znevýhodneného prostredia 27 028 4 421 16,36 MPC 2005 
v % 21,90 87,46 - 

N – počet žiakov   
OR - žiaci opakujúci ročník 
%  – percentuálny priemer (OR/N*100) 

 
Pripomíname, že porovnávania uvádzame len pre ilustráciu vzhľadom na skutočnosť, že 

použité indikátory boli rozdielne (MPC 2001 rómski žiaci, MPC 2005 žiaci zo SZP). 
V oblasti prospechu v roku 2001 bolo percentuálne zastúpenie rómskych žiakov 35,39 %. Ich 

podiel na opakovaní ročníka bol 93,63 %. Na sledovaných školách (rok 2001) bolo 9 790 rómskych 
žiakov, z ktorých až 1 719 opakovalo ročník t.j. takmer každý piaty rómsky žiak opakoval niektorý 
ročník.   
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 V prieskume v roku 2005 počet žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia tvoril 15,49 % 
z celkovej vzorky. Oproti roku 2001 kleslo percento žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia, 
ktorí opakujú ročník nielen oproti celoslovenskému priemeru, ale aj v rámci skupiny žiakov zo sociálne 
znevýhodneného prostredia.  

 
Tabuľka 2.12  
Prehľad o počte žiakov opakujúcich ročník podľa jednotlivých  ročníkov  ZŠ  zapojených do prieskumu 
MPC 2005 (počet žiakov, percentuálny priemer) 

Spolu SZP Ročník 
N OR % N OR % 

1. 25 325 1 684 6,65 5 994 1 481 24,71 
2. 24 338 822 3,38 4 735 735 15,52 
3. 24 936 669 2,68 4 529 609 13,45 
4. 25 595 722 2,82 4 370 620 14,19 
5. 26 600 994 3,74 4 279 782 18,28 
6. 27 420 794 2,90 3 735 597 15,98 
7. 27 339 735 2,69 3 220 492 15,28 
8. 28 195 563 2,00 2 798 317 11,33 
9. 25 982 89 0,34 1 798 66 3,67 

Spolu – všetci žiaci 
SZP – žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
N – počet žiakov   
OR – žiaci opakujúci ročník 
%  – percentuálny priemer (OR/N*100) 

 
Percentuálny podiel opakujúcich žiakov zo SZP zdôrazňujeme podľa jednotlivých ročníkov 

v poradí od najvyššieho po najnižšie zastúpenie: 
1. Prvý ročník                   24,71 % 
2.  Piaty ročník                  18,28 % 
3.  Šiesty ročník                15,98 % 
4.  Druhý ročník                  15,52 % 
5.  Siedmy ročník               15,28 % 
6.  Štvrtý ročník                  14,19 %  
7.  Tretí ročník                    13,45 % 
8.  Ôsmy ročník                  11,33 % 
9.  Deviaty ročník                 3,67 % 
Ako ukazujú výsledky prieskumu v tabuľke 2.12 a v následnom prehľade (pozri vyššie) 

opakovanie ročníka u žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia v jednotlivých ročníkoch odráža 
náročnosť vstupu detí zo SZP do 1. ročníka základnej školy, ale aj náročnosť prechodu na 2. stupeň 
základnej školy. Z uvedeného vyplýva, že najviac problematické sú prvý a piaty ročník (a to nielen pre 
žiakov zo SZP). Uvedené ročníky spôsobujú najvyššiu psychickú záťaž pre všetkých žiakov, ktorí plnia 
povinnú školskú dochádzku. U detí zo SZP sú často nevyhovujúce podmienky pre rozvoj psychických, 
sociálnych, emocionálnych a telesných predpokladov školskej pripravenosti. Nami stanovené indikátory 
SZP sa do vysokej miery podieľajú na školskej nepripravenosti detí, ktoré začínajú plniť povinnú školskú 
dochádzku. Uvedené alarmujúce údaje týkajúce sa opakovania prvého ročníka (takmer štvrtina –              
24,71 % žiakov zo SZP ho opakuje), poukazujú na oprávnenosť dlhodobých požiadaviek pedagogickej 
verejnosti vo vzťahu k potrebám žiakov  zo sociálne znevýhodneného prostredia. Neúspešnosť žiakov 
zo SZP v prvom ročníku potvrdzuje aj vysokú náročnosť obsahu učiva pre týchto žiakov. Má to aj iné 
príčiny: nepripravenosť detí na školu, hlavne v jazykovej oblasti, absentujú u nich samoobslužné 
zručnosti získané v predškolskom zariadení, hygienické návyky... Chýba záujem zo strany rodičov 
o predškolskú prípravu dieťaťa. 

Dôsledkom toho je, že úloha prvého ročníka spočívajúca v  dostatočnej motivácii a aktivizácii 
k pozitívnemu vzťahu k školskej práci, učeniu a k školskému prostrediu sa nesplní. Práve naopak,        
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24,71 %  žiakov zo SZP je v prvom ročníku neúspešných, čo pôsobí demotivujúco na ich vzťah ku škole 
a negatívne vplýva na rozvoj ich osobnosti.  

Povinná predškolská príprava, redukcia učebných osnov, prítomnosť asistenta učiteľa, 
zriaďovanie nultých ročníkov, vytváranie multikultúrneho prostredia, sa nám na základe našich zistení 
javia ako opodstatnené a nevyhnutné.  Pri žiakoch zo SZP vyžadujúcich diferencovaný prístup učiteľa je 
na zamyslenie aj celkový počet žiakov v triede. 

Opakovanie  piateho ročníka len potvrdzuje fakt, že dlhodobo navrhované legislatívne zmeny 
v prospech zaradenia piateho ročníka do 1. stupňa ZŠ majú tiež svoju opodstatnenosť.  
 
Tabuľka 2.13 
Žiaci opakujúci ročník v Prešovskom a Košickom   kraji v prieskume MPC 2005 (počet žiakov, 
percentuálne zastúpenie) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spolu – všetci žiaci   
SZP – žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
N – počet žiakov 
OR – žiaci opakujúci ročník             
 %  – percentuálny priemer (OR/N*100) 
 
Tabuľka 2.14 
Podiel žiakov zo SZP na celkovom počte opakujúcich žiakov v Prešovskom a Košickom  kraji podľa 
ročníkov – prieskum MPC 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N – všetci žiaci   
SZP – žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
%  – percentuálny priemer (SZP/N*100) 
 

Spolu SZP Ročník 
N OR % N OR % 

1. 13 932 1 275 9,15 4 591 1 166 25,40 
2. 12 900 627 4,86 3 568 591 16,56 
3. 12 920 498 3,85 3 315 472 14,24 
4. 13 232 545 4,12 3 201 497 15,53 
5. 14 038 698 4,97 3 069 592 19,29 
6. 14 278 535 3,75 2 737 452 16,51 
7. 14 072 480 3,41 2 321 378 16,29 
8. 14 127 357 2,53 1 959 238 12,15 
9. 12 631 37 0,29 1 159 32 2,76 

Ročník N SZP % 

1. 1 684 1 481 87,95 

2. 822 735 89,42 

3. 669 609 91,03 

4. 722 620 85,87 

1. – 4. 3 897 3 445 88,40 

5. 994 782 78,67 

6. 794 597 75,19 

7. 735 492 66,94 

8. 563 317 56,31 

9. 89 66 74,16 

5. – 9. 3 175 2 254 70,99 

1. – 9. 7 072 5 699 80,59 
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Graf 2.2  
Podiel žiakov zo SZP na celkovom počte opakujúcich žiakov v Prešovskom a Košickom kraji podľa 
ročníkov – prieskum MPC 2005 
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Údaje z tabuliek 2.13 a 2.14 a grafu 2.2 prieskumu MPC 2005 poukazujú na skutočnosť, že 

žiaci zo SZP tvoria vysoké percento žiakov, ktorí opakujú ročník. Podľa jednotlivých ročníkov 
v celoslovenskom meradle percentuálne najviac žiakov zo SZP opakuje tretí ročník  91,03 % (zo 669 
opakujúcich je až 609 zo SZP), nasleduje druhý 89,42 %, prvý 87,95 % a štvrtý ročník 85,87 %. Až 
deväť z desiatich opakujúcich žiakov na prvom stupni je zo SZP!  

Za povšimnutie stojí aj vysoké percentuálne zastúpenie žiakov zo SZP opakujúcich deviaty 
ročník (74,16 %).  
 
Tabuľka 2.15 
Počet žiakov opakujúcich ročník v jednotlivých  krajoch SR – prieskum MPC 2005  

Kraj N % SZP % 
Banskobystrický 827 11,69 640 11,23 
Bratislavský 56 0,79 8 0,14 
Košický 2 845 40,21 2 528 44,34 
Nitriansky 570 8,06 378 6,63 
Prešovský 2 210 31,23 1 893 33,20 
Trenčiansky 148 2,09 45 0,79 
Trnavský 251 3,55 129 2,26 
Žilinský 169 2,39 80 1,40 
SR 7 076 100,00 5 701 100,00 

N – všetci žiaci   
SZP - žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
SR – Slovenská republika  
%  – percentuálny priemer (SZP/N*100)  
 
Uvádzame percentuálne poradie žiakov opakujúcich ročník zo SZP podľa jednotlivých  krajov SR: 

1. Košický kraj:   44,34 %; 
2. Prešovský kraj: 33,20 %; 
3. Banskobystrický kraj: 11,23 %; 
4. Nitriansky kraj: 6,63 %; 
5. Trnavský kraj: 2,26 %; 
6. Žilinský kraj: 1,40 %; 
7. Trenčiansky kraj: 0,79 %; 
8. Bratislavský kraj: 0,14 %.  

 
V rámci SR až 71,44 % žiakov opakujúcich ročník navštevuje školy v Košickom alebo 

Prešovskom  kraji. Zo žiakov zo SZP, ktorí opakujú ročník, je až 77,54 % z východného Slovenska, čo 
nie je nepochopiteľný údaj vzhľadom na  zastúpenie žiakov zo SZP v celkovom počte žiakov 
základných škôl v spomínaných regiónoch. 

Pre názornosť uvádzame percentuálne zastúpenie žiakov v grafickom prehľade. 
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Graf 2.3 
Počet žiakov opakujúcich ročník v jednotlivých   krajoch SR – prieskum MPC 2005 
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BB – Banskobystrický kraj 
BA – Bratislavský kraj 
KE – Košický kraj 
NA – Nitriansky kraj 
PO – Prešovský kraj 
TN – Trenčiansky kraj 
TT – Trnavský kraj 
ZA – Žilinský kraj 
SZP - žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
 

Poradie okresov s najvyšším zastúpením žiakov zo SZP opakujúcich ročník na 1. a 2. stupni 
základných škôl v troch  krajoch s najvyšším zastúpením žiakov zo SZP. 
Košický  kraj:  

- okres Košice II – 96,89 %; 
- okres Spišská Nová Ves - 91,99 %; 
- okres Rožňava – 91,83 %; 
- okres Košice - okolie – 90,74 %. 

Prešovský   kraj: 
- okres Medzilaborce – 100 %; 
- okres Sabinov – 95,31 %; 
- okres Svidník – 92,31 %; 
- okres Stará Ľubovňa – 89,66 %. 

Banskobystrický  kraj: 
- okres Revúca – 94,68 %; 
- okres Rimavská Sobota – 92,66 %; 
- okres Brezno – 81,82 %. 

 
Poradie okresov s najvyšším zastúpením žiakov zo SZP opakujúcich ročník na 1.stupni 

základných škôl v troch krajoch s najvyšším zastúpením žiakov zo SZP. 
Košický kraj:  

- okres Košice II – 98,32 %; 
- okres Rožňava – 97,39 %; 
- okres Spišská Nová Ves - 95,45 %; 
- okres Košice - okolie – 94,14 %. 

Prešovský kraj: 
- okres Humenné – 100 %; 
- okres Medzilaborce – 100 %; 
- okres Sabinov – 98,71 %; 
- okres Prešov – 96,55 %. 
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Banskobystrický kraj: 
- okres Revúca –100 %; 
- okres Zvolen – 95 %; 
- okres Brezno – 94,12 %; 
- okres Rimavská Sobota – 93,30 %. 

Komplexný  prehľad o percentuálnom zastúpení žiakov zo SZP opakujúcich ročník vo všetkých  
okresoch jednotlivých  krajov SR uvádzame v prílohovej časti C v Tabuľkách C 5.3.1 – Žiaci 
opakujúci ročník na 1.stupni základných škôl a v Tabuľkách C 5.3.2 –Žiaci opakujúci ročník na 
druhom stupni základných škôl.  

Na základe predchádzajúcich údajov o opakovaní ročníkov ZŠ žiakmi zo sociálne 
znevýhodneného prostredia sa nám javí transformácia obsahu vzdelávania rešpektujúca špecifiká nami 
skúmanej kategórie žiakov ako nevyhnutnosť.  
 
2.7.3  Dochádzka 
  

Pre ucelený obraz uvádzame vývoj v počte vymeškaných vyučovacích hodín za posledné štyri 
roky v základných školách v SR podľa údajov UIPŠ zverejnených v štatistických ročenkách školstva SR. 
 
Tabuľka 2.16 a 
Počet žiakov a vymeškaných hodín v ZŠ v školských rokoch 2001/02 a 2002/03  v jednotlivých krajoch 
SR – údaje UIPŠ 

Školský rok 2001/02 Školský rok 2002/03 
počet vymeškaných hodín počet vymeškaných hodín 

z toho z toho Kraj počet 
žiakov 
spolu spolu na 

žiaka neospr. na 
žiaka 

počet 
žiakov 
spolu Spolu na 

žiaka neospr. na 
žiaka 

Banskobystrický 73 061 4 858 339 66,50 381 355 5,22 69 785 5 089 163 72,93 244 879 3,51 
Bratislavský 58 056 3 637 335 62,65 64 236 1,11 54 340 4 123 606 75,89 56 209 1,03 
Košický 90 724 7 729 062 85,19 1 076 536 11,87 87 427 8 029 691 91,84 812 881 9,30 
Nitriansky 76 924 5 225 690 67,93 217 000 2,82 73 823 5 588 038 75,70 180 133 2,44 
Prešovský 106 984 7 328 126 68,50 528 582 4,94 104 444 7 508 298 71,89 387 618 3,71 
Trenčiansky 70 799 4 339 547 61,29 49 204 0,69 67 215 4 380 529 65,17 40 200 0,60 
Trnavský 61 147 3 845 671 62,89 109 360 1,79 58 725 4 164 326 70,91 84 329 1,44 
Žilinský 87 922 4 916 191 55,92 99 195 1,13 85 129 5 346 998 62,81 74 064 0,87 
SR  625 617 4 1879 961 66,94 2525 468 4,04 600 888 44 230 649 73,61 1 880 313 3,13 
SR – Slovenská republika 
 
Tabuľka 2.16 b 
Počet žiakov a  vymeškaných hodín v ZŠ v školských rokoch 2003/2004 a 2004/2005 v jednotlivých 
krajoch SR – údaje UIPŠ 

Školský rok 2003/04 Školský rok 2004/05 
počet vymeškaných hodín počet vymeškaných hodín 

z toho z toho Kraj počet 
žiakov 
spolu Spolu na žiaka

neospr. na 
žiaka 

počet 
žiakov 
spolu Spolu na 

žiaka Neospr. na 
žiaka 

Banskobystrický 67 165 4 769 938 71,02 302 621 4,51 64 526 5 127 488 79,46 312 828 4,85 
Bratislavský 51 321 3 519 389 68,58 62 627 1,22 48 438 3 615 038 74,63 71 630 1,48 
Košický 84 082 7 678 309 91,32 837 738 9,96 81 652 7 932 171 97,15 970 878 11,89 
Nitriansky 70 842 5 068 782 71,55 202 034 2,85 67 831 5 261 207 77,56 230 630 3,40 
Prešovský 100 365 7 079 733 70,54 499 435 4,98 96 878 7 290 596 75,26 455 873 4,71 
Trenčiansky 64 294 4 067 208 63,26 36 146 0,56 61 047 4 028 900 66,00 34 863 0,57 
Trnavský 56 311 3 618 638 64,26 76 077 1,35 53 952 3 848 184 71,33 88 148 1,63 
Žilinský 82 348 4899 292 59,49 82 573 1,00 79 578 5 066 680 63,67 85 453 1,07 
SR 576 728 40 701 289 70,57 2 099 251 3,64 553 902 42 170 264 76,13 2 250 303 4,06 
SR – Slovenská republika 
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Z tabuliek 2.16a a 2.16b vyplýva, že v priebehu školských rokov 2001/02 až 2004/05 bol 
zaznamenaný najvyšší počet vymeškaných hodín na žiaka a aj počet vymeškaných neospravedlnených 
hodín na žiaka v Košickom  kraji.  
 Uvedené štatistické údaje poskytujú  počty vymeškaných vyučovacích hodín. Ak by sme 
uvažovali nad možnými príčinami mierneho nárastu vymeškaných hodín, okrem iného, by jedným  
z možných dôvodov mohla byť aj zvýšená  migrácia rodín nami skúmanej vzorky žiakov.  
 
Tabuľka 2.17 
Počet vymeškaných a neospravedlnených vyučovacích hodín – prieskum MPC 2005 

Dochádzka VH NH 

Spolu  19 497 790 1 448 451 

Zo sociálne znevýhodneného prostredia 4 582 492 1 008 450 

v % 23,50 69,62 

VH – vymeškané hodiny 
NH – neospravedlnené vyučovacie hodiny 
%  – percentuálny priemer 
 

Na základe prieskumných zistení môžeme  konštatovať,  že zavedenie  dotačných opatrení 
zrejme prispelo k zlepšeniu  školskej dochádzky, avšak  kvalitu úrovne výchovno – vzdelávacích 
výsledkov  žiakov zo SZP to  neovplyvnilo. 
 Tabuľka 2.17 poukazuje na nerovnaký percentuálny podiel žiakov zo SZP na vymeškaných 
hodinách: 23,50 %, oproti neospravedlneným hodinám: 69,62 %. Na základe týchto údajov je aj naďalej 
potrebné venovať zvýšenú pozornosť sledovaniu dochádzky u všetkých žiakov s dôrazom na 
neospravedlnené hodiny. 

Vysoký percentuálny priemer neospravedlnených vyučovacích hodín - údaj získaný 
prieskumom a empirické skúsenosti potvrdené pedagogickou praxou si podľa nášho názoru vyžadujú aj 
prehodnotenie efektívnosti legislatívnych predpisov vzťahujúcich sa k riešeniu záškoláctva. 

Údaje o vymeškaných hodinách (najmä neospravedlnených) nie je možné podceňovať, pretože 
korešpondujú so školskou  neúspešnosťou žiakov (porovnaj tabuľku 2.15 a 2.20). 
 
Tabuľka 2.18  
Porovnanie dochádzky v Košickom a Prešovskom   kraji v prieskumoch  MPC 2001 a MPC 2005 

Dochádzka VH NH 
Spolu  2 181 354 302 050 
Z toho Rómov 1 202 689 285 451 MPC 2001 
v % 55,13 94,50 
Spolu 10 981 828 1 107 765 
Zo sociálne znevýhodneného prostredia 3 421 411 794 463 MPC 2005 
V % 31,16 71,70 

VH – vymeškané hodiny 
NH – neospravedlnené vyučovacie hodiny 
%  – percentuálny priemer 
 

Pripomíname, že porovnávania uvádzame len pre ilustráciu vzhľadom na skutočnosť, že 
použité indikátory boli rozdielne (MPC 2001 rómski žiaci, MPC 2005 žiaci zo SZP). 

V prieskume MPC 2005 v Košickom a Prešovskom   kraji z celkového počtu neospravedlnených 
hodín 1 107 765 sa žiaci zo SZP podieľali počtom 794 463 hodín, čo tvorí až 71,70 % (pozri tabuľku 
2.18). Konštatujeme: 
- vysoký podiel žiakov zo SZP v Košickom a Prešovskom  krajoch na počte vymeškaných hodín: 

31,16 % oproti celoslovenskému percentuálnemu podielu: 23,50 %; 
- vyšší podiel žiakov zo SZP v Košickom a Prešovskom kraji na počte vymeškaných 

neospravedlnených hodín: 71,70 % oproti celoslovenskému percentuálnemu podielu: 69,62 %.   
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Prehľad o počte vymeškaných neospravedlnených vyučovacích hodín žiakov zapojených do 
prieskumu MPC ROCEPO 2005 a žiakov zo SZP vo všetkých  okresoch jednotlivých  krajov SR 
uvádzame v prílohovej časti C v Tabuľkách C 5.5.1 – Vymeškané neospravedlnené hodiny na prvom 
stupni základnej školy a v Tabuľkách C 5.5.2 – Vymeškané neospravedlnené  hodiny na druhom stupni 
základnej školy.  

Získané údaje si vyžadujú venovať tejto oblasti zvýšenú pozornosť. Je potrebné sledovať počet 
vymeškaných hodín z úrovne vedenia škôl, zriaďovateľov a jednotlivých ministerstiev vo vzťahu k: 
- počtu zrušených málotriednych škôl v danej lokalite (v súvislosti s dopravou žiakov do kmeňovej 

školy); 
- termínu vyplácania sociálnych dávok rodinám zo SZP; 
- zdravotnému stavu detskej populácie; 
- postaveniu žiaka v rodine (napr. starostlivosť o mladších súrodencov); 
- motivácii žiaka k učeniu; 
- postaveniu žiaka v škole ( napr. šikanovanie) 
- efektivite legislatívnych opatrení vo vzťahu k vymeškaným neospravedlneným hodinám 

(záškoláctvu) 
- počtu vymeškaných hodín a neúspešnosti žiakov 
 
Tabuľka 2.19 
Počet vymeškaných hodín žiakov zo SZP v jednotlivých ročníkoch – prieskum MPC 2005 

Vymeškané hodiny Ročník 
VH VH zo SZP % 

1. 1 840 812 604 380 32,83 
2. 1 573 906 429 221 27,27 
3. 1 730 944 453 449 26,20 
4. 1 814 699 452 436 24,93 
5. 2 214 904 615 025 27,77 
6. 2 445 105 576 649 23,58 
7. 2 463 771 531 766 21,58 
8. 2 542 180 459 648 18,08 
9. 2 699 883 312 106 11,56 

VH – vymeškané hodiny všetci žiaci 
VH zo SZP – vymeškané hodiny žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
%  – percentuálny priemer 
 
Graf 2.4 
Vymeškané hodiny podľa ročníkov – prieskum MPC 2005 
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Percentuálne zastúpenie žiakov zo SZP na vymeškaných hodinách v prieskume MPC 2005 
podľa tabuľky 2.19 a grafu 2.4 uvádzame v poradí od najviac po najmenej: 

1. Prvý ročník                    32,83 % 
2.  Piaty ročník                   27,77 % 
3.  Druhý ročník                 27,27 % 
4.  Tretí ročník                     26,20 % 
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5.  Štvrtý ročník                   24,93 % 
6.  Šiesty ročník                   23,58 %  
7.  Siedmy ročník                21,58 % 
8.  Ôsmy ročník                   18,08 % 

             9.  Deviaty ročník                 11,56 %.  
 
Ak porovnáme údaje získané prieskumom MPC 2005 medzi percentuálnym priemerom žiakov 

opakujúcich ročník zo SZP (tabuľka 2.12) a percentuálnym priemerom vymeškaných hodín žiakov zo 
SZP (tabuľka 2.19) môžeme poukázať na priamu súvislosť v týchto položkách, t.j. žiaci zo SZP sa 
percentuálne najviac podieľajú na vymeškaných hodinách v prvom ročníku, v ktorom tvoria aj najvyššie 
percento žiakov zo SZP opakujúcich ročník.  
 
Tabuľka 2. 20 
Podiel jednotlivých  krajov na počte vymeškaných vyučovacích hodín v prieskume  MPC 2005 (počet 
vymeškaných hodín, percentuálny podiel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VHN – vymeškané hodiny všetci žiaci 
VH zo SZP – vymeškané hodiny žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
% - percentuálny podiel samosprávneho kraja na celkovom počte v rámci SR 
SR – Slovenská republika 
 
 Výsledky  zaznamenané v tabuľke 2.20 prieskumu MPC 2005 ukazujú, že najvyšší podiel na 

vymeškaných hodinách majú žiaci v Košickom kraji (29,92 %), Prešovskom kraji (26,41 %) 
a Nitrianskom  kraji (11,92 %). Žiaci zo SZP sa na vymeškaných hodinách najviac podieľajú v Košickom  
kraji (42,07 %), Prešovskom kraji (32,59 %) a Banskobystrickom kraji (12,39 %), teda v regiónoch 
s najvyšším zastúpením týchto žiakov.  

Percentuálny podiel vymeškaných vyučovacích hodín žiakov zo SZP podľa  krajov sme zoradili 
kvôli prehľadnosti: 

1. Košický  kraj:   42,07 %; 
2. Prešovský  kraj: 32,59 %; 
3. Banskobystrický  kraj: 12,39 %; 
4. Nitriansky  kraj: 7,84 %; 
5. Trnavský  kraj: 2,20 %; 
6. Žilinský  kraj: 1,63 %; 
7. Trenčiansky  kraj: 0,94 %; 
8. Bratislavský  kraj: 0,34 %,  
V rámci SR až 56,33 % všetkých hodín vymeškali žiaci navštevujúci školy v Košickom alebo 

Prešovskom  kraji. Zo žiakov zo SZP až 74,66 % hodín vymeškali žiaci z východného Slovenska.  
Kompletný prehľad o počte vymeškaných vyučovacích hodín žiakov zapojených do prieskumu 

MPC ROCEPO 2005 a žiakov zo SZP vo všetkých  okresoch jednotlivých  krajov SR uvádzame 
v prílohovej časti C v Tabuľkách C 5.4.1 – Vymeškané hodiny na prvom stupni základnej školy 
a v Tabuľkách  C 5.4.2 – Vymeškané hodiny na druhom stupni základnej školy.  
 

Kraj VHN % VH zo SZP % 

Banskobystrický 2 032 365 10,42 567 836 12,39 
Bratislavský 493 611 2,53 15 614 0,34 
Košický 5 833 253 29,92 1 928 001 42,07 
Nitriansky 2 326 772 11,93 359 340 7,84 
Prešovský 5 148 575 26,41 1 493 410 32,59 
Trenčiansky 1 065 852 5,47 43 040 0,94 
Trnavský 1 236 665 6,34 100 697 2,20 
Žilinský 1 360 697 6,98 74 554 1,63 
SR 19 497 790 100,00 4 582 492 100,00 
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Pre názornosť uvádzame v grafickom prehľade percentuálne zastúpenie žiakov na vymeškaných 
vyučovacích hodinách podľa krajov v SR - graf 2.5 a graf 2.6. 
 
Graf 2.5  
Percentuálny podiel žiakov na vymeškaných vyučovacích hodinách podľa  krajov – prieskum MPC 2005 
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Graf 2.6 
Percentuálny podiel žiakov zo SZP na vymeškaných vyučovacích hodinách podľa  krajov – prieskum 
MPC 2005 
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2.7.4 Správanie  
 

V oblasti správania sme sledovali pozitívne (pochvaly) a negatívne (pokarhania, znížená 
známka zo správania) výchovné opatrenia.   
 
Tabuľka 2.21 
Počet udelených výchovných opatrení pre žiakov škôl zapojených do prieskumu MPC 2005 

Skupina Pochvaly Pokarhania + znížená 
známka 

Spolu 49 758 23 024 
Zo sociálne znevýhodneného prostredia 3 961 10 619 
 % 7,96 46,12 

Ako ukazuje tabuľka 2.21 v prieskume MPC 2005 sa žiaci zo SZP len v 7,96 % podieľali na 
pozitívnych výchovných opatreniach, ale až v 46,12 % na negatívnych výchovných opatreniach.  
 
Tabuľka 2.22 
Porovnanie počtu udelených výchovných opatrení v Košickom a Prešovskom   kraji v prieskumoch  
MPC 2001 a MPC 2005 

Správanie Pochvaly Pokarhania 
a znížené známky 

Spolu 4 413 2 841 
Z toho Rómov 496 1 979 MPC 2001 
v % 11,24 69,66 
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Spolu 24 417 13 086 
Zo sociálne znevýhodneného prostredia 2 586 8 068 

MPC 2005  
 

v % 10,59 61,65 
 

Pripomíname, že porovnávania uvádzame len pre ilustráciu vzhľadom na skutočnosť, že 
použité indikátory boli rozdielne (MPC 2001 rómski žiaci, MPC 2005 žiaci zo SZP). Napriek tomu stojí 
za povšimnutie mierny percentuálny pokles pochvál (rozdiel je 0,65 %) v porovnaní s rokom 2001 
a vyšší percentuálny pokles udelených  negatívnych výchovných opatrení (rozdiel je 8,01 %). 
 
Tabuľka 2.23   
Počet udelených pochvál v krajoch SR pre žiakov zo SZP na jednotlivých stupňoch ZŠ v prieskume 
MPC 2005 

1. stupeň 2. stupeň ZŠ Kraj 
N SZP % N SZP % N SZP % 

Banskobystrický     2 464 349 14,16 2 720 198 7,28 5 184 547 10,55 
Bratislavský 762 18 2,36 643 5 0,78 1 405 23 1,64 
Košický 7 850 947 12,06 7 133 543 7,61 14 983 1 490 9,94 
Nitriansky 3 533 267 7,56 2 999 174 5,80 6 532 441 6,75 
Prešovský 4 055 638 15,73 5 379 458 8,51 9 434 1 096 11,62 
Trenčiansky 1 465 39 2,66 1 863 26 1,40 3 328 65 1,95 
Trnavský 1 391 51 3,67 1 637 57 3,48 3 028 108 3,57 
Žilinský 2 990 100 3,34 2 874 91 3,17 5 864 191 3,26 
SR 24 510 2 409 9,83 25 248 1 552 6,15 49 758 3 961 7,96 
SZP – pochvaly žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
N – pochvaly všetci žiaci 
%  – percentuálny priemer (SZP/N*100) 
ZŠ – základná škola 
SR – Slovenská republika 

Ucelený prehľad o počte udelených pozitívnych výchovných opatreniach pre žiakov zapojených 
do prieskumu MPC ROCEPO 2005 a z toho  žiakov zo SZP vo všetkých  okresoch jednotlivých  krajov 
SR uvádzame v prílohovej časti C v Tabuľkách C 5.6.1 – Pochvalné opatrenia na 1. stupni 
základných škôl a v Tabuľkách C 5.6.2 – Pochvalné opatrenia na 2. stupni základných škôl.  
 
Graf 2.7 
Počet udelených  pochvál pre žiakov zapojených do prieskumu MPC 2005 podľa  krajov v SR 
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Uvádzame percentuálne poradie pozitívnych výchovných opatrení u žiakov zo SZP podľa  

krajov na jednotlivých stupňoch ZŠ: 
Prvý stupeň ZŠ: 

     1.   Prešovský  kraj: 15,73 % žiakov; 
     2.   Banskobystrický  kraj: 14,16 % žiakov; 
     3.   Košický  kraj: 12,06 % žiakov. 

Druhý stupeň ZŠ: 
1. Prešovský  kraj: 8,51 % žiakov; 
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2. Košický  kraj: 7,61 % žiakov; 
3. Banskobystrický  kraj: 7,28 % žiakov. 

Spolu ZŠ: 
1. Prešovský  kraj: 11,62 % žiakov; 
2. Banskobystrický  kraj: 10,55 % žiakov; 
3. Košický  kraj: 9,94 % žiakov. 

          Tabuľka 2.23 a graf 2.7 poukazujú na skutočnosť, že sa u žiakov zo SZP vo všeobecnosti 
v minimálnej miere využívajú pochvaly ako výchovné opatrenie. Je zarážajúci nízky počet pochvál práve 
na 1. stupni ZŠ, kde sa u detí formuje pozitívny vzťah k učeniu a škole. 
 Deti zo SZP sú často vlastným rodinným prostredím málo motivované pre vzdelávanie, preto je 
úlohou učiteľov a vychovávateľov, prípadne asistentov učiteľa využívať čo najviac pozitívnej stimulácie. 
U týchto detí sa predpokladá vysoká citlivosť v školskom prostredí práve na situácie s pozitívnym 
hodnotením ich motivácie, školského výkonu, osobnostných a charakterových vlastností. Každodenné 
i čiastkové úspechy podporujú rast sebapoznania, sebahodnotenia a zvyšujú možnosti sebarealizácie 
dieťaťa.    

Pre názornosť uvádzame niektoré alarmujúce údaje získané z celej prieskumnej vzorky:  
- na 1. stupni je z 10 udelených pochvál len jedna určená pre žiaka zo SZP; 
- na 2.stupni je zo 16 udelených pochvál len jedna určená pre žiaka zo SZP; 
- celkovo za nultý až deviaty ročník pripadá na 13 udelených pochvál len jedna na žiaka zo SZP.  
  
Tabuľka 2.24   
Počet udelených negatívnych výchovných opatrení pre žiakov zo SZP na jednotlivých stupňoch ZŠ                  
v  krajoch SR v prieskume MPC 2005 

1. stupeň 2. stupeň ZŠ Kraj 
N SZP % N SZP % N SZP % 

Banskobystrický     586 321 54,78 2 395 886 36,99 2 981 1 207 40,49 
Bratislavský 63 19 30,16 402 31 7,71 465 50 10,75 
Košický 2 469 2 008 81,33 5 229 2 744 52,48 7 698 4 752 61,73 
Nitriansky 513 334 65,11 1 740 481 27,64 2 253 815 36,17 
Prešovský 885 645 72,88 4 503 2 671 59,32 5 388 3 316 61,54 
Trenčiansky 150 14 9,33 1 112 86 7,73 1 262 100 7,92 
Trnavský 141 46 32,62 991 187 18,87 1 132 233 20,58 
Žilinský 197 35 17,77 1 648 111 6,74 1 845 146 7,91 
SR 5 004 3 422 68,39 18 020 7 197 39,94 23 024 10 619 46,12 
N – pokarhania + znížené známky zo správania všetci žiaci; 
SZP – pokarhania + znížené známky zo správania žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia; 
%  – percentuálny priemer (SZP/N*100) 
ZŠ – základná škola 
SR – Slovenská republika 
 
Graf 2.8     
Počet udelených negatívnych výchovných opatrení pre žiakov zo SZP na jednotlivých stupňoch ZŠ v  
krajoch SR v prieskume MPC 2005 
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Uvádzame percentuálne poradie troch krajov, v ktorých je najvyšší počet udelených 
negatívnych výchovných opatrení u žiakov zo SZP. 
Prvý stupeň ZŠ: 

1. Košický  kraj: 81,33 % žiakov; 
2. Prešovský  kraj: 72,88 % žiakov; 
3. Nitriansky  kraj: 65,11 % žiakov. 

Druhý stupeň ZŠ: 
1. Prešovský  kraj: 59,32 % žiakov; 
2. Košický  kraj: 52,48 % žiakov; 
3. Banskobystrický  kraj: 36,99 % žiakov. 

Spolu ZŠ: 
1. Košický  kraj: 61,73 % žiakov; 
2. Prešovský  kraj: 61,54 % žiakov; 
3. Banskobystrický  kraj: 40,49 % žiakov. 
 
Počet pokarhaní je najvyšší v  krajoch s najvyšším percentuálnym zastúpením žiakov zo SZP 

(Košický, Prešovský, Banskobystrický kraj). V uvedených krajoch je na počte udelených pokarhaní 
zarážajúci vysoký podiel žiakov zo SZP, predovšetkým na prvom stupni ZŠ: 81,33 % podiel v Košickom  
kraji, 72,88 % v Prešovskom  kraji a 65,11 % podiel žiakov zo SZP v Nitrianskom  kraji. Myslíme si, že 
tento fakt predstavuje významný indikátor preferovania negatívneho hodnotenia u žiakov zo SZP, čím 
sa znižuje ich motivácia pre učenie, negatívne ovplyvňuje vzťah ku škole, školskej dochádzke už 
v prvých rokoch jej plnenia.  

Prehľad o počte udelených negatívnych výchovných opatrení pre žiakov zapojených do 
prieskumu MPC ROCEPO 2005 a z toho  žiakov zo SZP vo všetkých  okresoch jednotlivých  krajov SR 
uvádzame v prílohovej časti C v Tabuľkách C 5.7.1 – Udelené pokarhania na 1. stupni základných 
škôl a v Tabuľkách C 5.7.2 – Udelené pokarhania na 2. stupni základných škôl.  

V súvislosti s vyššie uvedenými údajmi dedukujeme, že zvýšená miera negatívneho hodnotenia 
ovplyvňuje školskú úspešnosť a môže viesť k opakovaniu ročníka. Na zamyslenie predkladáme 
niekoľko údajov: 
- na 1.stupni z 10 udelených pokarhaní pripadá až 7 na žiakov zo SZP; 
- na 2. stupni z 10 udelených pokarhaní pripadajú 4 na žiakov zo SZP; 
- celkovo na ZŠ z 20 udelených pokarhaní pripadá 9 na žiakov zo SZP. 
Pre oblasť správania navrhujeme do budúcnosti výrazne posilniť v obsahu prípravy a ďalšieho 
vzdelávania pedagógov problematiku hodnotenia a klasifikácie správania so zameraním na: 
- rešpektovanie kultúrnej rôznorodosti žiakov v ich citlivosti na rôzne spôsoby hodnotenia; 
- využívanie rôznych stratégií a foriem hodnotenia – kontrolnej, motivačnej, diagnostickej, didaktickej, 

projektovej pre triedu ako celok, rovnako aj pre jednotlivých žiakov; 
- poukázanie na nové prístupy k hodnoteniu ako jednému zo základných prostriedkov motivácie 

osobnostného rozvoja žiaka a ako prostriedku jeho autoregulácie. 
 
2.7.5  Stravovanie žiakov  
 
Tabuľka 2.25 
Počet žiakov, pre ktorých je zabezpečené  školské stravovanie v ZŠ zapojených do prieskumu MPC 
2005 v jednotlivých   krajoch SR  

Kraj Spolu v % na kraj SZP v % 
Banskobystrický     13 524 57,03 3 988 88,00 
Bratislavský 3 998 64,08 115 82,73 
Košický 33 799 57,26 10 430 71,03 
Nitriansky 15 168 52,87 2 035 79,96 
Prešovský 32 626 50,69 7 847 63,56 
Trenčiansky 8 637 48,85 351 73,28 
Trnavský 7 172 42,14 617 50,87 
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Žilinský 9 015 43,98 694 84,63 
SR 123 939 52,24 26 077 70,95 

SZP - žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia 
SR – Slovenská republika  
%  – percentuálny priemer 
  

Z uvedených výsledkov (pozri tabuľku 2.25) vyplýva, že žiaci zo sociálne znevýhodneného 
prostredia vo veľkej miere využívajú možnosť stravovania v škole, nakoľko 7  z 10 žiakov zo SZP sa 
poskytuje strava v základnej škole. Tieto pozitívne zistenia pripisujeme zavedeniu dotačného programu 
na stravu pre  žiakov v hmotnej núdzi. Predpokladáme, že situácia sa po zavedení legislatívneho 
opatrenia o dotácii na stravu (Výnos MPSVR SR z 14. decembra 2005 č.3749/2005 – II/1)  mohla  ešte 
zlepšiť. Tieto opatrenia podľa nášho názoru určite pomohli školám riešiť aj otázku dochádzky, absencie 
a záškoláctva. Predpokladáme, že následne môžu prispieť aj k zlepšeniu zdravotného stavu nami 
sledovanej populácie.  

Prehľady o počtoch žiakov  využívajúcich školské stravovanie podľa prieskumných zistení MPC 
ROCEPO 2005 a z toho žiakov zo SZP vo všetkých  okresoch jednotlivých  krajov SR uvádzame 
v prílohovej časti C v Tabuľkách C 3 – Počty žiakov navštevujúcich školské stravovanie. 
 
2.7.6   Školské kluby detí v základných školách – prieskum MPC 2005 
 
 Prieskum MPC 2005 potvrdil, že návštevnosť školských klubov v Košickom, Prešovskom, 
Banskobystrickom a Nitrianskom kraji je vyššia než v ostatných regiónoch SR. Nami získané údaje sú 
prezentované v prílohovej časti C, v tabuľkách C 2 - Počty žiakov navštevujúcich školské kluby. Prehľad 
je spracovaný podľa  krajov a okresov. 

Celkový počet žiakov navštevujúcich školské kluby je 49 397 z toho 7213 (14,60 %) žiakov zo 
SZP. V Košickom kraji navštevovalo školské kluby (ďalej ŠKD) 11 789 žiakov, z toho 2 392 žiakov zo 
SZP (20,29 %) v závislosti od SR (celkového počtu žiakov navštevujúcich ŠKD v SR) je to 4,84 %. 
V Prešovskom kraji navštevovalo školské kluby 10 863 žiakov, z toho 1 578 žiakov zo SZP (14,53 %) 
v závislosti od SR    (3,19 %). V Banskobystrickom kraji navštevovalo školské kluby 7 959 žiakov, z toho 
1 866 žiakov zo SZP (23,45 %) v závislosti od SR (3,78 %). V Nitrianskom  kraji navštevovalo školské 
kluby 6 786 žiakov, z toho 739 žiakov zo SZP (10,89 %) v závislosti od SR (1,50 %). 
 Aj v tomto prípade môžeme konštatovať, že v krajoch s najvyšším zastúpením žiakov zo SZP je 
najvyšší podiel žiakov navštevujúcich školské kluby. Je zaujímavé, že pri tomto skúmaní je najvyššie 
percentuálne zastúpenie žiakov zo SZP v Banskobystrickom kraji. 

Poradie okresov s najvyšším zastúpením žiakov zo SZP navštevujúcich ŠKD v troch  krajoch 
s najvyšším zastúpením žiakov zo SZP: 
Košický  kraj: 

1. okres Trebišov – 47,77 %; 
2. okres Rožňava – 38,00 %; 
3. okres Sobrance - 21,81 %; 

V okresoch s vysokým percentom  žiakov zo SZP (Košice – okolie, Spišská Nová Ves, Košice II) 
títo žiaci ŠKD navštevovali v malej miere (Košice – okolie: 15,08 %, Spišská Nová Ves: 13,94 %, Košice 
II: 8,53 %). 
Prešovský  kraj: 

1.   okres Svidník – 29,37 %; 
2.   okres Sabinov – 28,04 %; 
3.   okres Kežmarok – 25,62 %. 

Opäť v okrese Prešov s vysokým percentom žiakov zo SZP, iba 5,81 % žiakov navštevujúcich 
ŠKD bolo zo SZP. 
Banskobystrický  kraj: 

1. okres Rimavská Sobota – 57,44 %; 
2. okres Revúca – 42,80 %; 
3. okres Krupina – 27,64 %. 
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Z vyššie uvedeného predpokladáme, že príčinou nízkeho zastúpenia žiakov zo SZP v školských 
kluboch detí v okresoch s vysokou koncentráciou týchto žiakov v základných školách je existencia 
vysokého počtu rómskych osád. Obyvatelia osád majú omnoho menej príležitostí zamestnať sa 
v mieste bydliska a dochádzanie do zamestnania im sťažujú vysoké náklady na cestovné, čo 
zapríčiňuje narastajúcu chudobu. Preto sa domnievame, že aj keď je záujem zo strany rodičov a žiakov 
o ŠKD, rodiny zo SZP nie sú schopné finančne zvládnuť poplatky.  

Na základe prieskumných zistení chceme upozorniť na zarážajúcu skutočnosť. V okresoch 
s vysokým percentom opakujúcich  žiakov zo SZP (napr. v Košickom kraji: Košice – okolie - opakujúci 
na 1. stupni ZŠ zo SZP spolu 94,14 %, Spišská Nová Ves - opakujúci na 1.stupni ZŠ zo SZP spolu 
95,45 %, Košice II - opakujúci na 1. stupni ZŠ zo SZP spolu 98,32 %, pozri prílohovú časť C, tabuľky C 
5.3.1)  títo žiaci navštevovali školské kluby detí  v malej miere (Košice – okolie: 15,08 %, Spišská Nová 
Ves: 13,94 %, Košice II: 8,53 %). Podobná situácia je aj v iných okresoch – pozri prílohovú časť C, 
tabuľky C 5.3.1 a tabuľku C 2).  

Mohli by sme predpokladať, že v okresoch, v ktorých je vyššia návštevnosť  ŠKD bude vyššia 
miera školskej úspešnosti žiakov. Zistené údaje to však nepotvrdzujú. Aj v okresoch s vysokou 
návštevnosťou ŠKD je percento opakujúcich žiakov zo SZP vysoké (porovnaj údaje v tabuľkách 
v prílohovej časti C). Tento fakt má podľa nás veľkú výpovednú hodnotu. Sociálne prostredie, v ktorom 
sa pohybujú žiaci zo SZP po vyučovaní považujeme v prevažnej miere prípadov za nevyhovujúce 
vzhľadom k stimulácii rozvoja osobnosti dieťaťa. V školskom prostredí, ktoré by mohlo do určitej miery 
kompenzovať tieto nedostatky, sa tak podľa našich zistení (minimálne) vo vzdelávacej oblasti  nedeje. 
Príčin, prečo je tomu tak, je samozrejme viac (nedostupnosť školských klubov detí z vyššie uvedených 
dôvodov, nedostatočná materiálna  vybavenosť ŠKD pre záujmovú činnosť detí, nevhodná organizácia 
práce v ŠKD nevyhovujúca mentalite detí zo SZP,...). My však vidíme v celodennom výchovno – 
vzdelávacom pôsobení výrazné možnosti pozitívneho pôsobenia na deti zo SZP a preto naše 
odporúčania smerujú aj do tejto oblasti. Navrhujeme prehodnotiť a zmeniť finančné zabezpečenie 
služieb poskytovaných ŠKD tak, aby ich mohli navštevovať aj deti zo SZP (najprijateľnejšou  sa javí 
alternatíva presunu školských klubov detí do prenesených kompetencií štátu na obce). Odporúčame 
zmeniť obsahovú  a organizačnú štruktúru edukácie v ŠKD v zmysle aktuálnych potrieb a možností 
detí a žiakov zo SZP.  

 
2.7.7   Záujmové krúžky  
 
Tabuľka 2.26 
Počet žiakov v záujmových krúžkoch v školách zapojených do prieskumu MPC 2005 podľa jednotlivých 
krajoch SR  

Kraj Počet krúžkov N SZP % 
Banskobystrický     1 272 20 538 3 798 12,73 
Bratislavský 530 4 203 70 0,23 
Košický 3 199 49 926 11 792 39,52 
Nitriansky 1 890 25 699 2 169 7,27 
Prešovský 3 781 58 152 10 215 34,23 
Trenčiansky 1 086 15 964 402 1,35 
Trnavský 1 045 14 953 710 2,38 
Žilinský 1 039 16 190 685 2,30 
SR 13 842 205 265 29 841 12,50 

N – všetci žiaci navštevujúci krúžky 
SZP – žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia navštevujúci krúžky 
%  – percentuálny priemer (SZP/N*100) 
SR – Slovenská republika 

Podľa nášho názoru je celkové zastúpenie žiakov zo SZP v záujmových krúžkoch nízke. 
Považujeme za potrebné správne motivovať žiakov zo SZP pre prácu v týchto útvaroch, teda 
prispôsobiť ponuku záujmových krúžkov  záujmom a potrebám detí zo SZP. Je to tiež jeden zo 
spôsobov, ako zlepšiť celkový vzťah týchto žiakov  ku školskému prostrediu, čo môže mať nepriamy 
vplyv na zlepšenie ich edukačných výsledkov. 
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Uvádzame poradie  krajov podľa zapojenia žiakov zo SZP do činnosti krúžkov: 
1. Košický  kraj: 39,52 % žiakov; 
2. Prešovský  kraj: 34,23 % žiakov;  
3. Banskobystrický  kraj: 12,73 % žiakov. 

 
Prehľady o počtoch žiakov zapojených do krúžkovej činnosti v základných školách na základe 

údajov získaných prieskumom MPC ROCEPO 2005 v celkovom počte a z toho žiakov zo SZP vo 
všetkých okresoch jednotlivých  krajov SR uvádzame v prílohovej časti C v Tabuľkách C 4 – 
Záujmová činnosť. 
 
2.7.8  Prechod žiakov na stredné školy  
 
Tabuľka 2.27 
Prechod žiakov zo SZP na stredné školy v jednotlivých krajoch SR – prieskum MPC 2005 

Kraj OU SOU SOŠ GYM Spolu 
Banskobystrický     59 76 40 2 177 
Bratislavský 0 65 2 2 69 
Košický 114 322 73 12 521 
Nitriansky 29 59 31 3 122 
Prešovský 126 151 37 6 320 
Trenčiansky 13 8 3 4 28 
Trnavský 14 27 9 2 52 
Žilinský 11 20 8 3 42 
SR 366 728 203 34 1 331 

OU – odborné učilište 
SOU – stredné odborné učilište 
SOŠ – stredná odborná škola 
GYM- gymnázium 
SR – Slovenská republika  

 
Zastúpenie žiakov zo SZP v stredných školách jednotlivých krajov SR v podstate kopíruje 

rozloženie rómskeho obyvateľstva a jeho sociálno-ekonomické postavenie. Z tohto aspektu najsilnejšie 
zastúpenie stredoškolákov zo SZP majú kraje: Košický, Prešovský, Banskobystrický a Nitriansky. Zo 
žiakov zo SZP, ktorí nastúpili do prvého ročníka stredných škôl sa najviac umiestnilo v SOU (728 
žiakov) a na OU (366 žiakov). Do prvého ročníka SOŠ nastúpilo 203 žiakov zo SZP. Najnižšie 
zastúpenie týchto žiakov v rámci SR je na gymnáziách, kde v prvom ročníku je 34 žiakov zo sociálne 
znevýhodneného prostredia. Najviac žiakov prvého ročníka gymnázia je v Košickom  kraji (12), 
Prešovskom kraji (6), Trenčianskom  kraji (4), v Žilinskom a Nitrianskom po traja žiaci a v Bratislavskom, 
Banskobystrickom a Trnavskom  kraji sú po dvaja žiaci zo SZP. Veľmi nízky počet žiakov zo SZP je 
zaradený do študijného odboru v SOU. Dominantne sú žiaci zo SZP zaradení do dvojročných  
a trojročných učebných odborov. Podľa nášho názoru je potrebné zvýšiť zastúpenie týchto žiakov 
v trojročných učebných odboroch,  študijných odboroch a gymnáziách. 

Tabuľky poskytujúce prehľady o počtoch žiakov prijatých na všetky stredné školy a na jednotlivé 
typy stredných škôl na základe údajov  získaných prieskumom MPC ROCEPO 2005 v celkovom počte 
a z toho žiakov zo SZP vo všetkých okresoch jednotlivých  krajov SR uvádzame v prílohovej časti C v 
Tabuľkách C 1 – Žiaci prijatí na stredné školy zo základných škôl. 
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3  Závery a odporúčania 
 

Pre nasledujúce obdobie je potrebné pokračovať v nastúpenom trende zavádzania 
legislatívnych opatrení a programov, ktoré  majú pozitívny vplyv na zlepšenie školskej dochádzky 
detí, následne aj skvalitnenie procesu výchovy a vzdelávania, pôsobia motivačne na žiakov škôl a sú 
veľmi dôležitým prostriedkom pri vyrovnávaní detí a žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia. 
Navrhujeme v čo najkratšom čase riešiť nasledujúce oblasti: 

 Uskutočniť kurikulárnu transformáciu vzdelávania. 
 Urýchlene prijať zákon o výchove a vzdelávaní. 
 Prijať jednotné a merateľné ukazovatele pre SZP tak, aby zo strany všetkých zainteresovaných 

mohla byť pomoc pre túto skupinu obyvateľstva cielená a tým aj účinnejšia. Nakoľko táto 
problematika sa dotýka nielen školstva, ale aj iných oblastí (zdravotníctvo, sociálna oblasť, ap.). 
Navrhujeme prijať jednotnú legislatívnu normu.  

 Okamžite vo výklade pojmu sociálne znevýhodnené prostredie zrušiť výklad v Smernici UIPŠ 
o vypĺňaní štatistických výkazov (t.j. deti rómskych rodičov alebo deti alkoholikov), čo vôbec 
nevystihuje súčasný reálny stav.   

 Upraviť štatistické výkazy UIPŠ, ktoré sa venujú postaveniu žiakov v školách a školských 
zariadeniach tak, aby ich súčasťou bolo aj sledovanie žiakov zo SZP.  

 Reálne (nielen vo forme odporúčaní) zaviesť špeciálnych pedagógov, školských psychológov 
a sociálnych pedagógov v školách a školských zariadeniach, ktorí by svojou odbornou tímovou 
prácou zabezpečili  starostlivosť o deti a žiakov zo SZP. (V rámci normatívneho prideľovania 
finančných prostriedkov poskytovať školám a školským zariadeniam prostriedky pre činnosť 
týchto zamestnancov.)  

 Zreteľne a jednoznačne definovať povinnosť odbornej diagnostiky a tímovej diagnostiky pred 
začatím plnenia povinnej školskej dochádzky dieťaťa. Pri posudzovaní a odporúčaní vychádzať 
zo záverov  tímovej práce odborníkov. 

 Výrazne posilniť v obsahu pregraduálnej prípravy a ďalšieho vzdelávania pedagógov 
problematiku hodnotenia a klasifikácie správania so zameraním na nové prístupy k hodnoteniu 
ako jedného zo základných prostriedkov motivácie osobnostného rozvoja žiaka a jeho 
autoregulácie. 

 Poskytovať odbornú metodickú pomoc v oblasti ďalšieho vzdelávania učiteľov pri edukácii detí 
zo SZP, vo väčšej miere aplikovať rôzne formy spolupráce školy, rodiny a komunity.  

 Zabezpečiť povinnú predškolskú prípravu minimálne rok pred začiatkom plnenia povinnej 
školskej dochádzky vzhľadom k individuálnym potrebám dieťaťa zo sociálne znevýhodneného 
prostredia. 

 Motivovať rodičov detí zo SZP pre predškolskú prípravu ich detí. 
 Zlepšiť dostupnosť predškolských zariadení pre deti zo SZP. 
 Vytvárať multikultúrne a protipredsudkové učebné prostredie, ktoré reflektuje odlišnosti kultúr                      

a individuálne odlišnosti detí a rodín ako základného predpokladu integrácie/reintegrácie.  
 Poskytovať odbornú metodickú pomoc v oblasti ďalšieho vzdelávania učiteľov pri edukácii detí 

so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami (napr. zistené chýbajúce zručnosti 
pedagógov hodnotiť edukačný proces; pedagogického diagnostikovania žiakov; vytvárania 
podmienok na diferencovanejší prístup ku žiakom; vypracovávania individuálnych vzdelávacích 
plánov a pod.). 

 V rámci tvorby národného kurikula je potrebné vypracovať kompetenčný profil absolventa ZŠ. 
Požiadavky je potrebné pretransformovať do špecifických cieľov jednotlivých predmetov                    
a v konkrétnej podobe spracovať do vzdelávacích štandardov  

 Znížiť počty žiakov v triedach. 
 Rozšíriť 1. stupeň ZŠ o piaty ročník. 
 Dôsledne kontrolovať počty integrovaných žiakov v triedach. 
 Skúmať príčiny vysokého počtu vymeškaných neospravedlnených hodín, prehodnotiť a zmeniť 

súčasnú legislatívu, ktorá nerieši efektívne problém záškoláctva. 
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 V oblasti dochádzky sledovať počet vymeškaných hodín  z úrovne vedenia škôl, zriaďovateľov     
a jednotlivých ministerstiev vo vzťahu k: 
- počtu zrušených málotriednych škôl v danej lokalite (v súvislosti s dopravou  žiakov do 

kmeňovej školy);  
- termínu vyplácania sociálnych dávok rodinám zo SZP; 
- zdravotnému stavu detskej populácie. 

 
3. 1 Odporúčania pre pokračovanie prieskumu v rokoch 2007 a 2008  
 
Pre nasledujúce obdobie v prieskume navrhujeme: 

▪ Riešiť prieskumné úlohy s takým veľkým množstvom údajov elektronickou komunikáciou 
s využitím doterajších skúseností a printovú podobu použiť len ako alternatívnu. 

▪ Naďalej sledovať skúmané indikátory výchovno-vzdelávacieho procesu (prospech, správanie, 
dochádzka, prechod na vysoké školy žiakov zo SZP) s dôrazom na podmienky stredných škôl. 

▪ Spracovať  a vyhodnotiť zastúpenie podielu asistentov učiteľa vo výchovno-vzdelávacom 
procese, na mimoškolskej činnosti, práci s rodinou, resp. komunitou. 

▪ Sledovať príčiny neprospievania žiakov zo SZP v deviatom ročníku.  
▪ Zistiť počet obcí v SR, kde nie je predškolské zariadenie a ZŠ. 
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PRÍLOHA A 

 
METODICKO-PEDAGOGICKÉ CENTRUM V PREŠOVE 

 
Vážená pani riaditeľka, vážený pán riaditeľ,  
 
          obraciame sa na Vás s prosbou o spoluprácu na úlohách Pedagogicko – organizačných pokynov 
pre školy, školské zariadenia, orgány štátnej správy a orgány územnej samosprávy  na školský rok 
2005/2006. Z časti 1.4 bod 14 vyplýva pre Metodicko-pedagogické centrum v Prešove úloha 
realizovať v rokoch 2005 - 2007 pokračovanie výskumu o postavení rómskeho dieťaťa a žiaka vo 
výchovno  - vzdelávacom systéme SR. 
          V rokoch 2000-2002 sa realizovala prvá etapa výskumu1, ktorej cieľom bolo zmapovanie 
skutočného stavu problémov detí a žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia v oblasti výchovy a 
vzdelávania. Výsledky tejto etapy tvorili podklad k tvorbe všeobecne záväzných právnych predpisov:  
- Zákon č.   29/1984 Zb. o sústave základných a stredných škôl (školský zákon) v znení neskorších 

predpisov v znení zákona č. 408/2002 Z.z.  
- Nariadenie vlády SR č. 269/2004 Z. z. o rozsahu vyučovacej činnosti a výchovnej činnosti 

pedagogických zamestnancov 
- Nariadenie vlády vlády SR č. 341/2004 Z. z., ktorým sa ustanovujú katalógy pracovných činností 

pri výkone prác vo verejnom záujme a ich zmenách a doplnení v znení neskorších predpisov. 
 
Očakávame, že aj druhá etapa prispeje k riešeniu existujúcich problémov, ku skvalitneniu 

výchovno – vzdelávacieho procesu a k tvorbe všeobecne záväzných právnych a iných predpisov. 
 
Inštrukcie pre spracovanie a zasielanie dotazníka: 
1. Tabuľky sa vypĺňajú za školský rok 2004/2005 a zaslať ich môžete buď v elektronickej alebo 

printovej podobe. 
2. Formuláre na vyplnenie vo formáte Excel si môžete stiahnuť z nášho webu www.rocepo.sk 

v sekcii „Dokumenty". 
3. Vyplnené formuláre v elektronickej podobe zašlite mailom na adresu prieskum@rocepo.sk. 

V printovej podobe zašlite na adresu:  Metodicko – pedagogické centrum Prešov 
                                                              Ul. Tarasa Ševčenka 11 
                                                              Mgr. Mária Olšavská 
                                                              080 020 Prešov 

4. Vyplnené formuláre zašlite, prosím, do 15. 10. 2005. 
 
Cieľom výskumu je poznanie žiaka zo sociálne znevýhodneného prostredia (ďalej len SZP), pre ktoré 
je charakteristické: 
 1. aspoň jeden rodič poberá dávky v hmotnej núdzi, 
 2. aspoň jeden rodič je nezamestnaný, 
 3. najvyššie ukončené vzdelanie aspoň jedného z rodičov je základné 

4. neštandardné bytové a hygienické podmienky (napr. žiak nemá vyhradené miesto na učenie,         
 nemá vlastnú posteľ, v byte nie je zavedená elektrická prípojka), 

 5. vyučovací jazyk školy je iný, než jazyk, ktorým hovorí dieťa doma. 
Žiaka zo SZP označujeme vtedy, ak prostredie, v ktorom žije, spĺňa aspoň tri z hore uvedených 
kritérií. 
 PaedDr. Ivan Pavlov, PhD. 

 riaditeľ MPC  Prešov 

 

                                                
1 Vyhodnotenie prieskumu o postavení rómskeho dieťaťa a žiaka vo výchovno-vzdelávacom systéme SR.  
   Vydalo Metodicko-pedagogické centrum Prešov 2002. ISBN 80-8045-266-0. 
   Publikované na stránkach www.rocepo.sk, sekcia „Dokumenty“, kategória „Prieskum“. 



Príloha B Formuláre na prieskum

Opakovaný prieskum postavenia žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia

Kód školy

Názov školy

Obec

Ulica

Okres

Kód okresu

Telefón 

E - mail

Kontaktná osoba

Tab 1 - Žiaci, ktorí boli prijatí na strednú školu

Spolu do stred. škôl OU SOU SOŠ Gymnázia
Ročník Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP

7.
8.
9.

Spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tab 2 - Školské kluby detí

Spolu Zo SZP

Tab 3 - Školské stravovanie zabezpečované školou

Spolu Zo SZP

Tab 4 - Záujmová činnosť

Počet krúžkov
Počet navštevujúcich žiakov
Z toho zo SZP

Počty žiakov

Identifikácia subjektu - základnej školy

Počet stravníkov žiakov

Počet žiakov navštevujúcich ŠKD

Počty žiakov
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Nultý
1.
2.
3.
4.

Spolu 0. až 4. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.
6.
7.
8.
9.

Spolu 5. až 9. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Spolu 0. až 9. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tab 5 - Výchovno vzdelávacie výsledky



Tabu�ka C 1 - Žiaci prijatí na stredné školy zo základných škôl

Kraj Banská Bystrica

Okres Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP
Všetky stredné školy Odborné u�ilištia SOU Stredné odborné školy Gymnázia

Banská Bystrica 327 6 3 1 95 4 118 3 38 0

Banská Štiavnica 44 2 3 2 13 0 20 0 8 0

Brezno 249 16 11 7 72 7 80 1 29 0

Detva 133 3 13 2 30 3 59 1 31 0

Krupina 13 0 6 3 4 2 1 0 1 0

Lu�enec 104 13 12 11 32 4 117 8 54 0

Poltár 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Revúca 192 52 9 3 42 16 74 6 39 1

Rimavská Sobota 166 54 15 12 59 26 68 16 14 1

Ve�ký Krtíš 93 17 9 7 29 9 41 1 14 0

Zvolen 45 7 4 3 8 0 25 4 8 0

Žarnovica 138 5 13 2 42 1 56 0 26 0

Žiar nad Hronom 102 10 8 6 25 4 52 0 17 0

Sumarizácia za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)

Po�ty žiakov
Podiel kraja na SR

1634
10,77%

185
12,94%

106
10,28%

59
16,12%

451
9,91%

76
11,46%

711
10,52%

40
19,70%

279
9,10%

2
5,88%
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Tabu�ka C 1 - Žiaci prijatí na stredné školy zo základných škôl

Kraj Bratislava

Okres Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP
Všetky stredné školy Odborné u�ilištia SOU Stredné odborné školy Gymnázia

Bratislava I 78 2 0 0 3 0 14 0 29 2

Bratislava II 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Bratislava III 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bratislava IV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bratislava V 67 1 6 0 7 0 27 1 27 0

Malacky 32 0 2 0 13 0 14 0 3 0

Pezinok 229 1 10 0 38 0 81 1 33 0

Senec 15 0 2 0 4 0 7 0 2 0

Sumarizácia za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)

Po�ty žiakov
Podiel kraja na SR

422
2,78%

4
0,28%

20
1,94%

0
0,00%

65
1,43%

0
0,00%

144
2,13%

2
0,99%

94
3,07%

2
5,88%
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Tabu�ka C 1 - Žiaci prijatí na stredné školy zo základných škôl

Kraj Košice

Okres Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP
Všetky stredné školy Odborné u�ilištia SOU Stredné odborné školy Gymnázia

Gelnica 71 4 19 10 59 8 83 2 47 0

Košice - okolie 405 49 10 3 212 63 159 8 75 1

Košice I 354 9 1 1 85 5 137 3 132 0

Košice II 203 2 1 0 55 2 82 0 65 0

Košice III 27 1 0 0 6 0 10 1 11 0

Košice IV 131 10 0 0 35 4 56 4 40 2

Michalovce 685 55 10 5 196 46 288 9 212 1

Rož�ava 369 86 50 25 120 51 153 7 31 0

Sobrance 76 18 8 5 15 5 35 6 17 1

Spišská Nová Ves 503 348 40 26 160 65 226 9 112 0

Trebišov 478 131 50 39 193 73 176 24 64 7

Sumarizácia za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)

Po�ty žiakov
Podiel kraja na SR

3302
21,76%

713
49,86%

189
18,33%

114
31,15%

1136
24,97%

322
48,57%

1405
20,78%

73
35,96%

806
26,30%

12
35,29%
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Tabu�ka C 1 - Žiaci prijatí na stredné školy zo základných škôl

Kraj Nitra

Okres Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP
Všetky stredné školy Odborné u�ilištia SOU Stredné odborné školy Gymnázia

Komárno 318 10 18 4 112 5 150 1 50 1

Levice 323 30 16 10 108 20 139 4 60 0

Nitra 760 17 57 9 214 8 359 4 127 0

Nové Zámky 338 18 12 1 98 12 218 7 71 2

Ša�a 72 3 4 0 48 5 55 0 13 0

Topo��any 329 14 10 1 135 6 144 9 66 0

Zlaté Moravce 150 13 13 4 41 3 79 6 16 0

Sumarizácia za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)

Po�ty žiakov
Podiel kraja na SR

2290
15,09%

105
7,34%

130
12,61%

29
7,92%

756
16,62%

59
8,90%

1144
16,92%

31
15,27%

403
13,15%

3
8,82%
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Tabu�ka C 1 - Žiaci prijatí na stredné školy zo základných škôl

Kraj Prešov

Okres Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP
Všetky stredné školy Odborné u�ilištia SOU Stredné odborné školy Gymnázia

Bardejov 292 2 0 0 66 0 135 2 91 0

Humenné 381 12 22 7 65 3 204 2 97 0

Kežmarok 340 82 114 43 108 51 99 9 39 4

Levo�a 115 6 0 0 34 8 55 0 28 0

Medzilaborce 91 10 0 0 6 2 36 1 36 0

Poprad 320 39 37 12 102 21 117 1 57 0

Prešov 288 35 10 4 108 16 107 5 33 0

Sabinov 266 16 8 7 73 3 129 2 52 0

Snina 210 31 24 16 20 5 127 9 54 1

Stará �ubov�a 300 32 38 18 113 21 120 1 47 1

Stropkov 95 4 4 1 25 1 44 1 24 0

Svidník 34 4 3 3 7 0 16 0 7 0

Vranov nad Top�ou 323 40 58 15 80 20 135 4 51 0

Sumarizácia za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)

Po�ty žiakov
Podiel kraja na SR

3055
20,13%

313
21,89%

318
30,84%

126
34,43%

807
17,74%

151
22,78%

1324
19,59%

37
18,23%

616
20,10%

6
17,65%
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Tabu�ka C 1 - Žiaci prijatí na stredné školy zo základných škôl

Kraj Tren�ín

Okres Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP
Všetky stredné školy Odborné u�ilištia SOU Stredné odborné školy Gymnázia

Bánovce nad Bebravou 106 4 5 0 30 3 60 0 11 1

Ilava 230 0 3 0 61 0 133 0 31 0

Myjava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nové Mesto nad Váhom 140 4 7 4 25 0 89 0 21 0

Partizánske 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0

Považská Bystrica 128 0 1 0 37 0 70 0 20 0

Prievidza 396 13 45 5 126 3 154 2 71 3

Púchov 175 1 8 1 18 0 63 1 26 0

Tren�ín 465 3 44 1 137 2 191 0 90 0

Sumarizácia za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)

Po�ty žiakov
Podiel kraja na SR

1640
10,81%

25
1,75%

115
11,15%

13
3,55%

434
9,54%

8
1,21%

760
11,24%

3
1,48%

270
8,81%

4
11,76%
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Tabu�ka C 1 - Žiaci prijatí na stredné školy zo základných škôl

Kraj Trnava

Okres Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP
Všetky stredné školy Odborné u�ilištia SOU Stredné odborné školy Gymnázia

Dunajská Streda 369 20 51 12 90 8 165 2 69 0

Galanta 303 17 2 1 127 10 129 5 46 1

Hlohovec 57 1 0 0 16 0 30 0 11 1

Pieš�any 193 7 1 0 74 3 110 2 41 0

Senica 136 5 6 0 59 5 55 0 15 0

Skalica 49 2 3 1 8 1 23 0 4 0

Trnava 294 0 14 0 84 0 141 0 52 0

Sumarizácia za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)

Po�ty žiakov
Podiel kraja na SR

1401
9,23%

52
3,64%

77
7,47%

14
3,83%

458
10,07%

27
4,07%

653
9,66%

9
4,43%

238
7,77%

2
5,88%
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Tabu�ka C 1 - Žiaci prijatí na stredné školy zo základných škôl

Kraj Žilina

Okres Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP Spolu Zo SZP
Všetky stredné školy Odborné u�ilištia SOU Stredné odborné školy Gymnázia

Byt�a 66 2 10 1 17 1 28 0 11 0

�adca 221 6 2 1 91 6 92 1 37 0

Dolný Kubín 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kysucké Nové Mesto 63 2 13 1 51 5 58 3 31 0

Liptovský Mikuláš 132 2 4 1 9 0 60 0 38 0

Martin 265 9 17 5 75 2 122 2 51 0

Námestovo 107 2 13 1 29 1 34 1 29 0

Ružomberok 125 0 2 0 29 0 77 0 17 0

Tur�ianske Teplice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tvrdošín 92 3 3 0 33 1 37 0 19 2

Žilina 361 7 12 1 109 4 111 1 126 1

Sumarizácia za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)

Po�ty žiakov
Podiel kraja na SR

1432
9,44%

33
2,31%

76
7,37%

11
3,01%

443
9,74%

20
3,02%

619
9,16%

8
3,94%

359
11,71%

3
8,82%

15176 1430 1031 366 4550 663 6760 203 3065 34Sú�et za SR
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Tabu�ka C 2 - Po�ty žiakov navštevujúcich školské kluby detí

Školy: Základné školy

Kraj Banská Bystrica
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Revúca 493 211 42,80

Banská Bystrica 733 54 7,37

Žiar nad Hronom 349 31 8,88

Žarnovica 272 36 13,24

Zvolen 574 47 8,19

Rimavská Sobota 1337 768 57,44

Poltár 193 42 21,76

Lu�enec 2567 364 14,18

Krupina 123 34 27,64

Detva 361 65 18,01

Brezno 473 106 22,41

Banská Štiavnica 251 48 19,12

Ve�ký Krtíš 233 60 25,75

Sú�et za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

7959

16,11%
1866

25,87%
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Kraj Bratislava
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Malacky 121 1 0,83

Bratislava V 416 5 1,20

Pezinok 507 15 2,96

Bratislava III 77 3 3,90

Bratislava II 169 2 1,18

Bratislava I 380 38 10,00

Senec 228 2 0,88

Bratislava IV 33 0 0,00

Sú�et za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

1931

3,91%
66

0,92%

4



Bratislava
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Tabu�ka C 2 - Po�ty žiakov navštevujúcich školské kluby detí

Školy: Základné školy

Kraj Košice
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Košice IV 932 64 6,87

Trebišov 1030 492 47,77

Spišská Nová Ves 1263 176 13,94

Sobrance 243 53 21,81

Michalovce 1556 285 18,32

Košice III 469 34 7,25

Košice II 1345 203 15,09

Košice I 1483 73 4,92

Košice - okolie 915 138 15,08

Gelnica 382 49 12,83

Rož�ava 2171 825 38,00

Sú�et za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

11789

23,86%
2392

33,16%

Kraj Nitra
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Zlaté Moravce 231 44 19,05

Komárno 902 83 9,20

Levice 1453 337 23,19

Nitra 1796 77 4,29

Nové Zámky 859 117 13,62

Ša�a 417 58 13,91

Topo��any 1128 23 2,04

Sú�et za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

6786

13,74%
739

10,25%

4
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Tabu�ka C 2 - Po�ty žiakov navštevujúcich školské kluby detí

Školy: Základné školy

Kraj Prešov
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Sabinov 428 120 28,04

Humenné 1520 175 11,51

Vranov nad Top�ou 1228 231 18,81

Svidník 429 126 29,37

Stropkov 397 82 20,65

Snina 1010 88 8,71

Prešov 1101 64 5,81

Poprad 1414 211 14,92

Medzilaborce 360 49 13,61

Levo�a 582 141 24,23

Kežmarok 648 166 25,62

Bardejov 1200 88 7,33

Stará �ubov�a 546 37 6,78

Sú�et za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

10863

21,99%
1578

21,88%

Kraj Tren�ín
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Prievidza 727 49 6,74

Partizánske 50 14 28,00

Púchov 277 0 0,00

Považská Bystrica 270 5 1,85

Myjava 87 0 0,00

Ilava 398 10 2,51

Bánovce nad Bebravou 241 6 2,49

Tren�ín 922 5 0,54

Nové Mesto nad Váhom 221 20 9,05

Sú�et za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

3193

6,46%
109

1,51%

4
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Tabu�ka C 2 - Po�ty žiakov navštevujúcich školské kluby detí

Školy: Základné školy

Kraj Trnava
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Skalica 58 2 3,45

Trnava 532 0 0,00

Senica 466 34 7,30

Pieš�any 326 32 9,82

Hlohovec 103 13 12,62

Galanta 688 81 11,77

Dunajská Streda 1307 111 8,49

Sú�et za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

3480

7,04%
273

3,78%

Kraj Žilina
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Žilina 987 25 2,53

�adca 279 14 5,02

Dolný Kubín 17 1 5,88

Kysucké Nové Mesto 294 18 6,12

Liptovský Mikuláš 369 17 4,61

Martin 641 41 6,40

Námestovo 154 12 7,79

Ružomberok 165 41 24,85

Tur�ianske Teplice 69 8 11,59

Tvrdošín 368 11 2,99

Byt�a 55 2 3,64

Sú�et za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

3398

6,88%
190

2,63%

Celkový sú�et 49399 7213

4



Tabu�ka C 3 - Po�ty žiakov, pre ktorých je zabezpe�ené školské 
stravovanie

Školy: Základné školy

Kraj Banská Bystrica
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Banská Bystrica 1479 118 7,98

Banská Štiavnica 437 82 18,76

Brezno 477 148 31,03

Detva 960 124 12,92

Krupina 292 66 22,60

Lu�enec 1509 585 38,77

Poltár 290 60 20,69

Revúca 1612 722 44,79

Rimavská Sobota 2456 1438 58,55

Ve�ký Krtíš 657 241 36,68

Zvolen 1501 80 5,33

Žarnovica 809 210 25,96

Žiar nad Hronom 1045 114 10,91

Sú�et za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

13524

10,91%
3988

15,29%
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Kraj Bratislava
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Bratislava I 879 41 4,66

Bratislava II 355 7 1,97

Bratislava III 128 3 2,34

Bratislava IV 33 0 0,00

Bratislava V 740 10 1,35

Malacky 289 25 8,65

Pezinok 1093 19 1,74

Senec 481 10 2,08

Sú�et za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

3998

3,23%
115

0,44%
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Tabu�ka C 3 - Po�ty žiakov, pre ktorých je zabezpe�ené školské 
stravovanie

Školy: Základné školy

Kraj Košice
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Gelnica 1966 787 40,03

Košice - okolie 3519 1556 44,22

Košice I 4053 333 8,22

Košice II 3933 729 18,54

Košice III 1160 145 12,50

Košice IV 2466 168 6,81

Michalovce 4952 1506 30,41

Rož�ava 3767 1677 44,52

Sobrance 667 166 24,89

Spišská Nová Ves 4224 1550 36,70

Trebišov 3092 1813 58,64

Sú�et za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

33799

27,27%
10430

40,00%

Kraj Nitra
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Komárno 1741 193 11,09

Levice 3058 618 20,21

Nitra 3915 339 8,66

Nové Zámky 2421 477 19,70

Ša�a 1170 203 17,35

Topo��any 2340 96 4,10

Zlaté Moravce 523 109 20,84

Sú�et za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

15168

12,24%
2035

7,80%
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Tabu�ka C 3 - Po�ty žiakov, pre ktorých je zabezpe�ené školské 
stravovanie

Školy: Základné školy

Kraj Prešov
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Bardejov 3769 572 15,18

Humenné 3379 356 10,54

Kežmarok 2295 537 23,40

Levo�a 1321 428 32,40

Medzilaborce 902 208 23,06

Poprad 4123 690 16,74

Prešov 4395 1081 24,60

Sabinov 1626 498 30,63

Snina 1717 349 20,33

Stará �ubov�a 3264 933 28,58

Stropkov 965 200 20,73

Svidník 1109 291 26,24

Vranov nad Top�ou 3761 1704 45,31

Sú�et za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

32626

26,32%
7847

30,09%

Kraj Tren�ín
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Bánovce nad Bebravou 401 28 6,98

Ilava 887 47 5,30

Myjava 87 0 0,00

Nové Mesto nad Váhom 846 89 10,52

Partizánske 129 29 22,48

Považská Bystrica 873 18 2,06

Prievidza 2055 101 4,91

Púchov 600 14 2,33

Tren�ín 2759 25 0,91

Sú�et za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

8637

6,97%
351

1,35%
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Tabu�ka C 3 - Po�ty žiakov, pre ktorých je zabezpe�ené školské 
stravovanie

Školy: Základné školy

Kraj Trnava
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Dunajská Streda 2254 279 12,38

Galanta 1270 167 13,15

Hlohovec 107 15 14,02

Pieš�any 828 66 7,97

Senica 1207 77 6,38

Skalica 102 6 5,88

Trnava 1404 7 0,50

Sú�et za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

7172

5,79%
617

2,37%

Kraj Žilina
Okres Žiaci spolu Z toho zo SZP Percentá
Byt�a 157 14 8,92

�adca 675 57 8,44

Dolný Kubín 20 2 10,00

Kysucké Nové Mesto 650 88 13,54

Liptovský Mikuláš 932 66 7,08

Martin 1796 128 7,13

Námestovo 373 56 15,01

Ružomberok 305 105 34,43

Tur�ianske Teplice 69 9 13,04

Tvrdošín 1234 63 5,11

Žilina 2804 106 3,78

Sú�et za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)

Sú�et za kraj
Percento zo SR

9015

7,27%
694

2,66%

Celkový sú�et 123939 26077



Tabuľka C 4 - Záujmová činnosť

Základné školy

Kraj Banská Bystrica

Okres Počet krúžkov
Počet 

navštevujú-
cich žiakov

Z toho 
zo SZP Percento

Banská Bystrica 197 2851 118 4,14

Banská Štiavnica 58 926 69 7,45

Brezno 99 1386 198 14,29

Detva 55 1454 113 7,77

Krupina 43 470 50 10,64

Lučenec 145 2364 746 31,56

Poltár 19 511 71 13,89

Revúca 124 2155 619 28,72

Rimavská Sobota 191 2974 1334 44,86

Veľký Krtíš 87 1208 255 21,11

Zvolen 99 1718 53 3,08

Žarnovica 69 1119 63 5,63

Žiar nad Hronom 86 1402 109 7,77

Súčty za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)

Suma za kraj

Percento zo SR

1272

9,19%

20538

10,01%

3798

12,73%
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Základné školy

Kraj Bratislava

Okres Počet krúžkov
Počet 

navštevujú-
cich žiakov

Z toho 
zo SZP Percento

Bratislava I 56 694 22 3,17

Bratislava II 29 262 1 0,38

Bratislava III 11 177 3 1,69

Bratislava IV 1 33 0 0,00

Bratislava V 56 766 13 1,70

Malacky 256 199 10 5,03

Pezinok 96 1474 16 1,09

Senec 25 598 5 0,84

Súčty za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)

Suma za kraj

Percento zo SR

530

3,83%

4203

2,05%

70

0,23%
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Tabuľka C 4 - Záujmová činnosť

Základné školy

Kraj Košice

Okres Počet krúžkov
Počet 

navštevujú-
cich žiakov

Z toho 
zo SZP Percento

Gelnica 194 2575 412 16,00

Košice - okolie 454 6799 2263 33,28

Košice I 268 4692 322 6,86

Košice II 235 4199 1036 24,67

Košice III 74 1230 77 6,26

Košice IV 141 2708 256 9,45

Michalovce 552 9106 1685 18,50

Rožňava 335 4997 1558 31,18

Sobrance 75 956 171 17,89

Spišská Nová Ves 513 7431 2301 30,96

Trebišov 358 5233 1711 32,70

Súčty za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)

Suma za kraj

Percento zo SR

3199

23,11%

49926

24,32%

11792

39,52%
Základné školy

Kraj Nitra

Okres Počet krúžkov
Počet 

navštevujú-
cich žiakov

Z toho 
zo SZP Percento

Komárno 293 3667 230 6,27

Levice 325 4611 665 14,42

Nitra 378 5323 268 5,03

Nové Zámky 402 5004 578 11,55

Šaľa 133 1929 171 8,86

Topoľčany 273 4050 96 2,37

Zlaté Moravce 86 1115 161 14,44

Súčty za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)

Suma za kraj

Percento zo SR

1890

13,65%

25699

12,52%

2169

7,27%

4
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Tabuľka C 4 - Záujmová činnosť

Základné školy

Kraj Prešov

Okres Počet krúžkov
Počet 

navštevujú-
cich žiakov

Z toho 
zo SZP Percento

Bardejov 418 6862 666 9,71

Humenné 295 4590 371 8,08

Kežmarok 383 6133 1572 25,63

Levoča 181 2374 372 15,67

Medzilaborce 61 1132 165 14,58

Poprad 384 6115 1174 19,20

Prešov 568 8426 1360 16,14

Sabinov 334 5787 1187 20,51

Snina 220 2926 290 9,91

Stará Ľubovňa 320 4790 653 13,63

Stropkov 121 1430 253 17,69

Svidník 126 1530 322 21,05

Vranov nad Topľou 370 6057 1830 30,21

Súčty za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)

Suma za kraj

Percento zo SR

3781

27,32%

58152

28,33%

10215

34,23%
Základné školy

Kraj Trenčín

Okres Počet krúžkov
Počet 

navštevujú-
cich žiakov

Z toho 
zo SZP Percento

Bánovce nad Bebravou 62 776 33 4,25

Ilava 120 1717 33 1,92

Myjava 7 95 0 0,00

Nové Mesto nad Váhom 87 1280 73 5,70

Partizánske 47 331 72 21,75

Považská Bystrica 158 2015 29 1,44

Prievidza 182 2905 128 4,41

Púchov 99 1626 10 0,62

Trenčín 324 5219 24 0,46

Súčty za 'Kraj' =  Trenčín (9 okresov)

Suma za kraj 1086 15964 402

4
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Tabuľka C 4 - Záujmová činnosť

Základné školy

Kraj Trnava

Okres Počet krúžkov
Počet 

navštevujú-
cich žiakov

Z toho 
zo SZP Percento

Dunajská Streda 244 4043 310 7,67

Galanta 198 2920 165 5,65

Hlohovec 55 600 16 2,67

Piešťany 125 1631 67 4,11

Senica 197 2236 103 4,61

Skalica 40 458 39 8,52

Trnava 186 2705 10 0,37

Súčty za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)

Suma za kraj

Percento zo SR

1045

7,55%

14593

7,11%

710

2,38%
Základné školy

Kraj Žilina

Okres Počet krúžkov
Počet 

navštevujú-
cich žiakov

Z toho 
zo SZP Percento

Bytča 31 448 14 3,13

Čadca 138 1817 77 4,24

Dolný Kubín 3 21 2 9,52

Kysucké Nové Mesto 88 1274 74 5,81

Liptovský Mikuláš 101 1541 55 3,57

Martin 153 2615 141 5,39

Námestovo 70 1057 40 3,78

Ružomberok 60 883 122 13,82

Turčianske Teplice 10 83 9 10,84

Tvrdošín 173 2512 59 2,35

Žilina 212 3939 92 2,34

Súčty za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)

Suma za kraj

Percento zo SR

1039

7,51%

16190

7,89%

685

2,30%

4



Tabu�ka C 5.1 - Po�ty asistentov u�ite�a v triedach pod�a okresov a krajov
Kraj Banská Bystrica

Okresy Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Banská Bystrica 0 0 17 2 16 0 18 0 17 1 15 0 15 0 18 0 19 0 18 015

Banská Štiavnica 0 0 7 1 5 1 7 0 5 0 5 0 6 0 4 1 6 0 5 05

Brezno 2 2 10 13 11 0 13 0 11 0 10 0 13 0 11 0 11 0 11 09

Detva 0 0 7 0 7 1 7 0 8 1 7 0 9 0 9 0 8 0 8 15

Krupina 0 0 4 1 3 0 3 0 3 0 5 0 5 0 5 0 5 0 5 03

Lu�enec 6 1 18 4 15 2 19 1 18 2 15 0 16 0 17 0 15 0 15 013

Poltár 1 1 3 1 3 1 3 0 4 0 2 0 3 0 3 0 2 0 2 04

Revúca 2 2 12 3 13 2 11 0 11 0 12 0 10 0 9 0 8 0 9 011

Rimavská Sobota 6 6 30 9 24 5 23 2 23 3 16 6 16 1 16 1 15 0 13 028

Ve�ký Krtíš 0 0 8 1 6 0 9 0 7 0 7 1 5 0 6 0 6 0 7 012

Zvolen 1 0 14 1 13 0 14 0 12 0 12 1 13 0 14 0 15 0 13 07

Žarnovica 2 1 10 0 11 0 10 0 10 1 10 0 10 0 9 0 10 0 10 08

Žiar nad Hronom 0 0 8 0 8 0 9 2 8 0 10 0 10 0 10 0 10 0 8 15

Sú�et za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

20

15,33%

13

14,61%

146,2

10,40%

36

26,28%

134

10,42%

12

15,79%

144,3

11,11%

5

19,23%

135,3

10,16%

8

21,05%

126

10,34%

8

27,59%

131

10,56%

1

7,14%

131

10,59%

2

28,57%

129,5

10,15%

0

0,00%

124

10,38%

2

66,67%

125

Legenda: Tr - Po�et tried     Asist - Po�et asistentov u�ite�a v ro�níku 
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Tabu�ka C 5.1 - Po�ty asistentov u�ite�a v triedach pod�a okresov a krajov
Kraj Bratislava

Okresy Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Bratislava I 2 0 5 0 6 0 5 0 6 0 5 0 10 0 6 0 6 0 6 04

Bratislava II 0 0 6 0 6 0 5 0 6 0 5 0 4 0 4 0 5 0 4 02

Bratislava III 0 0 2 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 01

Bratislava IV 0 0 2 0 2 0 2 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 02

Bratislava V 0 0 7 0 5 1 6 0 6 0 5 0 6 0 6 0 6 0 7 03

Malacky 0 0 6 0 5 0 5 0 4 0 3 0 3 0 4 0 4 0 3 05

Pezinok 0 0 9 0 8 0 8 0 11 0 8 0 9 0 10 0 11 0 10 06

Senec 0 0 6 0 5 0 5 0 5 0 3 0 4 0 4 0 4 0 4 07

Sú�et za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

2

1,53%

0

0,00%

42,25

3,00%

0

0,00%

37,8

2,93%

1

1,32%

36,25

2,79%

0

0,00%

40,75

3,06%

0

0,00%

31

2,54%

0

0,00%

37

2,98%

0

0,00%

35

2,83%

0

0,00%

37

2,90%

0

0,00%

35

2,93%

0

0,00%

30

Legenda: Tr - Po�et tried     Asist - Po�et asistentov u�ite�a v ro�níku 
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Tabu�ka C 5.1 - Po�ty asistentov u�ite�a v triedach pod�a okresov a krajov
Kraj Košice

Okresy Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Gelnica 5 3 21 3 20 1 17 0 19 1 15 1 17 1 16 0 16 0 14 111

Košice I 0 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 01

Košice I 1 1 24 0 23 1 20 0 22 0 24 0 24 0 27 0 28 0 27 08

Košice II 1 0 35 2 29 1 29 1 27 0 31 0 29 0 29 0 29 0 26 012

Košice III 0 0 10 0 10 0 11 0 9 0 9 0 8 0 8 0 9 0 6 04

Košice IV 1 1 20 0 21 0 20 1 18 0 18 1 18 0 20 0 20 0 17 08

Košice - okolie 13,5 10 59 10 43 4 45 1 47 1 46 0 45 1 43 0 41 0 35 039

Michalovce 4 2 49 8 46 2 45 3 45 2 46 4 49 2 46 0 42 0 43 033

Rož�ava 5 3 36 6 31 1 32 1 31 0 21 0 27 0 24 0 26 0 24 030

Sobrance 0 0 6 0 6 0 6 0 6 0 6 0 5 0 6 0 6 0 5 07

Spišská Nová Ves 15 9 54 10 47 2 53 3 52 0 45 2 48 2 43 0 42 0 38 027

Trebišov 4 4 42 5 34 2 31 1 31 1 31 1 33 1 32 0 31 0 30 033

Sú�et za 'Kraj' =  Košice (12 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

49,5

37,93%

33

37,08%

358,1

25,46%

44

32,12%

312

24,21%

14

18,42%

312,1

24,04%

11

42,31%

308,3

23,16%

5

13,16%

295

24,20%

9

31,03%

306

24,66%

7

50,00%

297

24,00%

0

0,00%

293

22,97%

0

0,00%

268

22,43%

1

33,33%

213

Legenda: Tr - Po�et tried     Asist - Po�et asistentov u�ite�a v ro�níku 
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Tabu�ka C 5.1 - Po�ty asistentov u�ite�a v triedach pod�a okresov a krajov
Kraj Nitra

Okresy Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Komárno 0 0 21 1 18 0 21 0 21 1 20 0 19 0 17 0 19 0 19 018

Levice 1 1 33 2 27 0 29 0 29 0 29 0 30 0 29,830 0 30 0 29 036

Nitra 1,5 1 38 0 40 1 44 0 40 0 36 0 38 1 37 0 38 0 40 029

Nové Zámky 0 0 31 2 33 1 32 0 34 1 29 1 31 0 30 0 37 0 36 029

Ša�a 0 0 13 0 12 0 12 0 12 0 13 0 12 0 12 0 13 0 12 011

Topo��any 0 0 22 0 24 26 22 0 22 0 25 0 22 0 26 0 32 0 26 015

Zlaté Moravce 0 0 9 1 8 1 8 0 6 0 6 0 8 0 6 0 8 0 7 012

Sú�et za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

2,5

1,92%

2

2,25%

166,0

11,80%

6

4,38%

161

12,46%

29

38,16%

167,2

12,87%

0

0,00%

162,7

12,22%

2

5,26%

158

12,92%

1

3,45%

159,5

12,85%

1

7,14%

157,83

12,76%

0

0,00%

176,83

13,86%

0

0,00%

169,33

14,17%

0

0,00%

150

Legenda: Tr - Po�et tried     Asist - Po�et asistentov u�ite�a v ro�níku 
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Tabu�ka C 5.1 - Po�ty asistentov u�ite�a v triedach pod�a okresov a krajov
Kraj Prešov

Okresy Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Bardejov 3 2 40 8 37 2 38 1 38 1 42 1 40 1 40 1 42 0 38 031

Humenné 1 0 36 4 32 1 28 0 36 4 28 1 28 0 31 0 30 0 30 031

Kežmarok 14 5 37 2 37 2 35 1 36 1 33 1 30 0 28 0 28 0 23 020

Levo�a 3 3 20 2 19 1 18 0 19 1 16 0 18 0 16 0 15 0 14 014

Medzilaborce 1 1 6 0 7 0 5 0 6 0 7 0 7 0 5 0 8 0 7 04

Poprad 10,5 10 47 4 44 1 46 0 48 0 43 0 42 0 45 1 41 0 42 028

Prešov 4 4 50 4 48 3 47 0 48 1 51 1 45 1 46,5 1 46 0 44 038

Sabinov 3 3 33 4 27 2 30 1 31 0 24 1 23 0 25 0 23 1 19 023

Snina 1 2 17 2 19 1 17 0 19 0 19 1 18 0 21 0 22 1 22 011

Stará �ubov�a 8 8 33 4 28 0 23 2 28 10 29 1 29 0 28 1 27 0 25 025

Stropkov 1 0 13 2 9 1 7 0 9 0 7 1 7 1 7 0 8 0 9 010

Svidník 0 0 13 1 11 0 10 0 11 1 8 0 9 0 9 0 9 0 9 015

Vranov nad Top�ou 4 3 53 7 35 2 37 0 41 0 34 3 34 1 33 0 31 1 26 033

Sú�et za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

53,5

41,00%

41

46,07%

397,0

28,23%

44

32,12%

352

27,31%

16

21,05%

340,5

26,22%

5

19,23%

368,9

27,72%

19

50,00%

341

27,93%

11

37,93%

329,5

26,55%

4

28,57%

334,5

27,03%

4

57,14%

329,5

25,83%

3

75,00%

307,5

25,74%

0

0,00%

283

Legenda: Tr - Po�et tried     Asist - Po�et asistentov u�ite�a v ro�níku 
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Tabu�ka C 5.1 - Po�ty asistentov u�ite�a v triedach pod�a okresov a krajov
Kraj Tren�ín

Okresy Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Bánovce nad Bebravou 0 0 4 0 4 0 4 0 4 0 4 0 4 0 4 0 4 0 4 03

Ilava 0 0 8 0 8 0 9 0 9 0 10 0 10 0 9 0 13 0 11 05

Myjava 0 0 2 0 2 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03

Nové Mesto nad Váhom 1 0 6 0 7 0 7 1 6 0 7 0 7 0 6 0 8 0 8 04

Partizánske 0 0 4 0 4 0 4 0 3 0 3 0 4 0 5 0 4 0 4 03

Považská Bystrica 0 0 10 0 11 0 10 0 11 0 11 0 11 0 12 0 12 0 12 08

Prievidza 0 0 17 0 17 0 17 0 18 0 14 0 15 0 15 0 18 0 14 011

Prievidza 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 01

Púchov 1 0 10 0 10 0 10 1 10 0 9 0 8 0 7 0 7 0 7 08

Tren�ín 0 0 22 0 21 0 25 0 28 2 27 0 27 0 30 0 34 0 33 015

Sú�et za 'Kraj' =  Tren�ín (10 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

2

1,53%

0

0,00%

82,5

5,87%

0

0,00%

83,8

6,50%

0

0,00%

87,5

6,74%

2

7,69%

91,5

6,88%

2

5,26%

87

7,14%

0

0,00%

88

7,09%

0

0,00%

90

7,27%

0

0,00%

102

7,99%

0

0,00%

95

7,95%

0

0,00%

61

Legenda: Tr - Po�et tried     Asist - Po�et asistentov u�ite�a v ro�níku 
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Tabu�ka C 5.1 - Po�ty asistentov u�ite�a v triedach pod�a okresov a krajov
Kraj Trnava

Okresy Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Dunajská Streda 0 0 32 4 30 2 31 0 35 1 27 0 29 0 27 1 30 0 29 029

Galanta 0 0 36 0 29 0 36 0 40 0 19 0 23 0 21 0 22 0 21 024

Hlohovec 0 0 4 0 4 0 3 0 4 0 5 0 4 0 4 0 5 0 5 06

Pieš�any 0 0 9 0 10 1 10 0 10 1 10 0 9 0 11 0 11 0 13 010

Senica 0 0 14 0 16 0 15 1 13 0 10 0 12 0 12 0 11 0 11 014

Skalica 0 0 3 0 2 0 3 0 2 0 3 0 3 0 2 0 3 0 2 02

Trnava 0 0 10 0 10 0 11 0 14 0 12 0 13 0 13 0 15 0 14 06

Sú�et za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

0

0,00%

0

0,00%

108,4

7,71%

4

2,92%

101

7,87%

3

3,95%

109,2

8,41%

1

3,85%

117,9

8,86%

2

5,26%

86

7,05%

0

0,00%

93

7,49%

0

0,00%

90

7,27%

1

14,29%

97

7,60%

0

0,00%

95

7,95%

0

0,00%

91

Legenda: Tr - Po�et tried     Asist - Po�et asistentov u�ite�a v ro�níku 

Strana 7 z 8Prieskum o postavení žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia 2005



Tabu�ka C 5.1 - Po�ty asistentov u�ite�a v triedach pod�a okresov a krajov
Kraj Žilina

Okresy Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist Tr Asist
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Byt�a 0 0 2 0 2 0 2 0 2 0 3 0 2 0 3 0 3 0 3 02

�adca 0 0 14 0 14 0 14 1 13 0 10 0 10 0 11 0 12 0 10 012

Dolný Kubín 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01

Kysucké Nové Mesto 0 0 6 0 6 1 6 1 6 0 5 0 5 0 5 0 5 0 5 07

Liptovský Mikuláš 1 0 10 0 9 0 10 0 11 0 11 0 10 0 11 0 14 0 10 07

Martin 0 0 20 2 20 0 17 0 19 0 18 0 20 0 19 0 19 0 19 011

Námestovo 0 0 8 0 9 0 8 0 8 0 6 0 6 0 7 0 7 0 7 06

Ružomberok 0 0 7 0 9 0 9 0 8 0 11 0 8 0 11 0 13 1 11 04

Tur�ianske Teplice 0 0 3 0 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03

Tvrdošín 0 0 15 0 15 0 15 0 16 0 10 0 13 0 13 0 14 0 13 010

Žilina 0 0 22 1 23 0 21 0 22 0 22 0 23 1 22 0 24 0 23 014

Sú�et za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

1

0,77%

0

0,00%

106

7,54%

3

2,19%

107

8,30%

1

1,32%

101,5

7,82%

2

7,69%

105,5

7,93%

0

0,00%

96

7,88%

0

0,00%

97

7,82%

1

7,14%

102

8,24%

0

0,00%

111

8,70%

1

25,00%

101

8,45%

0

0,00%

77

Legenda: Tr - Po�et tried     Asist - Po�et asistentov u�ite�a v ro�níku 

131 89 1407 137 1289 76 1298 26 1331 38 1219 29 1241 14 1237 7 1276 4 1195Spolu za SR 31030
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Tabu�ka C 5.2 - Po�ty žiakov pod�a okresov a krajov
Kraj Banská Bystrica

Okresy Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Banská Bystrica 0 0 300 21 290 12 338 23 319 17 313 15 351 21 379 13 415 11 380 715

Banská Štiavnica 0 0 122 8 111 13 116 15 115 15 120 11 133 4 120 11 121 9 116 85

Brezno 18 14 185 31 203 27 223 35 210 23 290 50 275 36 242 24 249 33 260 169

Detva 0 0 157 16 149 15 164 18 162 26 200 29 186 13 192 15 190 16 167 75

Krupina 0 0 54 13 56 10 47 15 46 6 53 5 72 12 67 3 75 2 52 43

Lu�enec 61 55 320 120 290 83 337 108 292 91 319 84 306 83 360 93 296 73 299 6213

Poltár 6 6 74 18 65 16 61 10 62 13 54 4 76 13 70 4 46 2 40 24

Revúca 22 21 202 90 211 96 186 67 193 75 227 106 196 76 195 67 170 47 175 3511

Rimavská Sobota 54 51 484 262 427 193 453 217 432 217 298 154 258 140 234 104 240 114 213 7628

Ve�ký Krtíš 0 0 119 42 129 19 130 40 136 34 174 37 131 25 147 23 140 16 151 1512

Zvolen 6 0 247 18 224 17 245 11 228 16 260 8 297 10 321 10 322 5 305 47

Žarnovica 9 9 153 26 168 22 145 23 167 19 179 26 182 11 157 8 188 7 192 88

Žiar nad Hronom 0 0 155 14 167 20 183 17 187 9 217 12 207 13 211 24 234 12 195 65

Sú�et za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

176

11,74%

156

12,02%

2572

10,16%

679

11,33%

2490

10,23%

543

11,47%

2628

10,54%

599

13,23%

2549

9,96%

561

12,84%

2704

10,17%

541

12,64%

2670

9,74%

457

12,24%

2695

9,86%

399

12,39%

2686

9,53%

347

12,40%

2545

9,80%

250

13,90%

125
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Tabu�ka C 5.2 - Po�ty žiakov pod�a okresov a krajov
Kraj Bratislava

Okresy Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Bratislava I 11 0 78 4 106 1 94 1 123 5 103 7 98 4 102 4 137 4 111 14

Bratislava II 0 0 72 3 72 1 65 1 80 1 68 1 47 1 42 0 55 0 45 12

Bratislava III 0 0 32 1 28 0 30 1 27 1 23 0 11 0 19 0 13 0 24 01

Bratislava IV 0 0 35 0 35 0 21 0 35 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 02

Bratislava V 0 0 152 2 112 2 125 2 130 3 112 1 111 3 127 2 117 0 126 13

Malacky 0 0 85 6 87 6 73 6 69 6 67 2 68 7 77 6 77 7 72 35

Pezinok 0 0 167 4 177 4 176 4 173 4 192 1 218 2 240 0 237 0 224 16

Senec 0 0 97 1 81 3 89 2 100 2 72 0 94 2 86 1 90 0 83 07

Sú�et za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

11

0,73%

0

0,00%

718

2,84%

21

0,35%

698

2,87%

17

0,36%

673

2,70%

17

0,38%

737

2,88%

22

0,50%

651

2,45%

12

0,28%

647

2,36%

19

0,51%

693

2,53%

13

0,40%

726

2,57%

11

0,39%

685

2,64%

7

0,39%

30
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Tabu�ka C 5.2 - Po�ty žiakov pod�a okresov a krajov
Kraj Košice

Okresy Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Gelnica 76 69 505 186 479 157 399 125 440 109 426 116 476 113 427 91 421 89 337 4412

Košice - okolie 174 165 1067 520 871 372 935 379 972 366 1010 346 1032 289 955 204 906 151 771 9439

Košice I 10 10 500 63 529 34 509 42 574 31 572 63 619 59 645 63 727 58 686 448

Košice II 15 15 779 280 648 174 653 153 604 122 713 168 670 115 686 90 713 54 633 6012

Košice III 0 0 181 14 193 29 223 25 183 21 188 28 179 22 188 12 192 23 131 94

Košice IV 12 12 421 35 431 52 400 56 409 44 415 40 417 31 475 27 497 29 403 228

Michalovce 47 44 930 281 894 246 935 276 931 242 1079 255 1090 203 1037 174 1018 111 952 8733

Rož�ava 62 55 651 282 555 194 578 195 549 217 501 164 551 168 544 177 540 150 519 9630

Sobrance 0 0 78 23 89 20 91 17 94 22 100 23 97 17 103 15 111 17 94 177

Spišská Nová Ves 200 199 1031 430 891 324 943 383 951 346 944 267 1050 305 959 195 951 157 822 8327

Trebišov 48 48 730 321 585 238 567 204 544 165 664 215 663 215 677 193 688 282 597 11133

Sú�et za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

644

42,96%

617

47,53%

6873

27,14%

2435

40,62%

6165

25,33%

1840

38,86%

6233

25,00%

1855

40,96%

6251

24,42%

1685

38,56%

6612

24,86%

1685

39,38%

6844

24,96%

1537

41,15%

6696

24,49%

1241

38,54%

6764

23,99%

1121

40,06%

5945

22,88%

667

37,10%

213
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Tabu�ka C 5.2 - Po�ty žiakov pod�a okresov a krajov
Kraj Nitra

Okresy Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Komárno 0 0 370 68 371 28 410 56 397 58 419 60 468 31 385 23 454 24 398 2018

Levice 8 5 457 119 431 84 490 77 506 73 500 84 481 68 545 62 556 58 526 5336

Nitra 16 16 683 56 759 56 777 58 788 61 716 65 768 54 799 46 866 53 901 1729

Nové Zámky 0 0 559 64 610 73 598 57 594 66 581 60 613 56 671 46 760 50 711 5029

Ša�a 0 0 215 31 192 27 236 29 240 29 231 23 265 18 244 23 274 18 230 1711

Topo��any 0 0 405 11 423 14 433 7 432 9 508 10 491 13 567 13 561 5 573 1415

Zlaté Moravce 0 0 144 28 119 23 128 26 122 16 123 18 158 13 138 23 149 21 145 1112

Sú�et za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

24

1,60%

21

1,62%

2833

11,19%

377

6,29%

2905

11,94%

305

6,44%

3072

12,32%

310

6,84%

3079

12,03%

312

7,14%

3078

11,57%

320

7,48%

3244

11,83%

253

6,77%

3349

12,25%

236

7,33%

3620

12,84%

229

8,18%

3484

13,41%

182

10,12%

150
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Tabu�ka C 5.2 - Po�ty žiakov pod�a okresov a krajov
Kraj Prešov

Okresy Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Bardejov 41 0 705 151 706 97 671 107 684 96 907 105 888 93 865 49 932 49 908 3031

Humenné 10 0 560 76 592 73 582 61 658 58 689 46 708 40 760 33 758 27 725 1231

Kežmarok 173 133 765 300 760 305 730 247 667 250 696 204 676 186 638 154 650 138 482 5920

Levo�a 25 19 393 124 383 112 375 82 387 62 391 78 436 89 388 72 360 54 328 2814

Medzilaborce 7 7 109 23 115 28 130 21 140 27 159 32 151 30 136 29 135 22 136 94

Poprad 113 101 804 222 789 209 844 194 855 214 804 162 814 98 861 122 820 103 825 6528

Prešov 43 39 963 248 939 201 943 126 986 168 1097 144 1080 151 1019 102 1046 86 933 5338

Sabinov 34 34 656 288 540 164 609 160 619 161 557 125 558 102 605 131 552 91 478 6023

Snina 9 7 261 38 298 45 302 43 334 35 387 34 340 36 383 41 409 36 399 3011

Stará �ubov�a 96 90 582 181 495 97 476 92 494 88 592 125 649 103 611 75 607 49 550 4625

Stropkov 11 11 178 36 161 41 143 22 167 18 175 27 155 19 153 14 175 6 161 710

Svidník 0 0 180 54 201 64 158 38 185 51 156 29 173 25 187 28 174 25 156 1415

Vranov nad Top�ou 55 50 903 415 756 292 724 267 805 288 816 273 806 228 770 230 745 152 605 7933

Sú�et za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

617

41,16%

491

37,83%

7059

27,87%

2156

35,97%

6735

27,67%

1728

36,49%

6687

26,82%

1460

32,24%

6981

27,27%

1516

34,69%

7426

27,92%

1384

32,34%

7434

27,11%

1200

32,13%

7376

26,98%

1080

33,54%

7363

26,11%

838

29,95%

6686

25,73%

492

27,36%

283
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Tabu�ka C 5.2 - Po�ty žiakov pod�a okresov a krajov
Kraj Tren�ín

Okresy Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Bánovce nad Bebravou 0 0 66 2 65 1 55 3 70 2 100 5 111 5 107 3 116 8 107 43

Ilava 0 0 177 9 168 4 195 7 202 9 240 5 235 11 226 3 292 6 261 15

Myjava 0 0 24 0 26 0 22 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03

Nové Mesto nad Váhom 10 4 110 14 128 15 135 18 119 8 145 11 194 18 138 9 154 6 167 54

Partizánske 0 0 36 7 43 7 41 11 28 7 25 4 44 12 50 14 42 12 34 43

Považská Bystrica 0 0 193 3 213 5 220 3 244 5 246 4 265 1 267 6 324 4 289 38

Prievidza 0 0 321 8 298 11 380 2 364 4 331 10 381 4 382 9 377 10 344 211

Púchov 9 2 206 5 206 3 233 2 215 5 271 57 244 5 244 1 238 2 224 29

Tren�ín 0 0 459 1 441 1 546 2 612 3 633 4 676 9 691 1 762 4 801 215

Sú�et za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

19

1,27%

6

0,46%

1592

6,29%

49

0,82%

1588

6,52%

47

0,99%

1827

7,33%

48

1,06%

1875

7,33%

43

0,98%

1991

7,48%

100

2,34%

2150

7,84%

65

1,74%

2105

7,70%

46

1,43%

2305

8,18%

52

1,86%

2227

8,57%

23

1,28%

61
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Tabu�ka C 5.2 - Po�ty žiakov pod�a okresov a krajov
Kraj Trnava

Okresy Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Dunajská Streda 0 0 551 61 528 72 547 59 611 62 583 58 631 63 573 60 615 54 620 6229

Galanta 0 0 406 53 380 26 369 22 455 28 384 34 449 26 447 18 503 23 422 2724

Hlohovec 0 0 55 2 84 2 47 1 75 3 91 4 90 1 83 3 94 3 84 26

Pieš�any 0 0 156 27 158 26 169 23 178 24 212 25 250 27 233 24 253 20 280 1810

Senica 0 0 240 24 235 12 270 12 251 16 252 12 292 12 282 11 269 11 261 814

Skalica 0 0 44 4 42 3 45 6 45 4 72 11 69 2 43 5 57 2 47 22

Trnava 0 0 169 0 212 0 223 1 289 1 292 3 311 2 339 3 378 2 325 16

Sú�et za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

0

0,00%

0

0,00%

1621

6,40%

171

2,85%

1639

6,73%

141

2,98%

1670

6,70%

124

2,74%

1904

7,44%

138

3,16%

1886

7,09%

147

3,44%

2092

7,63%

133

3,56%

2000

7,32%

124

3,85%

2169

7,69%

115

4,11%

2039

7,85%

120

6,67%

91
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Tabu�ka C 5.2 - Po�ty žiakov pod�a okresov a krajov
Kraj Žilina

Okresy Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP Spolu SZP
DeviatyPo�et 

škôl
Nultý Prvý Druhý Tretí PiatyŠtvrtý Šiesty Siedmy ôsmy

Byt�a 0 0 39 2 48 1 30 2 50 0 60 1 57 4 61 1 58 1 64 22

�adca 0 0 253 12 235 5 272 11 241 9 235 9 263 7 257 8 268 6 248 712

Dolný Kubín 0 0 2 0 8 0 5 1 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01

Kysucké Nové Mesto 0 0 120 5 83 6 96 11 115 4 94 7 78 7 91 4 79 1 87 37

Liptovský Mikuláš 8 7 194 11 191 9 200 12 215 9 245 14 226 5 229 10 293 12 260 47

Martin 0 0 365 30 372 31 360 34 398 26 439 20 495 20 471 20 500 15 471 1411

Námestovo 0 0 177 7 173 7 174 4 168 9 162 2 171 4 171 5 186 6 160 46

Ružomberok 0 0 171 18 182 22 195 14 193 18 231 13 197 11 263 10 289 23 227 54

Tur�ianske Teplice 0 0 20 2 17 1 20 3 26 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03

Tvrdošín 0 0 266 9 314 10 309 8 347 6 247 6 302 2 317 12 316 5 312 1010

Žilina 0 0 450 10 495 22 485 16 460 9 539 18 550 11 565 11 573 16 542 814

Sú�et za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)

Suma za kraj:
Podiel kraja na SR:

8

0,53%

7

0,54%

2057

8,12%

106

1,77%

2118

8,70%

114

2,41%

2146

8,61%

116

2,56%

2219

8,67%

93

2,13%

2252

8,47%

90

2,10%

2339

8,53%

71

1,90%

2425

8,87%

81

2,52%

2562

9,09%

85

3,04%

2371

9,13%

57

3,17%

77

1499 1298 25325 5994 24338 4735 24936 4529 25595 4370 26600 4279 27420 3735 27339 3220 28195 2798 25982Spolu za SR 17981030
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Tabu�ka C 5.3.1 - Žiaci opakujúci ro�ník na I. stupni základných škôl
Kraj Banská Bystrica

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Banská Bystrica 0 0 0,00 8 8 100,00 5 5 100,00 2 1 50,00 2 0 0,00 17 14 82,35

Banská Štiavnica 0 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 3 0 0,00 4 1 25,00

Brezno 0 0 0,00 8 6 75,00 5 4 80,00 2 4 200,00 2 2 100,00 17 16 94,12

Detva 0 0 0,00 5 2 40,00 2 2 100,00 2 0 0,00 7 3 42,86 16 7 43,75

Krupina 0 0 0,00 4 3 75,00 4 1 25,00 2 2 100,00 1 0 0,00 11 6 54,55

Lu�enec 1 1 100,00 14 13 92,86 13 9 69,23 15 10 66,67 5 0 0,00 48 33 68,75

Poltár 0 0 0,00 6 5 83,33 0 0 0,00 1 0 0,00 1 1 100,00 8 6 75,00

Revúca 0 0 0,00 18 18 100,00 14 14 100,00 8 8 100,00 7 7 100,00 47 47 100,00

Rimavská Sobota 0 0 0,00 76 70 92,11 41 39 95,12 44 39 88,64 33 33 100,00 194 181 93,30

Ve�ký Krtíš 0 0 0,00 18 13 72,22 6 4 66,67 3 3 100,00 4 4 100,00 31 24 77,42

Zvolen 0 0 0,00 9 8 88,89 3 3 100,00 4 4 100,00 4 4 100,00 20 19 95,00

Žarnovica 0 0 0,00 4 3 75,00 1 1 100,00 4 4 100,00 1 0 0,00 10 8 80,00

Žiar nad Hronom 0 0 0,00 4 3 75,00 1 0 0,00 3 2 66,67 0 0 0,00 8 5 62,50

Spolu za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

1
25,00%

1
25,00%

175
10,39%

153
10,33%

95
11,56%

82
11,16%

90
13,45%

77
12,64%

70
9,70%

54
8,71%

431
11,05%

367
10,64%
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Tabu�ka C 5.3.1 - Žiaci opakujúci ro�ník na I. stupni základných škôl
Kraj Bratislava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bratislava I 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Bratislava II 0 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 1 100,00

Bratislava III 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Bratislava IV 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Bratislava V 0 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 0 0,00

Malacky 0 0 0,00 6 1 16,67 3 0 0,00 1 0 0,00 2 1 50,00 12 2 16,67

Pezinok 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 2 1 50,00 0 0 0,00 2 1 50,00

Senec 0 0 0,00 2 0 0,00 3 1 33,33 0 0 0,00 2 2 100,00 7 3 42,86

Spolu za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

10
0,59%

2
0,14%

6
0,73%

1
0,14%

3
0,45%

1
0,16%

4
0,55%

3
0,48%

23
0,59%

7
0,20%
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Tabu�ka C 5.3.1 - Žiaci opakujúci ro�ník na I. stupni základných škôl
Kraj Košice

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Gelnica 0 0 0,00 49 41 83,67 18 16 88,89 8 8 100,00 17 16 94,12 92 81 88,04

Košice - okolie 0 0 0,00 210 198 94,29 105 97 92,38 100 95 95,00 114 108 94,74 529 498 94,14

Košice I 0 0 0,00 11 6 54,55 1 1 100,00 0 0 0,00 3 3 100,00 15 10 66,67

Košice II 0 0 0,00 117 111 94,87 97 97 100,00 93 93 100,00 50 50 100,00 357 351 98,32

Košice III 0 0 0,00 4 2 50,00 2 1 50,00 2 1 50,00 2 2 100,00 10 6 60,00

Košice IV 0 0 0,00 4 3 75,00 0 0 0,00 8 6 75,00 6 4 66,67 18 13 72,22

Michalovce 0 0 0,00 90 83 92,22 58 53 91,38 48 44 91,67 57 36 63,16 253 216 85,38

Rož�ava 0 0 0,00 58 56 96,55 21 20 95,24 22 22 100,00 14 14 100,00 115 112 97,39

Sobrance 0 0 0,00 4 2 50,00 0 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 5 3 60,00

Spišská Nová Ves 0 0 0,00 89 84 94,38 55 54 98,18 32 31 96,88 44 41 93,18 220 210 95,45

Trebišov 1 1 100,00 103 93 90,29 19 17 89,47 19 15 78,95 23 17 73,91 165 143 86,67

Spolu za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

1
25,00%

1
25,00%

739
43,88%

679
45,85%

376
45,74%

356
48,44%

333
49,78%

316
51,89%

330
45,71%

291
46,94%

1779
45,60%

1643
47,64%
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Tabu�ka C 5.3.1 - Žiaci opakujúci ro�ník na I. stupni základných škôl
Kraj Nitra

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Komárno 0 0 0,00 30 18 60,00 18 8 44,44 11 8 72,73 16 10 62,50 75 44 58,67

Levice 0 0 0,00 54 47 87,04 17 17 100,00 10 9 90,00 15 14 93,33 96 87 90,63

Nitra 0 0 0,00 15 9 60,00 11 10 90,91 16 15 93,75 14 9 64,29 56 43 76,79

Nové Zámky 0 0 0,00 17 13 76,47 4 4 100,00 7 6 85,71 6 4 66,67 34 27 79,41

Ša�a 0 0 0,00 4 3 75,00 6 4 66,67 1 0 0,00 3 0 0,00 14 7 50,00

Topo��any 0 0 0,00 2 1 50,00 1 0 0,00 1 1 100,00 2 0 0,00 6 2 33,33

Zlaté Moravce 0 0 0,00 7 7 100,00 0 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 8 8 100,00

Spolu za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

129
7,66%

98
6,62%

57
6,93%

43
5,85%

47
7,03%

40
6,57%

56
7,76%

37
5,97%

289
7,41%

218
6,32%

Strana 4 z 8Prieskum o postavení žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia  2005



Tabu�ka C 5.3.1 - Žiaci opakujúci ro�ník na I. stupni základných škôl
Kraj Prešov

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bardejov 0 0 0,00 33 29 87,88 4 4 100,00 4 4 100,00 2 2 100,00 43 39 90,70

Humenné 0 0 0,00 22 20 90,91 11 11 100,00 7 8 114,29 7 8 114,29 47 47 100,00

Kežmarok 0 0 0,00 59 56 94,92 44 38 86,36 22 18 81,82 39 38 97,44 164 150 91,46

Levo�a 0 0 0,00 18 17 94,44 13 12 92,31 6 3 50,00 5 5 100,00 42 37 88,10

Medzilaborce 0 0 0,00 9 9 100,00 3 3 100,00 4 4 100,00 4 4 100,00 20 20 100,00

Poprad 2 2 100,00 51 40 78,43 27 25 92,59 32 30 93,75 40 39 97,50 152 136 89,47

Prešov 0 0 0,00 89 83 93,26 41 41 100,00 22 22 100,00 51 50 98,04 203 196 96,55

Sabinov 0 0 0,00 100 100 100,00 23 22 95,65 20 20 100,00 12 11 91,67 155 153 98,71

Snina 0 0 0,00 5 3 60,00 3 2 66,67 0 0 0,00 0 0 0,00 8 5 62,50

Stará �ubov�a 0 0 0,00 34 28 82,35 19 19 100,00 13 13 100,00 23 20 86,96 89 80 89,89

Stropkov 0 0 0,00 4 3 75,00 1 1 100,00 1 1 100,00 0 0 0,00 6 5 83,33

Svidník 0 0 0,00 10 9 90,00 5 5 100,00 3 3 100,00 4 3 75,00 22 20 90,91

Vranov nad Top�ou 0 0 0,00 102 90 88,24 57 52 91,23 31 30 96,77 28 26 92,86 218 198 90,83

Spolu za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

2
50,00%

2
50,00%

536
31,83%

487
32,88%

251
30,54%

235
31,97%

165
24,66%

156
25,62%

215
29,78%

206
33,23%

1169
29,97%

1086
31,49%
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Tabu�ka C 5.3.1 - Žiaci opakujúci ro�ník na I. stupni základných škôl
Kraj Tren�ín

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bánovce nad Bebravou 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Ilava 0 0 0,00 3 3 100,00 1 1 100,00 1 0 0,00 2 1 50,00 7 5 71,43

Myjava 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Nové Mesto nad Váhom 0 0 0,00 1 1 100,00 1 1 100,00 3 3 100,00 0 0 0,00 5 5 100,00

Partizánske 0 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 1 100,00

Považská Bystrica 0 0 0,00 3 1 33,33 2 2 100,00 0 0 0,00 2 1 50,00 7 4 57,14

Prievidza 0 0 0,00 6 2 33,33 3 1 33,33 1 0 0,00 1 0 0,00 11 3 27,27

Púchov 0 0 0,00 1 1 100,00 2 0 0,00 2 0 0,00 1 1 100,00 6 2 33,33

Tren�ín 0 0 0,00 1 0 0,00 2 0 0,00 5 0 0,00 4 0 0,00 12 0 0,00

Spolu za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

16
0,95%

9
0,61%

11
1,34%

5
0,68%

12
1,79%

3
0,49%

10
1,39%

3
0,48%

49
1,26%

20
0,58%

Strana 6 z 8Prieskum o postavení žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia  2005



Tabu�ka C 5.3.1 - Žiaci opakujúci ro�ník na I. stupni základných škôl
Kraj Trnava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Dunajská Streda 0 0 0,00 15 8 53,33 3 0 0,00 2 1 50,00 1 1 100,00 21 10 47,62

Galanta 0 0 0,00 22 14 63,64 4 1 25,00 3 3 100,00 8 6 75,00 37 24 64,86

Hlohovec 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Pieš�any 0 0 0,00 6 1 16,67 2 0 0,00 2 1 50,00 3 3 100,00 13 5 38,46

Senica 0 0 0,00 9 7 77,78 7 4 57,14 4 4 100,00 3 3 100,00 23 18 78,26

Skalica 0 0 0,00 2 2 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 1 100,00 3 3 100,00

Trnava 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Spolu za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

54
3,21%

32
2,16%

16
1,95%

5
0,68%

11
1,64%

9
1,48%

16
2,22%

14
2,26%

97
2,49%

60
1,74%
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Tabu�ka C 5.3.1 - Žiaci opakujúci ro�ník na I. stupni základných škôl
Kraj Žilina

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Byt�a 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

�adca 0 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 2 0 0,00 3 0 0,00

Dolný Kubín 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Kysucké Nové Mesto 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 2 0 0,00 2 0 0,00

Liptovský Mikuláš 0 0 0,00 4 3 75,00 1 1 100,00 1 1 100,00 6 5 83,33 12 10 83,33

Martin 0 0 0,00 14 14 100,00 6 4 66,67 3 2 66,67 7 5 71,43 30 25 83,33

Námestovo 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 2 2 100,00 0 0 0,00 2 2 100,00

Ružomberok 0 0 0,00 1 1 100,00 1 1 100,00 0 0 0,00 2 2 100,00 4 4 100,00

Tur�ianske Teplice 0 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 0 0,00 2 1 50,00

Tvrdošín 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Žilina 0 0 0,00 4 2 50,00 2 2 100,00 2 2 100,00 1 0 0,00 9 6 66,67

Spolu za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

25
1,48%

21
1,42%

10
1,22%

8
1,09%

8
1,20%

7
1,15%

21
2,91%

12
1,94%

64
1,64%

48
1,39%

4 4 1684 1481 822 735 669 609 722 620Sú�et za SR 3901 3449
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Tabu�ka C 5.3.2 - Žiaci opakujúci ro�ník na II. stupni základných škôl
Kraj Banská Bystrica

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Ro�níky 0 až 9 spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Banská Bystrica 6 2 33,33 7 6 85,71 2 1 50,00 8 1 12,50 0 0 0,00 40 24 60,00

Banská Štiavnica 4 2 50,00 1 1 100,00 5 1 20,00 3 1 33,33 2 0 0,00 19 6 31,58

Brezno 20 18 90,00 8 5 62,50 9 6 66,67 12 9 75,00 0 0 0,00 66 54 81,82

Detva 4 2 50,00 2 1 50,00 3 1 33,33 3 1 33,33 1 0 0,00 29 12 41,38

Krupina 1 1 100,00 3 2 66,67 1 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 16 9 56,25

Lu�enec 20 11 55,00 20 15 75,00 21 10 47,62 14 10 71,43 11 9 81,82 134 88 65,67

Poltár 3 0 0,00 8 6 75,00 1 1 100,00 0 0 0,00 2 1 50,00 22 14 63,64

Revúca 25 21 84,00 12 12 100,00 6 6 100,00 4 3 75,00 0 0 0,00 94 89 94,68

Rimavská Sobota 26 25 96,15 12 11 91,67 16 14 87,50 10 8 80,00 1 1 100,00 259 240 92,66

Ve�ký Krtíš 8 8 100,00 6 4 66,67 9 8 88,89 2 0 0,00 0 0 0,00 56 44 78,57

Zvolen 5 1 20,00 6 4 66,67 5 3 60,00 2 1 50,00 2 1 50,00 40 29 72,50

Žarnovica 11 7 63,64 6 3 50,00 3 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 31 18 58,06

Žiar nad Hronom 2 0 0,00 3 2 66,67 5 3 60,00 3 3 100,00 0 0 0,00 21 13 61,90

Spolu za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

135
13,58%

98
12,53%

94
11,84%

72
12,06%

86
11,70%

54
10,98%

62
11,01%

37
11,67%

19
21,35%

12
18,18%

827
11,69%

640
11,23%
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Tabu�ka C 5.3.2 - Žiaci opakujúci ro�ník na II. stupni základných škôl
Kraj Bratislava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Ro�níky 0 až 9 spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bratislava I 1 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 3 0 0,00

Bratislava II 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 1 100,00

Bratislava III 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Bratislava IV 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Bratislava V 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 0 0,00

Malacky 1 0 0,00 3 0 0,00 3 0 0,00 5 0 0,00 1 1 100,00 25 3 12,00

Pezinok 2 0 0,00 2 0 0,00 3 0 0,00 3 0 0,00 0 0 0,00 12 1 8,33

Senec 2 0 0,00 2 0 0,00 2 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 14 3 21,43

Spolu za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

6
0,60%

0
0,00%

8
1,01%

0
0,00%

8
1,09%

0
0,00%

10
1,78%

0
0,00%

1
1,12%

1
1,52%

56
0,79%

8
0,14%
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Tabu�ka C 5.3.2 - Žiaci opakujúci ro�ník na II. stupni základných škôl
Kraj Košice

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Ro�níky 0 až 9 spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Gelnica 23 21 91,30 20 16 80,00 9 8 88,89 31 24 77,42 0 0 0,00 175 150 85,71

Košice - okolie 79 67 84,81 56 47 83,93 52 45 86,54 49 37 75,51 2 2 100,00 767 696 90,74

Košice I 11 5 45,45 5 3 60,00 11 5 45,45 14 4 28,57 1 1 100,00 57 28 49,12

Košice II 51 50 98,04 23 20 86,96 23 23 100,00 22 17 77,27 7 7 100,00 483 468 96,89

Košice III 4 4 100,00 2 1 50,00 2 1 50,00 2 1 50,00 1 1 100,00 21 14 66,67

Košice IV 6 3 50,00 1 0 0,00 9 5 55,56 5 2 40,00 1 0 0,00 40 23 57,50

Michalovce 79 62 78,48 44 44 100,00 52 45 86,54 21 15 71,43 5 9 180,00 454 391 86,12

Rož�ava 35 30 85,71 23 18 78,26 16 15 93,75 16 13 81,25 3 3 100,00 208 191 91,83

Sobrance 2 2 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 8 6 75,00

Spišská Nová Ves 42 41 97,62 39 33 84,62 37 27 72,97 23 21 91,30 1 1 100,00 362 333 91,99

Trebišov 33 33 100,00 18 13 72,22 35 27 77,14 19 12 63,16 0 0 0,00 270 228 84,44

Spolu za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

365
36,72%

318
40,66%

231
29,09%

195
32,66%

246
33,47%

201
40,85%

203
36,06%

147
46,37%

21
23,60%

24
36,36%

2845
40,21%

2528
44,34%
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Tabu�ka C 5.3.2 - Žiaci opakujúci ro�ník na II. stupni základných škôl
Kraj Nitra

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Ro�níky 0 až 9 spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Komárno 19 11 57,89 19 6 31,58 16 3 18,75 15 3 20,00 2 1 50,00 146 68 46,58

Levice 19 18 94,74 7 7 100,00 7 6 85,71 8 6 75,00 5 3 60,00 142 127 89,44

Nitra 21 18 85,71 14 11 78,57 14 7 50,00 25 15 60,00 6 6 100,00 136 100 73,53

Nové Zámky 6 4 66,67 2 2 100,00 7 6 85,71 7 2 28,57 2 2 100,00 58 43 74,14

Ša�a 6 2 33,33 5 1 20,00 9 4 44,44 6 0 0,00 4 2 50,00 44 16 36,36

Topo��any 5 1 20,00 5 1 20,00 6 3 50,00 4 0 0,00 0 0 0,00 26 7 26,92

Zlaté Moravce 1 1 100,00 3 2 66,67 6 6 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 18 17 94,44

Spolu za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

77
7,75%

55
7,03%

55
6,93%

30
5,03%

65
8,84%

35
7,11%

65
11,55%

26
8,20%

19
21,35%

14
21,21%

570
8,06%

378
6,63%
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Tabu�ka C 5.3.2 - Žiaci opakujúci ro�ník na II. stupni základných škôl
Kraj Prešov

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Ro�níky 0 až 9 spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bardejov 11 10 90,91 5 4 80,00 8 6 75,00 9 5 55,56 0 0 0,00 76 64 84,21

Humenné 21 14 66,67 18 14 77,78 17 8 47,06 21 7 33,33 2 1 50,00 126 91 72,22

Kežmarok 45 35 77,78 58 52 89,66 52 40 76,92 34 28 82,35 0 0 0,00 353 305 86,40

Levo�a 24 23 95,83 9 6 66,67 9 5 55,56 5 5 100,00 2 2 100,00 91 78 85,71

Medzilaborce 9 9 100,00 11 11 100,00 12 12 100,00 5 5 100,00 0 0 0,00 57 57 100,00

Poprad 17 10 58,82 23 11 47,83 13 6 46,15 12 2 16,67 2 0 0,00 219 165 75,34

Prešov 41 24 58,54 48 43 89,58 26 17 65,38 13 5 38,46 1 0 0,00 332 285 85,84

Sabinov 19 17 89,47 16 16 100,00 16 15 93,75 7 2 28,57 0 0 0,00 213 203 95,31

Snina 2 1 50,00 2 1 50,00 2 2 100,00 0 1#Chyba 0 0 0,00 14 10 71,43

Stará �ubov�a 34 32 94,12 30 28 93,33 16 14 87,50 4 1 25,00 1 1 100,00 174 156 89,66

Stropkov 0 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 8 6 75,00

Svidník 8 8 100,00 1 1 100,00 3 3 100,00 5 4 80,00 0 0 0,00 39 36 92,31

Vranov nad Top�ou 102 91 89,22 82 69 84,15 60 49 81,67 38 26 68,42 8 4 50,00 508 437 86,02

Spolu za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

333
33,50%

274
35,04%

304
38,29%

257
43,05%

234
31,84%

177
35,98%

154
27,35%

91
28,71%

16
17,98%

8
12,12%

2210
31,23%

1893
33,20%

Strana 5 z 8Prieskum o postavení žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia  2005



Tabu�ka C 5.3.2 - Žiaci opakujúci ro�ník na II. stupni základných škôl
Kraj Tren�ín

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Ro�níky 0 až 9 spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bánovce nad Bebravou 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Ilava 1 1 100,00 4 2 50,00 3 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 15 8 53,33

Myjava 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Nové Mesto nad Váhom 3 3 100,00 5 3 60,00 4 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 18 12 66,67

Partizánske 1 1 100,00 3 2 66,67 1 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 7 4 57,14

Považská Bystrica 1 1 100,00 5 0 0,00 1 0 0,00 2 1 50,00 0 0 0,00 16 6 37,50

Prievidza 7 3 42,86 6 3 50,00 17 1 5,88 4 1 25,00 0 0 0,00 45 11 24,44

Púchov 4 1 25,00 4 1 25,00 5 0 0,00 4 0 0,00 0 0 0,00 23 4 17,39

Tren�ín 3 0 0,00 4 0 0,00 1 0 0,00 4 0 0,00 0 0 0,00 24 0 0,00

Spolu za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

20
2,01%

10
1,28%

31
3,90%

11
1,84%

32
4,35%

1
0,20%

16
2,84%

3
0,95%

0
0,00%

0
0,00%

148
2,09%

45
0,79%
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Tabu�ka C 5.3.2 - Žiaci opakujúci ro�ník na II. stupni základných škôl
Kraj Trnava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Ro�níky 0 až 9 spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Dunajská Streda 9 4 44,44 20 12 60,00 8 6 75,00 12 5 41,67 3 1 33,33 73 38 52,05

Galanta 6 4 66,67 10 8 80,00 8 4 50,00 10 4 40,00 5 3 60,00 76 45 59,21

Hlohovec 1 0 0,00 2 0 0,00 1 1 100,00 1 0 0,00 0 0 0,00 5 1 20,00

Pieš�any 2 0 0,00 4 0 0,00 1 0 0,00 3 0 0,00 1 0 0,00 24 5 20,83

Senica 8 3 37,50 9 4 44,44 12 3 25,00 4 2 50,00 2 1 50,00 58 31 53,45

Skalica 2 2 100,00 2 1 50,00 2 2 100,00 2 1 50,00 0 0 0,00 11 9 81,82

Trnava 0 0 0,00 1 0 0,00 3 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 4 0 0,00

Spolu za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

28
2,82%

13
1,66%

48
6,05%

25
4,19%

35
4,76%

16
3,25%

32
5,68%

12
3,79%

11
12,36%

5
7,58%

251
3,55%

129
2,26%
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Tabu�ka C 5.3.2 - Žiaci opakujúci ro�ník na II. stupni základných škôl
Kraj Žilina

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Ro�níky 0 až 9 spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Byt�a 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

�adca 1 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 1 100,00 6 2 33,33

Dolný Kubín 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Kysucké Nové Mesto 3 3 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 5 3 60,00

Liptovský Mikuláš 6 3 50,00 0 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 19 13 68,42

Martin 14 7 50,00 11 2 18,18 17 6 35,29 11 1 9,09 0 0 0,00 83 41 49,40

Námestovo 0 0 0,00 1 1 100,00 2 0 0,00 2 0 0,00 0 0 0,00 7 3 42,86

Ružomberok 0 0 0,00 3 3 100,00 2 2 100,00 2 0 0,00 1 1 100,00 12 10 83,33

Tur�ianske Teplice 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 2 1 50,00

Tvrdošín 5 0 0,00 6 0 0,00 4 0 0,00 4 0 0,00 0 0 0,00 19 0 0,00

Žilina 1 1 100,00 1 0 0,00 3 0 0,00 2 0 0,00 0 0 0,00 16 7 43,75

Spolu za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)

Sú�et
Podiel kraja na SR

30
3,02%

14
1,79%

23
2,90%

7
1,17%

29
3,95%

8
1,63%

21
3,73%

1
0,32%

2
2,25%

2
3,03%

169
2,39%

80
1,40%

994 782 794 597 735 492 563 317 89 66Sú�et za SR 7076 5701
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Tabu�ka C 5.4.1 - Vymeškané hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Banská Bystrica

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Banská Bystrica 0 0 0,00 18471 2523 13,66 15984 1714 10,72 20280 2793 13,77 18679 1666 8,92 73414 8696 11,85

Banská Štiavnica 0 0 0,00 6435 775 12,04 5978 1015 16,98 6235 897 14,39 7125 2102 29,50 25773 4789 18,58

Brezno 1057 1057 100,00 11759 3984 33,88 14889 3228 21,68 16739 3663 21,88 13144 2268 17,26 57588 14200 24,66

Detva 0 0 0,00 9126 790 8,66 8774 1076 12,26 8828 1033 11,70 11297 1161 10,28 38025 4060 10,68

Krupina 0 0 0,00 3125 1831 58,59 4346 1617 37,21 2777 1518 54,66 3068 737 24,02 13316 5703 42,83

Lu�enec 8297 7486 90,23 26779 12587 47,00 26017 8342 32,06 34075 15343 45,03 26913 10054 37,36 122081 53812 44,08

Poltár 388 388 100,00 3585 1085 30,26 2423 690 28,48 2553 545 21,35 2837 684 24,11 11786 3392 28,78

Revúca 2801 2729 97,43 15372 10490 68,24 12424 8526 68,63 12215 6522 53,39 13730 7914 57,64 56542 36181 63,99

Rimavská Sobota 6738 5425 80,51 37296 22358 59,95 28917 14313 49,50 31184 16638 53,35 34085 15915 46,69 138220 74649 54,01

Ve�ký Krtíš 0 0 0,00 9796 3852 39,32 8349 1166 13,97 10733 4152 38,68 10372 3259 31,42 39250 12429 31,67

Zvolen 0 0 0,00 15580 2302 14,78 13390 1972 14,73 15375 1433 9,32 14601 1988 13,62 58946 7695 13,05

Žarnovica 1013 1013 100,00 20896 1286 6,15 7399 1030 13,92 8302 920 11,08 10225 1187 11,61 47835 5436 11,36

Žiar nad Hronom 0 0 0,00 9870 963 9,76 10011 1352 13,51 10886 1304 11,98 12790 512 4,00 43557 4131 9,48
Spolu za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

20294
11,84%

18098
12,24%

188090
10,22%

64826
10,73%

158901
10,10%

46041
10,73%

180182
10,41%

56761
12,52%

178866
9,86%

49447
10,93%

726333
10,18%

235173
11,27%
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Tabu�ka C 5.4.1 - Vymeškané hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Bratislava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bratislava I 892 0 0,00 3464 156 4,50 5615 12 0,21 4292 72 1,68 5009 280 5,59 19272 520 2,70

Bratislava II 0 0 0,00 6060 268 4,42 6265 13 0,21 5515 0 0,00 7586 180 2,37 25426 461 1,81

Bratislava III 0 0 0,00 1845 45 2,44 799 0 0,00 978 35 3,58 1245 20 1,61 4867 100 2,05

Bratislava IV 0 0 0,00 2018 0 0,00 2332 0 0,00 2242 0 0,00 2950 0 0,00 9542 0 0,00

Bratislava V 0 0 0,00 11376 207 1,82 6029 360 5,97 6842 169 2,47 9153 464 5,07 33400 1200 3,59

Malacky 0 0 0,00 5924 369 6,23 6423 472 7,35 5730 618 10,79 5646 898 15,91 23723 2357 9,94

Pezinok 0 0 0,00 11061 411 3,72 10858 431 3,97 10616 536 5,05 10443 229 2,19 42978 1607 3,74

Senec 0 0 0,00 7111 58 0,82 5418 128 2,36 6126 213 3,48 6738 139 2,06 25393 538 2,12
Spolu za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

892
0,52%

0
0,00%

48859
2,65%

1514
0,25%

43739
2,78%

1416
0,33%

42341
2,45%

1643
0,36%

48770
2,69%

2210
0,49%

184601
2,59%

6783
0,32%
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Tabu�ka C 5.4.1 - Vymeškané hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Košice

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Gelnica 7170 6928 96,62 32890 8274 25,16 24960 5087 20,38 22861 5468 23,92 24651 5365 21,76 112532 31122 27,66

Košice - okolie 2E+04 23182 95,58 126361 83963 66,45 81601 46581 57,08 97170 53468 55,03 92565 48750 52,67 421950 255944 60,66

Košice I 1328 1328 100,00 48795 8666 17,76 49153 4980 10,13 46249 4164 9,00 52559 3992 7,60 198084 23130 11,68

Košice II 0 0 0,00 68258 3531 5,17 49486 1963 3,97 51868 2290 4,42 62704 1891 3,02 232316 9675 4,16

Košice III 0 0 0,00 14008 1739 12,41 13152 2618 19,91 19013 2204 11,59 15834 3065 19,36 62007 9626 15,52

Košice IV 1390 1390 100,00 32768 2887 8,81 30410 3808 12,52 30873 4819 15,61 29778 3023 10,15 125219 15927 12,72

Michalovce 7616 7096 93,17 82352 40611 49,31 80226 33152 41,32 88357 44135 49,95 89261 42239 47,32 347812 167233 48,08

Rož�ava 8208 7582 92,37 65786 37433 56,90 44422 21835 49,15 49702 25247 50,80 46785 25382 54,25 214903 117479 54,67

Sobrance 0 0 0,00 6499 3273 50,36 6567 2527 38,48 7059 2470 34,99 7112 2659 37,39 27237 10929 40,13

Spišská Nová Ves 3E+04 25459 99,85 84322 49485 58,69 72794 37561 51,60 85890 46929 54,64 87377 38980 44,61 355881 198414 55,75

Trebišov 5619 5602 99,70 69391 37588 54,17 43058 20346 47,25 47156 21284 45,14 43221 16122 37,30 208445 100942 48,43
Spolu za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

81082
47,31%

78567
53,15%

631430
34,30%

277450
45,91%

495829
31,50%

180458
42,04%

546198
31,55%

212478
46,86%

551847
30,41%

191468
42,32%

2306386
32,34%

940421
45,05%
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Tabu�ka C 5.4.1 - Vymeškané hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Nitra

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Komárno 0 0 0,00 22967 6154 26,79 19659 3283 16,70 27653 5560 20,11 21778 4119 18,91 92057 19116 20,77

Levice 528 296 56,06 35278 13401 37,99 34932 9659 27,65 36116 8910 24,67 43600 13056 29,94 150454 45322 30,12

Nitra 2326 2326 100,00 42422 5424 12,79 48686 6371 13,09 52584 7540 14,34 70452 9511 13,50 216470 31172 14,40

Nové Zámky 0 0 0,00 57162 8602 15,05 37708 8647 22,93 37108 9686 26,10 39791 9252 23,25 171769 36187 21,07

Ša�a 0 0 0,00 15239 3632 23,83 14499 4046 27,91 16949 2945 17,38 16529 3152 19,07 63216 13775 21,79

Topo��any 0 0 0,00 23277 697 2,99 25547 696 2,72 26215 959 3,66 27445 688 2,51 102484 3040 2,97

Zlaté Moravce 0 0 0,00 8902 2147 24,12 6672 1646 24,67 7879 2441 30,98 8229 1061 12,89 31682 7295 23,03
Spolu za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

2854
1,67%

2622
1,77%

205247
11,15%

40057
6,63%

187703
11,93%

34348
8,00%

204504
11,81%

38041
8,39%

227824
12,55%

40839
9,03%

828132
11,61%

155907
7,47%
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Tabu�ka C 5.4.1 - Vymeškané hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Prešov

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bardejov 6212 0 0,00 43175 11960 27,70 38917 6993 17,97 37740 7939 21,04 42643 7034 16,50 168835 33926 20,09

Humenné 228 0 0,00 46586 10645 22,85 42935 9108 21,21 50595 8926 17,64 52895 9479 17,92 193239 38158 19,75

Kežmarok 2E+04 10935 65,42 46381 22965 49,51 49764 25852 51,95 49965 20429 40,89 49438 20480 41,43 212263 100661 47,42

Levo�a 4445 2460 55,34 35692 13724 38,45 33968 11524 33,93 29780 8988 30,18 33908 8294 24,46 137793 44990 32,65

Medzilaborce 1054 1054 100,00 9892 4087 41,32 11517 5635 48,93 11841 2953 24,94 13242 5491 41,47 47546 19220 40,42

Poprad 9704 9254 95,36 47816 16625 34,77 45543 15362 33,73 52223 14266 27,32 50688 15927 31,42 205974 71434 34,68

Prešov 5068 5042 99,49 68726 21406 31,15 49173 18410 37,44 47877 10195 21,29 59195 20298 34,29 230039 75351 32,76

Sabinov 5569 5109 91,74 56375 35446 62,88 32490 14962 46,05 39698 15193 38,27 41547 19272 46,39 175679 89982 51,22

Snina 2059 1005 48,81 18836 2941 15,61 21407 4039 18,87 19152 3322 17,35 26049 3229 12,40 87503 14536 16,61

Stará �ubov�a 8287 7715 93,10 32507 14656 45,09 21190 5997 28,30 23050 6817 29,57 25079 7526 30,01 110113 42711 38,79

Stropkov 987 987 100,00 8425 2910 34,54 8243 3371 40,90 7548 1604 21,25 8156 1043 12,79 33359 9915 29,72

Svidník 0 0 0,00 14791 6230 42,12 15205 7241 47,62 11175 4216 37,73 13072 4311 32,98 54243 21998 40,55

Vranov nad Top�ou 3069 2846 92,73 61955 31155 50,29 47168 19417 41,17 48894 17817 36,44 56237 24911 44,30 217323 96146 44,24
Spolu za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

63397
36,99%

46407
31,40%

491157
26,68%

194750
32,22%

417520
26,53%

147911
34,46%

429538
24,82%

122665
27,05%

472149
26,02%

147295
32,56%

1873909
26,28%

659028
31,57%
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Tabu�ka C 5.4.1 - Vymeškané hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Tren�ín

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bánovce nad Bebravou 0 0 0,00 4091 178 4,35 3530 91 2,58 4222 247 5,85 4463 72 1,61 16306 588 3,61

Ilava 0 0 0,00 10909 1259 11,54 7719 512 6,63 9487 393 4,14 10183 446 4,38 38298 2610 6,81

Myjava 0 0 0,00 1155 0 0,00 1447 0 0,00 1321 0 0,00 1086 0 0,00 5009 0 0,00

Nové Mesto nad Váhom 938 809 86,25 8304 2827 34,04 6205 932 15,02 7257 1796 24,75 6263 914 14,59 28967 7278 25,13

Partizánske 0 0 0,00 2330 864 37,08 2634 273 10,36 2593 760 29,31 2777 1268 45,66 10334 3165 30,63

Považská Bystrica 0 0 0,00 10382 405 3,90 11242 727 6,47 11429 143 1,25 13018 293 2,25 46071 1568 3,40

Prievidza 0 0 0,00 17193 532 3,09 14497 686 4,73 20144 160 0,79 18983 328 1,73 70817 1706 2,41

Púchov 765 146 19,08 7102 374 5,27 8157 146 1,79 8211 93 1,13 8685 180 2,07 32920 939 2,85

Tren�ín 0 0 0,00 18920 80 0,42 17945 180 1,00 25235 16 0,06 28792 139 0,48 90892 415 0,46
Spolu za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

1703
0,99%

955
0,65%

80386
4,37%

6519
1,08%

73376
4,66%

3547
0,83%

89899
5,19%

3608
0,80%

94250
5,19%

3640
0,80%

339614
4,76%

18269
0,88%
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Tabu�ka C 5.4.1 - Vymeškané hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Trnava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Dunajská Streda 0 0 0,00 30644 3289 10,73 28844 3363 11,66 30685 2760 8,99 32578 2857 8,77 122751 12269 10,00

Galanta 0 0 0,00 27202 4357 16,02 25477 2305 9,05 22707 1228 5,41 30541 2665 8,73 105927 10555 9,96

Hlohovec 0 0 0,00 3374 12 0,36 5525 171 3,10 3109 67 2,16 5369 203 3,78 17377 453 2,61

Pieš�any 0 0 0,00 8917 1884 21,13 10022 1438 14,35 9059 1014 11,19 11940 2095 17,55 39938 6431 16,10

Senica 0 0 0,00 15279 2786 18,23 12717 1199 9,43 18334 1583 8,63 15465 2072 13,40 61795 7640 12,36

Skalica 0 0 0,00 2532 461 18,21 2067 267 12,92 3180 3496109,94 4006 360 8,99 11785 4584 38,90

Trnava 0 0 0,00 7802 0 0,00 11711 0 0,00 12925 35 0,27 16494 42 0,25 48932 77 0,16
Spolu za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

95750
5,20%

12789
2,12%

96363
6,12%

8743
2,04%

99999
5,78%

10183
2,25%

116393
6,41%

10294
2,28%

408505
5,73%

42009
2,01%
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Tabu�ka C 5.4.1 - Vymeškané hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Žilina

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Byt�a 0 0 0,00 2259 42 1,86 2145 15 0,70 1135 53 4,67 3237 0 0,00 8776 110 1,25

�adca 0 0 0,00 12336 482 3,91 12391 318 2,57 40659 1011 2,49 13365 315 2,36 78751 2126 2,70

Dolný Kubín 0 0 0,00 110 0 0,00 483 0 0,00 313 70 22,36 382 57 14,92 1288 127 9,86

Kysucké Nové Mesto 0 0 0,00 5524 229 4,15 4370 200 4,58 4446 371 8,34 6084 82 1,35 20424 882 4,32

Liptovský Mikuláš 1163 1163 100,00 7878 640 8,12 6697 816 12,18 9462 1228 12,98 12038 950 7,89 37238 4797 12,88

Martin 0 0 0,00 22337 1874 8,39 20191 2240 11,09 23773 2406 10,12 27094 2793 10,31 93395 9313 9,97

Námestovo 0 0 0,00 5358 81 1,51 5462 129 2,36 5882 41 0,70 7013 270 3,85 23715 521 2,20

Ružomberok 0 0 0,00 11437 1868 16,33 11408 1261 11,05 12498 1626 13,01 10974 823 7,50 46317 5578 12,04

Tur�ianske Teplice 0 0 0,00 1350 181 13,41 765 0 0,00 1266 253 19,98 1663 204 12,27 5044 638 12,65

Tvrdošín 0 0 0,00 10030 240 2,39 13632 262 1,92 13331 254 1,91 16219 145 0,89 53212 901 1,69

Žilina 0 0 0,00 21274 838 3,94 22931 1516 6,61 25518 757 2,97 26531 1604 6,05 96254 4715 4,90
Spolu za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

1163
0,68%

1163
0,79%

99893
5,43%

6475
1,07%

100475
6,38%

6757
1,57%

138283
7,99%

8070
1,78%

124600
6,87%

7243
1,60%

464414
6,51%

29708
1,42%

171 385 147 812 1 840 812 604380 1 573 906 429221 1 730 944 453449 1 814 699 452436Sú�et za SR 7 131 894 2087298
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Tabu�ka C 5.4.2 - Vymeškané hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Banská Bystrica

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Banská Bystrica 23054 2650 11,49 26094 3197 12,25 27486 1156 4,21 32794 2317 7,07 29643 701 2,36 212485 18717 8,81

Banská Štiavnica 7635 1295 16,96 9717 303 3,12 8195 1878 22,92 10590 1528 14,43 13281 1055 7,94 75191 10848 14,43

Brezno 20977 4970 23,69 21361 4743 22,20 22573 3350 14,84 22266 5454 24,49 27150 2340 8,62 171915 35057 20,39

Detva 13327 2298 17,24 14958 1313 8,78 17537 2095 11,95 19426 2253 11,60 18577 492 2,65 121850 12511 10,27

Krupina 2992 515 17,21 5895 1337 22,68 4841 523 10,80 5200 276 5,31 4108 519 12,63 36352 8873 24,41

Lu�enec 51420 16963 32,99 54682 21786 39,84 57717 21981 38,08 49166 18355 37,33 49821 14970 30,05 384887 147867 38,42

Poltár 3166 423 13,36 8049 3714 46,14 3195 589 18,44 3199 350 10,94 3865 296 7,66 33260 8764 26,35

Revúca 27889 19990 71,68 18997 12577 66,21 21107 16355 77,49 17933 11928 66,51 16353 8316 50,85 158821 105347 66,33

Rimavská Sobota 37549 22344 59,51 35506 17807 50,15 36754 18139 49,35 32158 13825 42,99 30277 12308 40,65 310464 159072 51,24

Ve�ký Krtíš 16079 6020 37,44 12120 2716 22,41 14992 3621 24,15 11030 1006 9,12 14290 2241 15,68 107761 28033 26,01

Zvolen 15412 1008 6,54 24142 1113 4,61 22793 460 2,02 25365 456 1,80 28974 636 2,20 175632 11368 6,47

Žarnovica 12984 1945 14,98 14263 1701 11,93 11689 622 5,32 12329 538 4,36 15496 1466 9,46 114596 11708 10,22

Žiar nad Hronom 16184 635 3,92 16331 946 5,79 17565 1952 11,11 16858 1508 8,95 18656 499 2,67 129151 9671 7,49
Spolu za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

248668
11,23%

81056
13,18%

262115
10,72%

73253
12,70%

266444
10,81%

72721
13,68%

258314
10,16%

59794
13,01%

270491
10,02%

45839
14,69%

2032365
10,42%

567836
12,39%
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Tabu�ka C 5.4.2 - Vymeškané hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Bratislava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bratislava I 6093 434 7,12 8280 290 3,50 8542 316 3,70 11717 255 2,18 16571 91 0,55 70475 1906 2,70

Bratislava II 5850 64 1,09 4225 43 1,02 4013 0 0,00 5653 0 0,00 6838 104 1,52 52005 672 1,29

Bratislava III 934 0 0,00 650 0 0,00 966 0 0,00 1361 0 0,00 1895 0 0,00 10673 100 0,94

Bratislava IV 810 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 10352 0 0,00

Bratislava V 8452 347 4,11 10215 263 2,57 9810 94 0,96 9831 0 0,00 14777 121 0,82 86485 2025 2,34

Malacky 8286 231 2,79 9757 841 8,62 9925 1544 15,56 13208 1315 9,96 9047 1210 13,37 73946 7498 10,14

Pezinok 9699 87 0,90 14770 485 3,28 16833 27 0,16 17974 0 0,00 19628 213 1,09 121882 2419 1,98

Senec 6308 0 0,00 7835 315 4,02 10442 141 1,35 9134 0 0,00 8681 0 0,00 67793 994 1,47
Spolu za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

46432
2,10%

1163
0,19%

55732
2,28%

2237
0,39%

60531
2,46%

2122
0,40%

68878
2,71%

1570
0,34%

77437
2,87%

1739
0,56%

493611
2,53%

15614
0,34%
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Tabu�ka C 5.4.2 - Vymeškané hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Košice

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Gelnica 29876 6152 20,59 39001 8412 21,57 31873 7501 23,53 38191 7242 18,96 33451 2564 7,66 284924 62993 22,11

Košice - okolie 134333 71518 53,24 127157 60004 47,19 1E+05 41263 37,46 98530 27960 28,38 98050 20106 20,51 990163 476795 48,15

Košice I 59219 11860 20,03 66297 8199 12,37 68946 12998 18,85 80313 9550 11,89 89509 7717 8,62 562368 73454 13,06

Košice II 73972 3636 4,92 65788 2480 3,77 57425 2609 4,54 61900 1697 2,74 69320 3115 4,49 560721 23212 4,14

Košice III 14733 3430 23,28 16258 2059 12,66 16215 1411 8,70 22569 3197 14,17 13741 1570 11,43 145523 21293 14,63

Košice IV 30959 5167 16,69 36960 3032 8,20 46754 3177 6,80 53322 3651 6,85 44984 2031 4,51 338198 32985 9,75

Michalovce 143517 64540 44,97 122220 52929 43,31 1E+05 46504 36,90 1E+05 28180 27,85 1E+05 25621 22,80 953137 385007 40,39

Rož�ava 53152 24380 45,87 60479 30457 50,36 58570 28545 48,74 55047 27488 49,94 61400 20951 34,12 503551 249300 49,51

Sobrance 9053 3284 36,28 7434 1567 21,08 11471 3068 26,75 11217 2191 19,53 8967 2069 23,07 75379 23108 30,66

Spišská Nová Ves 87972 39026 44,36 114695 46858 40,85 99153 34048 34,34 1E+05 39095 35,44 93419 16748 17,93 861430 374189 43,44

Trebišov 62722 26485 42,23 65717 21703 33,02 71413 27448 38,44 64384 18652 28,97 85178 10435 12,25 557859 205665 36,87
Spolu za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

699508
31,58%

259478
42,19%

722006
29,53%

237700
41,22%

698004
28,33%

208572
39,22%

696950
27,42%

168903
36,75%

710399
26,31%

112927
36,18%

5833253
29,92%

1928001
42,07%
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Tabu�ka C 5.4.2 - Vymeškané hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Nitra

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Komárno 35044 9562 27,29 34338 5177 15,08 31583 3653 11,57 34498 1974 5,72 35051 3877 11,06 262571 43359 16,51

Levice 50641 13897 27,44 51304 13312 25,95 53683 10438 19,44 57322 10047 17,53 64893 8297 12,79 428297 101313 23,65

Nitra 57425 10714 18,66 67316 10101 15,01 68771 4671 6,79 85507 9453 11,06 94263 4015 4,26 589752 70126 11,89

Nové Zámky 40488 11072 27,35 57647 7221 12,53 51284 8642 16,85 57565 15178 26,37 64051 13429 20,97 442804 91729 20,72

Ša�a 19933 2650 13,29 23636 2238 9,47 26323 3457 13,13 28711 3748 13,05 28286 2527 8,93 190105 28395 14,94

Topo��any 34641 810 2,34 34593 1327 3,84 47117 1620 3,44 48856 235 0,48 56931 537 0,94 324622 7569 2,33

Zlaté Moravce 8593 2103 24,47 10455 1158 11,08 11237 2749 24,46 13140 2366 18,01 13514 1178 8,72 88621 16849 19,01
Spolu za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

246765
11,14%

50808
8,26%

279289
11,42%

40534
7,03%

289998
11,77%

35230
6,63%

325599
12,81%

43001
9,36%

356989
13,22%

33860
10,85%

2326772
11,93%

359340
7,84%
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Tabu�ka C 5.4.2 - Vymeškané hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Prešov

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bardejov 58578 12446 21,25 65020 10970 16,87 63171 8408 13,31 62783 4484 7,14 81401 5394 6,63 499788 75628 15,13

Humenné 62455 9958 15,94 69853 10346 14,81 73056 7456 10,21 76318 6651 8,71 88212 2662 3,02 563132 75231 13,36

Kežmarok 56494 25246 44,69 69036 32620 47,25 77804 28719 36,91 70595 29281 41,48 59438 12566 21,14 545630 229093 41,99

Levo�a 42618 14336 33,64 48190 13166 27,32 46416 13121 28,27 44777 8892 19,86 44202 4864 11,00 363996 99369 27,30

Medzilaborce 16476 8099 49,16 17308 6740 38,94 14509 4597 31,68 15180 6634 43,70 15600 1612 10,33 126619 46902 37,04

Poprad 54408 17094 31,42 62634 11683 18,65 65525 15328 23,39 77219 20737 26,85 74726 10600 14,19 540486 146876 27,17

Prešov 68085 15983 23,48 78692 22092 28,07 71324 15997 22,43 65382 9859 15,08 74903 11390 15,21 588479 150672 25,60

Sabinov 43393 18336 42,26 47926 20188 42,12 53969 23570 43,67 49448 19628 39,69 50959 17347 34,04 421374 189051 44,87

Snina 27153 2579 9,50 31190 4349 13,94 35319 4573 12,95 39785 4445 11,17 44036 3906 8,87 264986 34388 12,98

Stará �ubov�a 37378 13190 35,29 47533 13866 29,17 46302 12006 25,93 48454 10245 21,14 55549 10865 19,56 345329 102883 29,79

Stropkov 10686 3387 31,70 10053 3009 29,93 6743 696 10,32 8738 890 10,19 11836 959 8,10 81415 18856 23,16

Svidník 13427 3462 25,78 14337 3009 20,99 19261 5972 31,01 18942 4219 22,27 14807 836 5,65 135017 39496 29,25

Vranov nad Top�ou 96550 50972 52,79 99784 45740 45,84 95808 45416 47,40 86341 32617 37,78 76518 14074 18,39 672324 284965 42,39
Spolu za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

587701
26,53%

195088
31,72%

661556
27,06%

197778
34,30%

669207
27,16%

185859
34,95%

663962
26,12%

158582
34,50%

692187
25,64%

97075
31,10%

5148575
26,41%

1493410
32,59%
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Tabu�ka C 5.4.2 - Vymeškané hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Tren�ín

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bánovce nad Bebravou 8076 546 6,76 7722 397 5,14 8878 266 3,00 10588 1060 10,01 13029 368 2,82 64599 3225 4,99

Ilava 13123 234 1,78 15209 981 6,45 14426 125 0,87 21624 751 3,47 18732 10 0,05 121412 4711 3,88

Myjava 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 5009 0 0,00

Nové Mesto nad Váho 7528 1919 25,49 13594 1932 14,21 7918 970 12,25 10074 1452 14,41 11639 1089 9,36 79720 14640 18,36

Partizánske 1533 287 18,72 4945 1842 37,25 4324 1671 38,64 3615 903 24,98 3535 712 20,14 28286 8580 30,33

Považská Bystrica 12831 465 3,62 16234 92 0,57 17384 741 4,26 20244 323 1,60 21998 748 3,40 134762 3937 2,92

Prievidza 23665 918 3,88 29230 132 0,45 36546 606 1,66 31126 544 1,75 35753 260 0,73 227137 4166 1,83

Púchov 12130 986 8,13 12660 148 1,17 12854 49 0,38 11740 79 0,67 13863 84 0,61 96167 2285 2,38

Tren�ín 31633 160 0,51 38876 354 0,91 41029 288 0,70 46759 181 0,39 59571 98 0,16 308760 1496 0,48
Spolu za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

110519
4,99%

5515
0,90%

138470
5,66%

5878
1,02%

143359
5,82%

4716
0,89%

155770
6,13%

5293
1,15%

178120
6,60%

3369
1,08%

1065852
5,47%

43040
0,94%
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Tabu�ka C 5.4.2 - Vymeškané hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Trnava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Dunajská Streda 41091 2846 6,93 47168 4955 10,51 43151 6874 15,93 46235 5082 10,99 52898 5062 9,57 353294 37088 10,50

Galanta 32388 5390 16,64 42052 4068 9,67 37842 1886 4,98 47582 2291 4,81 41164 3406 8,27 306955 27596 8,99

Hlohovec 5891 233 3,96 7080 170 2,40 8369 227 2,71 8753 257 2,94 8804 226 2,57 56274 1566 2,78

Pieš�any 14970 415 2,77 17740 483 2,72 15784 347 2,20 16957 657 3,87 23323 415 1,78 128712 8748 6,80

Senica 18301 1834 10,02 22831 2509 10,99 21628 1467 6,78 21416 1390 6,49 25135 1800 7,16 171106 16640 9,72

Skalica 6823 258 3,78 7367 836 11,35 4519 851 18,83 6158 682 11,08 6013 751 12,49 42665 7962 18,66

Trnava 16813 269 1,60 22798 245 1,07 26683 348 1,30 28087 32 0,11 34346 126 0,37 177659 1097 0,62
Spolu za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

136277
6,15%

11245
1,83%

167036
6,83%

13266
2,30%

157976
6,41%

12000
2,26%

175188
6,89%

10391
2,26%

191683
7,10%

11786
3,78%

1236665
6,34%

100697
2,20%

Strana 7 z 8Prieskum o postavení žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia  2005



Tabu�ka C 5.4.2 - Vymeškané hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Žilina

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Byt�a 2519 18 0,71 3067 123 4,01 3339 21 0,63 4243 19 0,45 7540 64 0,85 29484 355 1,20

�adca 15947 831 5,21 19764 585 2,96 19565 848 4,33 18263 683 3,74 22720 712 3,13 175010 5785 3,31

Dolný Kubín 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1288 127 9,86

Kysucké Nové Mesto 5771 739 12,81 5288 535 10,12 6137 274 4,46 6395 221 3,46 9169 157 1,71 53184 2808 5,28

Liptovský Mikuláš 13121 1150 8,76 13270 698 5,26 15003 1474 9,82 19122 2227 11,65 18824 912 4,84 116578 11258 9,66

Martin 31494 4945 15,70 37327 2229 5,97 36605 3356 9,17 40441 2025 5,01 45630 2287 5,01 284892 24155 8,48

Námestovo 8863 96 1,08 7532 114 1,51 10518 207 1,97 12199 351 2,88 11127 254 2,28 73954 1543 2,09

Ružomberok 15160 692 4,56 15445 1152 7,46 23667 2637 11,14 26073 4147 15,91 26654 271 1,02 153316 14477 9,44

Tur�ianske Teplice 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 5044 638 12,65

Tvrdošín 14033 130 0,93 20240 24 0,12 22696 829 3,65 23480 309 1,32 29390 336 1,14 163051 2529 1,55

Žilina 32126 2071 6,45 36968 543 1,47 40722 900 2,21 47303 2132 4,51 51523 518 1,01 304896 10879 3,57
Spolu za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)

Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

139034
6,28%

10672
1,74%

158901
6,50%

6003
1,04%

178252
7,23%

10546
1,98%

197519
7,77%

12114
2,64%

222577
8,24%

5511
1,77%

1360697
6,98%

74554
1,63%

2 214 904 615025 2 445 105 576649 2 463 771 531766 2 542 180 459648 2 699 883 312106Sú�et za SR 19 497 790 4582492
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Tabu�ka C 5.5.1 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Banská Bystrica

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Banská Bystrica 0 0 0,00 683 683 100,00 174 151 86,78 1563 1555 99,49 100 94 94,00 2520 2483 98,53

Banská Štiavnica 0 0 0,00 18 18 100,00 2 1 50,00 79 0 0,00 120 72 60,00 219 91 41,55

Brezno 9 9 100,00 252 430 170,63 242 184 76,03 398 398 100,00 28 13 46,43 929 1034 111,30

Detva 0 0 0,00 0 0 0,00 1 1100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 1 100,00

Krupina 0 0 0,00 210 210 100,00 236 218 92,37 80 80 100,00 184 100 54,35 710 608 85,63

Lu�enec 715 521 72,87 1168 720 61,64 1080 682 63,15 4462 4165 93,34 1003 836 83,35 8428 6924 82,15

Poltár 10 10 100,00 30 6 20,00 8 8100,00 66 66 100,00 82 79 96,34 196 169 86,22

Revúca 0 0 0,00 1468 1330 90,60 1017 978 96,17 1274 1274 100,00 922 881 95,55 4681 4463 95,34

Rimavská Sobota 627 414 66,03 4025 1996 49,59 3358 1655 49,29 2553 1675 65,61 3057 1739 56,89 13620 7479 54,91

Ve�ký Krtíš 0 0 0,00 85 44 51,76 5 5100,00 51 43 84,31 56 56 100,00 197 148 75,13

Zvolen 0 0 0,00 406 147 36,21 320 304 95,00 100 95 95,00 142 140 98,59 968 686 70,87

Žarnovica 0 0 0,00 37 20 54,05 14 14100,00 47 47 100,00 55 5 9,09 153 86 56,21

Žiar nad Hronom 0 0 0,00 10 10 100,00 6 6100,00 64 44 68,75 29 0 0,00 109 60 55,05
Spolu za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

1361
4,62%

954
3,66%

8392
5,51%

5614
4,99%

6463
6,86%

4207
5,83%

10737
8,87%

9442
9,88%

5778
4,67%

4015
4,37%

32731
6,29%

24232
6,09%
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Tabu�ka C 5.5.1 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Bratislava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bratislava I 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 16 6 37,50 16 6 37,50

Bratislava II 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 10 0 0,00 0 0 0,00 10 0 0,00

Bratislava III 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Bratislava IV 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Bratislava V 0 0 0,00 395 0 0,00 0 0 0,00 3 0 0,00 130 0 0,00 528 0 0,00

Malacky 0 0 0,00 318 66 20,75 191 16 8,38 349 175 50,14 962 275 28,59 1820 532 29,23

Pezinok 0 0 0,00 245 245 100,00 4 0 0,00 80 80 100,00 0 0 0,00 329 325 98,78

Senec 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
Spolu za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

958
0,63%

311
0,28%

195
0,21%

16
0,02%

442
0,37%

255
0,27%

1108
0,90%

281
0,31%

2703
0,52%

863
0,22%
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Tabu�ka C 5.5.1 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Košice

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Gelnica 73 73 100,00 4620 1477 31,97 1310 315 24,05 2337 425 18,19 737 242 32,84 9077 2532 27,89

Košice - okolie 4385 4221 96,26 29415 27831 94,61 10811 9913 91,69 19122 18638 97,47 22115 20523 92,80 85848 81126 94,50

Košice I 0 0 0,00 171 171 100,00 489 486 99,39 581 581 100,00 1300 1281 98,54 2541 2519 99,13

Košice II 0 0 0,00 14605 1248 8,55 9008 309 3,43 10105 37 0,37 13610 36 0,26 47328 1630 3,44

Košice III 0 0 0,00 253 134 52,96 34 25 73,53 443 119 26,86 251 146 58,17 981 424 43,22

Košice IV 484 484 100,00 399 313 78,45 474 474100,00 210 265 126,19 510 437 85,69 2077 1973 94,99

Michalovce 3004 2828 94,14 19532 13745 70,37 12301 10442 84,89 18635 16269 87,30 19175 14478 75,50 72647 57762 79,51

Rož�ava 1558 1222 78,43 7714 6336 82,14 3989 2727 68,36 5388 4411 81,87 4480 3580 79,91 23129 18276 79,02

Sobrance 0 0 0,00 902 756 83,81 161 59 36,65 551 326 59,17 605 605 100,00 2219 1746 78,68

Spišská Nová Ves 6243 6243 100,00 7956 7416 93,21 9216 8769 95,15 13025 12895 99,00 9656 8477 87,79 46096 43800 95,02

Trebišov 2435 2435 100,00 11618 7452 64,14 5136 4925 95,89 7080 6679 94,34 5785 4812 83,18 32054 26303 82,06
Spolu za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

18182
61,66%

17506
67,22%

97185
63,83%

66879
59,49%

52929
56,22%

38444
53,24%

77477
64,03%

60645
63,47%

78224
63,25%

54617
59,51%

323997
62,24%

238091
59,82%
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Tabu�ka C 5.5.1 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Nitra

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Komárno 0 0 0,00 699 634 90,70 913 645 70,65 2350 475 20,21 469 350 74,63 4431 2104 47,48

Levice 12 12 100,00 5028 4810 95,66 2872 2473 86,11 3825 2565 67,06 4091 4075 99,61 15828 13935 88,04

Nitra 141 141 100,00 797 732 91,84 597 585 97,99 2389 2316 96,94 1869 1814 97,06 5793 5588 96,46

Nové Zámky 0 0 0,00 1076 1056 98,14 3108 2572 82,75 1552 897 57,80 4536 2719 59,94 10272 7244 70,52

Ša�a 0 0 0,00 446 353 79,15 0 0 0,00 530 310 58,49 25 0 0,00 1001 663 66,23

Topo��any 0 0 0,00 0 0 0,00 630 220 34,92 51 46 90,20 38 38 100,00 719 304 42,28

Zlaté Moravce 0 0 0,00 151 151 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 8 8 100,00 159 159 100,00
Spolu za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

153
0,52%

153
0,59%

8197
5,38%

7736
6,88%

8120
8,62%

6495
9,00%

10697
8,84%

6609
6,92%

11036
8,92%

9004
9,81%

38203
7,34%

29997
7,54%
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Tabu�ka C 5.5.1 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Prešov

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bardejov 421 0 0,00 2556 2183 85,41 2029 1804 88,91 1553 1335 85,96 1641 1396 85,07 8200 6718 81,93

Humenné 0 0 0,00 1500 1363 90,87 1670 1573 94,19 2000 1783 89,15 1301 1241 95,39 6471 5960 92,10

Kežmarok 1176 971 82,57 2112 1951 92,38 3490 3159 90,52 1617 1228 75,94 2694 2310 85,75 11089 9619 86,74

Levo�a 422 4 0,95 823 361 43,86 1569 1005 64,05 730 668 91,51 452 447 98,89 3996 2485 62,19

Medzilaborce 248 248 100,00 1496 1496 100,00 2645 1843 69,68 1407 1406 99,93 1191 1071 89,92 6987 6064 86,79

Poprad 664 664 100,00 903 793 87,82 1098 1047 95,36 792 623 78,66 1145 865 75,55 4602 3992 86,74

Prešov 1583 1326 83,77 4131 3120 75,53 4566 4566100,00 1938 1661 85,71 3528 3527 99,97 15746 14200 90,18

Sabinov 3914 2878 73,53 9692 9692 100,00 3137 3137100,00 4373 4299 98,31 3985 3700 92,85 25101 23706 94,44

Snina 0 0 0,00 37 14 37,84 65 10 15,38 115 115 100,00 301 36 11,96 518 175 33,78

Stará �ubov�a 725 725 100,00 1971 1825 92,59 772 772100,00 579 579 100,00 256 236 92,19 4303 4137 96,14

Stropkov 25 25 100,00 479 359 74,95 122 117 95,90 15 9 60,00 59 43 72,88 700 553 79,00

Svidník 0 0 0,00 1350 883 65,41 1199 1099 91,66 294 294 100,00 206 187 90,78 3049 2463 80,78

Vranov nad Top�ou 474 452 95,36 8154 5874 72,04 3311 2354 71,10 4024 3640 90,46 7582 7004 92,38 23545 19324 82,07
Spolu za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

9652
32,73%

7293
28,00%

35204
23,12%

29914
26,61%

25673
27,27%

22486
31,14%

19437
16,06%

17640
18,46%

24341
19,68%

22063
24,04%

114307
21,96%

99396
24,97%
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Tabu�ka C 5.5.1 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Tren�ín

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bánovce nad Bebravou 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 2 0 0,00 2 0 0,00

Ilava 0 0 0,00 37 19 51,35 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 37 19 51,35

Myjava 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Nové Mesto nad Váho 0 0 0,00 0 0 0,00 13 13100,00 140 130 92,86 13 13 100,00 166 156 93,98

Partizánske 0 0 0,00 52 52 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 12 12 100,00 64 64 100,00

Považská Bystrica 0 0 0,00 4 0 0,00 52 46 88,46 5 0 0,00 0 0 0,00 61 46 75,41

Prievidza 0 0 0,00 78 78 100,00 4 4100,00 16 15 93,75 0 0 0,00 98 97 98,98

Púchov 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Tren�ín 0 0 0,00 0 0 0,00 17 17100,00 15 0 0,00 98 0 0,00 130 17 13,08
Spolu za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

171
0,11%

149
0,13%

86
0,09%

80
0,11%

176
0,15%

145
0,15%

125
0,10%

25
0,03%

558
0,11%

399
0,10%
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Tabu�ka C 5.5.1 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Trnava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Dunajská Streda 0 0 0,00 649 355 54,70 174 85 48,85 222 177 79,73 624 218 34,94 1669 835 50,03

Galanta 0 0 0,00 676 676 100,00 129 116 89,92 1206 258 21,39 646 517 80,03 2657 1567 58,98

Hlohovec 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 16 0 0,00 16 0 0,00

Pieš�any 0 0 0,00 240 240 100,00 108 0 0,00 1 0 0,00 295 295 100,00 644 535 83,07

Senica 0 0 0,00 196 196 100,00 180 180100,00 437 202 46,22 372 70 18,82 1185 648 54,68

Skalica 0 0 0,00 0 0 0,00 9 9100,00 0 0 0,00 7 7 100,00 16 16 100,00

Trnava 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 18 0 0,00 18 0 0,00
Spolu za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

1761
1,16%

1467
1,30%

600
0,64%

390
0,54%

1866
1,54%

637
0,67%

1978
1,60%

1107
1,21%

6205
1,19%

3601
0,90%
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Tabu�ka C 5.5.1 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na I. stupni základných škôl

Kraj Žilina

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Byt�a 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

�adca 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Dolný Kubín 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Kysucké Nové Mesto 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Liptovský Mikuláš 138 138 100,00 106 106 100,00 0 0 0,00 87 87 100,00 73 41 56,16 404 372 92,08

Martin 0 0 0,00 238 207 86,97 72 72100,00 71 71 100,00 730 489 66,99 1111 839 75,52

Námestovo 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 5 5 100,00 5 5 100,00

Ružomberok 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 103 103 100,00 103 103 100,00

Tur�ianske Teplice 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Tvrdošín 0 0 0,00 40 40 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 10 10 100,00 50 50 100,00

Žilina 0 0 0,00 0 5 #Chyba 9 16177,78 3 13 433,33 158 15 9,49 170 49 28,82
Spolu za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

138
0,47%

138
0,53%

384
0,25%

358
0,32%

81
0,09%

88
0,12%

161
0,13%

171
0,18%

1079
0,87%

663
0,72%

1843
0,35%

1418
0,36%

29 486 26 044 152 252 112 428 94 147 72 206 120 993 95 544 123 669 91 775Sú�et za SR 520 547 397 997
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Tabu�ka C 5.5.2 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Banská Bystrica

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Banská Bystrica 648 575 88,7 460 359 78,0 375 120 32,0 1954 1095 56,0 507 102 20,1 6464 4719 73,00

Banská Štiavnica 257 26 10,1 239 200 83,7 250 211 84,4 439 111 25,3 547 148 27,1 1951 787 40,34

Brezno 776 615 79,3 933 317 34,0 620 502 81,0 1284 477 37,1 1164 227 19,5 5706 3172 55,59

Detva 139 133 95,7 159 22 13,8 146 59 40,4 314 93 29,6 979 0 0,0 1738 308 17,72

Krupina 27 27 100,0 169 145 85,8 210 83 39,5 445 276 62,0 250 69 27,6 1811 1208 66,70

Lu�enec 10842 6614 61,0 13471 10221 75,9 14480 11198 77,3 12164 8599 70,7 8606 7071 82,2 67991 50627 74,46

Poltár 494 105 21,3 3174 2694 84,9 399 392 98,2 99 35 35,4 761 65 8,5 5123 3460 67,54

Revúca 5396 3173 58,8 1650 1516 91,9 4143 3522 85,0 3461 2414 69,7 1263 1095 86,7 20594 16183 78,58

Rimavská Sobota 9463 8257 87,3 4309 3459 80,3 4732 3552 75,1 3633 3017 83,0 2243 1546 68,9 38000 27058 71,21

Ve�ký Krtíš 1065 1003 94,2 988 866 87,7 568 248 43,7 34 10 29,4 35 34 97,1 2887 2309 79,98

Zvolen 197 167 84,8 2224 964 43,3 1335 18 1,3 945 77 8,1 966 0 0,0 6635 1912 28,82

Žarnovica 364 314 86,3 166 51 30,7 217 53 24,4 28 5 17,9 302 269 89,1 1230 777 63,17

Žiar nad Hronom 99 69 69,7 324 302 93,2 536 518 96,6 317 157 49,5 74 0 0,0 1459 1104 75,67
Spolu za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

29767
11,00%

21078
11,00%

28266
13,32%

21116
14,11%

28011
14,60%

20476
16,43%

25117
16,18%

16366
17,61%

17697
17,97%

10626
19,71%

161589
11,16%

113624
11,27%
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Tabu�ka C 5.5.2 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Bratislava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bratislava I 59 0 0,0 38 0 0,0 34 0 0,0 234 2 0,9 146 0 0,0 527 8 1,52

Bratislava II 6 0 0,0 4 0 0,0 1 0 0,0 0 0 0,0 70 0 0,0 91 0 0,00

Bratislava III 10 0 0,0 1 0 0,0 1 0 0,0 108 0 0,0 0 0 0,0 120 0 0,00

Bratislava IV 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,00

Bratislava V 52 0 0,0 105 43 41,0 907 0 0,0 79 0 0,0 261 0 0,0 1932 43 2,23

Malacky 565 0 0,0 1577 5 0,3 240 3 1,3 515 48 9,3 558 443 79,4 5275 1031 19,55

Pezinok 33 25 75,8 275 275 100,0 152 0 0,0 773 0 0,0 134 8 6,0 1659 633 38,16

Senec 0 0 0,0 0 0 0,0 78 0 0,0 0 0 0,0 29 0 0,0 107 0 0,00
Spolu za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

725
0,27%

25
0,01%

2000
0,94%

323
0,22%

1413
0,74%

3
0,00%

1709
1,10%

50
0,05%

1198
1,22%

451
0,84%

9711
0,67%

1715
0,17%
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Tabu�ka C 5.5.2 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Košice

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Gelnica 2414 425 17,6 2997 1101 36,7 2643 1800 68,1 2408 824 34,2 1389 75 5,4 20928 6757 32,29

Košice - okolie 38312 32993 86,1 22889 18568 81,1 15934 12127 76,1 6763 4490 66,4 6608 5196 78,6 176354 154500 87,61

Košice I 2742 2655 96,8 1625 1492 91,8 2621 946 36,1 2279 1589 69,7 1944 783 40,3 13752 9984 72,60

Košice II 22890 1099 4,8 12148 341 2,8 5408 57 1,1 1218 142 11,7 2739 650 23,7 91731 3919 4,27

Košice III 357 223 62,5 265 34 12,8 342 48 14,0 1017 195 19,2 1114 594 53,3 4076 1518 37,24

Košice IV 1415 1382 97,7 471 346 73,5 2482 998 40,2 1316 778 59,1 1417 7 0,5 9178 5484 59,75

Michalovce 44632 32809 73,5 22589 15701 69,5 25268 16293 64,5 8694 5654 65,0 11985 7161 59,7 185815 135380 72,86

Rož�ava 10402 5007 48,1 9021 6088 67,5 7777 4641 59,7 5665 3777 66,7 4537 3147 69,4 60531 40597 67,07

Sobrance 1315 819 62,3 153 20 13,1 284 277 97,5 412 288 69,9 156 105 67,3 4539 3255 71,71

Spišská Nová Ves 8869 8642 97,4 12304 11079 90,0 8983 7595 84,5 12390 10132 81,8 2511 996 39,7 91153 82244 90,23

Trebišov 17892 13665 76,4 10168 5875 57,8 16865 9872 58,5 9730 5095 52,4 3561 1244 34,9 90270 62054 68,74
Spolu za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

151240
55,87%

99719
52,05%

94630
44,60%

60645
40,54%

88607
46,19%

54654
43,84%

51892
33,42%

32964
35,47%

37961
38,54%

19958
37,01%

748327
51,66%

505692
50,15%
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Tabu�ka C 5.5.2 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Nitra

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Komárno 2457 1291 52,5 2776 1828 65,9 2106 148 7,0 1552 1148 74,0 1739 762 43,8 15061 7281 48,34

Levice 7226 6381 88,3 3308 2768 83,7 3638 3306 90,9 2370 1783 75,2 2936 754 25,7 35306 28350 80,30

Nitra 4149 3548 85,5 1648 1564 94,9 3374 2739 81,2 3416 1740 50,9 1904 1343 70,5 19946 16522 82,83

Nové Zámky 1749 1292 73,9 5581 4245 76,1 2949 956 32,4 4045 2816 69,6 2524 1338 53,0 27120 17891 65,97

Ša�a 564 486 86,2 612 70 11,4 1236 631 51,1 232 23 9,9 471 28 5,9 4116 1294 31,44

Topo��any 154 22 14,3 75 7 9,3 454 47 10,4 1104 16 1,4 368 0 0,0 2874 396 13,78

Zlaté Moravce 91 91 100,0 73 0 0,0 515 0 0,0 518 1 0,2 416 82 19,7 1770 333 18,81
Spolu za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

16390
6,05%

13111
6,84%

14073
6,63%

10482
7,01%

14272
7,44%

7827
6,28%

13237
8,53%

7527
8,10%

10358
10,52%

4307
7,99%

106193
7,33%

72067
7,15%
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Tabu�ka C 5.5.2 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Prešov

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bardejov 6621 6375 96,3 6972 5695 81,7 1959 1009 51,5 4087 2108 51,6 2196 1532 69,8 30035 23437 78,03

Humenné 2013 1587 78,8 1799 1047 58,2 1963 211 10,7 2485 461 18,6 1069 520 48,6 15800 9786 61,94

Kežmarok 5384 3153 58,6 7671 6126 79,9 8541 5307 62,1 3643 2386 65,5 1686 638 37,8 37860 27229 71,92

Levo�a 2534 1824 72,0 2697 2419 89,7 1176 1124 95,6 1942 1851 95,3 2191 1034 47,2 14536 10539 72,50

Medzilaborce 2324 1551 66,7 2852 2183 76,5 1506 1077 71,5 1546 1325 85,7 803 380 47,3 16018 12580 78,54

Poprad 1724 1589 92,2 2582 1961 75,9 1759 1553 88,3 3248 2222 68,4 2347 1442 61,4 16262 12759 78,46

Prešov 9550 7790 81,6 7220 6564 90,9 3703 3354 90,6 2791 1511 54,1 993 796 80,2 40000 34215 85,54

Sabinov 7003 7003 100,0 10154 9802 96,5 10025 8476 84,5 9626 7791 80,9 6048 5753 95,1 67957 62531 92,02

Snina 577 106 18,4 395 6 1,5 494 94 19,0 248 16 6,5 590 22 3,7 2822 419 14,85

Stará �ubov�a 987 768 77,8 1009 941 93,3 1365 1242 91,0 941 558 59,3 1831 1649 90,1 10436 9295 89,07

Stropkov 542 333 61,4 1250 614 49,1 24 16 66,7 242 67 27,7 259 548 211,6 3017 2131 70,63

Svidník 752 502 66,8 271 117 43,2 1043 1024 98,2 1224 818 66,8 168 31 18,5 6507 4955 76,15

Vranov nad Top�ou 24577 19569 79,6 19550 15920 81,4 14516 12938 89,1 13337 9783 73,4 2663 1361 51,1 98188 78895 80,35
Spolu za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

64588
23,86%

52150
27,22%

64422
30,37%

53395
35,69%

48074
25,06%

37425
30,02%

45360
29,22%

30897
33,25%

22844
23,19%

15706
29,13%

359438
24,82%

288771
28,64%
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Tabu�ka C 5.5.2 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Tren�ín

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bánovce nad Bebravou 0 0 0,0 0 0 0,0 145 12 8,3 12 2 16,7 140 0 0,0 299 14 4,68

Ilava 25 5 20,0 75 16 21,3 111 0 0,0 177 13 7,3 11 0 0,0 436 53 12,16

Myjava 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,00

Nové Mesto nad Váho 474 251 53,0 111 90 81,1 2 2 100,0 13 13 100,0 129 123 95,3 895 635 70,95

Partizánske 7 7 100,0 269 173 64,3 255 255 100,0 24 24 100,0 0 0 0,0 619 523 84,49

Považská Bystrica 31 30 96,8 36 0 0,0 155 127 81,9 120 82 68,3 500 412 82,4 903 697 77,19

Prievidza 949 515 54,3 199 113 56,8 830 60 7,2 792 342 43,2 292 36 12,3 3160 1163 36,80

Púchov 370 344 93,0 64 0 0,0 199 1 0,5 890 0 0,0 23 0 0,0 1546 345 22,32

Tren�ín 25 0 0,0 206 0 0,0 718 20 2,8 543 0 0,0 619 12 1,9 2241 49 2,19
Spolu za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

1881
0,69%

1152
0,60%

960
0,45%

392
0,26%

2415
1,26%

477
0,38%

2571
1,66%

476
0,51%

1714
1,74%

583
1,08%

10099
0,70%

3479
0,34%
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Tabu�ka C 5.5.2 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Trnava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Dunajská Streda 941 80 8,5 2329 1218 52,3 1975 1315 66,6 3203 1399 43,7 1242 300 24,2 11359 5147 45,31

Galanta 1833 1683 91,8 1749 714 40,8 2743 300 10,9 3813 759 19,9 916 428 46,7 13711 5451 39,76

Hlohovec 12 0 0,0 59 0 0,0 109 56 51,4 71 0 0,0 465 0 0,0 732 56 7,65

Pieš�any 289 0 0,0 616 67 10,9 46 0 0,0 249 15 6,0 277 258 93,1 2121 875 41,25

Senica 746 509 68,2 738 337 45,7 306 172 56,2 195 50 25,6 589 442 75,0 3759 2158 57,41

Skalica 1153 1153 100,0 563 329 58,4 12 0 0,0 282 259 91,8 335 40 11,9 2361 1797 76,11

Trnava 0 0 0,0 13 0 0,0 333 247 74,2 41 0 0,0 147 0 0,0 552 0 0,00
Spolu za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

4974
1,84%

3425
1,79%

6067
2,86%

2665
1,78%

5524
2,88%

2090
1,68%

7854
5,06%

2482
2,67%

3971
4,03%

1468
2,72%

34595
2,39%

15484
1,54%
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Tabu�ka C 5.5.2 - Vymeškané neospravedlnené hodiny na II. stupni základných škôl

Kraj Žilina

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Byt�a 0 0 0,0 0 0 0,0 6 0 0,0 338 0 0,0 178 0 0,0 522 0 0,00

�adca 0 0 0,0 6 0 0,0 1 0 0,0 20 0 0,0 82 20 24,4 108 20 18,52

Dolný Kubín 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,00

Kysucké Nové Mesto 66 66 100,0 215 215 100,0 168 0 0,0 42 9 21,4 185 2 1,1 676 292 43,20

Liptovský Mikuláš 107 51 47,7 18 9 50,0 198 12 6,1 187 125 66,8 432 307 71,1 1346 876 65,08

Martin 921 781 84,8 586 358 61,1 1510 1123 74,4 2365 822 34,8 860 212 24,7 7353 4133 56,21

Námestovo 1 0 0,0 8 0 0,0 1 0 0,0 0 0 0,0 44 5 11,4 59 10 16,95

Ružomberok 10 10 100,0 39 6 15,4 543 509 93,7 906 865 95,5 325 259 79,7 1926 1752 90,97

Tur�ianske Teplice 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,00

Tvrdošín 9 0 0,0 489 0 0,0 567 27 4,8 871 47 5,4 292 6 2,1 2278 130 5,71

Žilina 13 8 61,5 379 2 0,5 519 36 6,9 2786 299 10,7 364 11 3,0 4231 405 9,57
Spolu za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

1127
0,42%

916
0,48%

1740
0,82%

590
0,39%

3513
1,83%

1707
1,37%

7515
4,84%

2167
2,33%

2762
2,80%

822
1,52%

18499
1,28%

7618
0,76%

270 692 191576 212 158 149608 191 829 124659 155 255 92929 98 505 53921Sú�et za SR 1 448 451 1008450
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Tabu�ka C 5.6.1 - Pochvalné opatrenia na I. stupni základných škôl

Kraj Banská Bystrica

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Banská Bystrica 0 0 0,00 82 9 10,98 61 13 21,31 83 3 3,61 90 2 2,22 316 27 8,54

Banská Štiavnica 0 0 0,00 40 2 5,00 29 1 3,45 56 7 12,50 31 0 0,00 156 10 6,41

Brezno 2 2 100,00 15 0 0,00 26 1 3,85 24 1 4,17 16 0 0,00 83 4 4,82

Detva 0 0 0,00 31 2 6,45 46 2 4,35 72 4 5,56 82 5 6,10 231 13 5,63

Krupina 0 0 0,00 31 0 0,00 33 1 3,03 15 3 20,00 11 0 0,00 90 4 4,44

Lu�enec 0 0 0,00 99 24 24,24 84 15 17,86 91 13 14,29 72 14 19,44 346 66 19,08

Poltár 4 4 100,00 19 2 10,53 14 3 21,43 7 0 0,00 9 2 22,22 53 11 20,75

Revúca 5 5 100,00 49 13 26,53 53 14 26,42 47 14 29,79 41 7 17,07 195 53 27,18

Rimavská Sobota 13 10 76,92 74 29 39,19 69 25 36,23 76 20 26,32 90 27 30,00 322 111 34,47

Ve�ký Krtíš 0 0 0,00 39 7 17,95 38 3 7,89 25 5 20,00 26 5 19,23 128 20 15,63

Zvolen 0 0 0,00 66 3 4,55 62 1 1,61 88 3 3,41 98 1 1,02 314 8 2,55

Žarnovica 0 0 0,00 12 2 16,67 17 2 11,76 14 1 7,14 26 1 3,85 69 6 8,70

Žiar nad Hronom 0 0 0,00 49 9 18,37 33 2 6,06 44 4 9,09 35 1 2,86 161 16 9,94
Spolu za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

24
18,60%

21
17,65%

606
10,01%

102
18,78%

565
9,67%

83
14,19%

642
10,43%

78
13,45%

627
9,90%

65
11,17%

2464
10,05%

349
14,49%
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Tabu�ka C 5.6.1 - Pochvalné opatrenia na I. stupni základných škôl

Kraj Bratislava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bratislava I 2 0 0,00 42 2 4,76 38 0 0,00 22 1 4,55 16 1 6,25 120 4 3,33

Bratislava II 0 0 0,00 8 0 0,00 7 0 0,00 10 0 0,00 10 0 0,00 35 0 0,00

Bratislava III 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 6 0 0,00 6 0 0,00

Bratislava IV 0 0 0,00 3 0 0,00 12 0 0,00 3 0 0,00 6 0 0,00 24 0 0,00

Bratislava V 0 0 0,00 41 0 0,00 70 0 0,00 59 2 3,39 97 1 1,03 267 3 1,12

Malacky 0 0 0,00 37 1 2,70 34 4 11,76 43 0 0,00 24 0 0,00 138 5 3,62

Pezinok 0 0 0,00 19 0 0,00 15 0 0,00 41 0 0,00 52 2 3,85 127 2 1,57

Senec 0 0 0,00 7 0 0,00 14 2 14,29 11 0 0,00 13 2 15,38 45 4 8,89
Spolu za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

2
1,55%

0
0,00%

157
2,59%

3
0,55%

190
3,25%

6
1,03%

189
3,07%

3
0,52%

224
3,54%

6
1,03%

762
3,11%

18
0,75%
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Tabu�ka C 5.6.1 - Pochvalné opatrenia na I. stupni základných škôl

Kraj Košice

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Gelnica 0 0 0,00 39 5 12,82 42 3 7,14 24 2 8,33 49 0 0,00 154 10 6,49

Košice - okolie 26 26 100,00 959 40 4,17 515 67 13,01 472 65 13,77 464 56 12,07 2436 254 10,43

Košice I 0 0 0,00 132 10 7,58 166 10 6,02 180 12 6,67 287 10 3,48 765 42 5,49

Košice II 0 0 0,00 194 6 3,09 208 6 2,88 206 9 4,37 256 3 1,17 864 24 2,78

Košice III 0 0 0,00 14 0 0,00 15 0 0,00 23 3 13,04 15 1 6,67 67 4 5,97

Košice IV 0 0 0,00 200 7 3,50 188 11 5,85 169 11 6,51 126 9 7,14 683 38 5,56

Michalovce 13 12 92,31 202 36 17,82 216 28 12,96 166 28 16,87 158 27 17,09 755 131 17,35

Rož�ava 6 6 100,00 231 36 15,58 230 37 16,09 256 54 21,09 226 47 20,80 949 180 18,97

Sobrance 0 0 0,00 19 5 26,32 20 3 15,00 17 2 11,76 15 2 13,33 71 12 16,90

Spišská Nová Ves 9 9 100,00 83 11 13,25 101 8 7,92 95 19 20,00 148 21 14,19 436 68 15,60

Trebišov 21 19 90,48 175 50 28,57 167 30 17,96 170 35 20,59 139 50 35,97 672 184 27,38
Spolu za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

75
58,14%

72
60,50%

2248
37,12%

206
37,94%

1868
31,96%

203
34,70%

1778
28,88%

240
41,38%

1883
29,72%

226
38,83%

7852
32,02%

947
39,31%

Strana 3 z 8Prieskum o postavení žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia 2005



Tabu�ka C 5.6.1 - Pochvalné opatrenia na I. stupni základných škôl

Kraj Nitra

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Komárno 0 0 0,00 157 6 3,82 89 2 2,25 119 5 4,20 114 3 2,63 479 16 3,34

Levice 1 1 100,00 124 7 5,65 119 6 5,04 112 6 5,36 116 10 8,62 472 30 6,36

Nitra 0 0 0,00 285 3 1,05 341 13 3,81 441 26 5,90 358 28 7,82 1425 70 4,91

Nové Zámky 0 0 0,00 132 30 22,73 133 38 28,57 158 29 18,35 110 13 11,82 533 110 20,64

Ša�a 0 0 0,00 70 6 8,57 110 12 10,91 109 4 3,67 87 4 4,60 376 26 6,91

Topo��any 0 0 0,00 55 1 1,82 30 2 6,67 45 1 2,22 58 0 0,00 188 4 2,13

Zlaté Moravce 0 0 0,00 17 4 23,53 20 4 20,00 17 2 11,76 12 1 8,33 66 11 16,67
Spolu za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

1
0,78%

1
0,84%

840
13,87%

57
10,50%

842
14,41%

77
13,16%

1001
16,26%

73
12,59%

855
13,50%

59
10,14%

3539
14,43%

267
11,08%
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Tabu�ka C 5.6.1 - Pochvalné opatrenia na I. stupni základných škôl

Kraj Prešov

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bardejov 1 0 0,00 62 6 9,68 142 2 1,41 85 7 8,24 130 20 15,38 420 35 8,33

Humenné 0 0 0,00 124 9 7,26 85 7 8,24 136 12 8,82 202 39 19,31 547 67 12,25

Kežmarok 1 1 100,00 46 7 15,22 49 4 8,16 81 11 13,58 87 7 8,05 264 30 11,36

Levo�a 0 0 0,00 6 0 0,00 39 3 7,69 28 1 3,57 33 1 3,03 106 5 4,72

Medzilaborce 0 0 0,00 14 3 21,43 31 3 9,68 25 0 0,00 18 3 16,67 88 9 10,23

Poprad 11 11 100,00 136 20 14,71 176 19 10,80 171 16 9,36 142 12 8,45 636 78 12,26

Prešov 7 6 85,71 177 37 20,90 192 55 28,65 208 52 25,00 168 41 24,40 752 191 25,40

Sabinov 0 0 0,00 75 13 17,33 51 7 13,73 108 12 11,11 117 8 6,84 351 40 11,40

Snina 0 0 0,00 2 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 4 0 0,00 6 0 0,00

Stará �ubov�a 5 5 100,00 43 7 16,28 50 7 14,00 58 4 6,90 111 12 10,81 267 35 13,11

Stropkov 0 0 0,00 7 1 14,29 3 1 33,33 5 2 40,00 8 1 12,50 23 5 21,74

Svidník 0 0 0,00 82 10 12,20 71 36 50,70 45 4 8,89 51 22 43,14 249 72 28,92

Vranov nad Top�ou 2 2 100,00 62 16 25,81 128 20 15,63 89 21 23,60 68 12 17,65 349 71 20,34
Spolu za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

27
20,93%

25
21,01%

836
13,80%

129
23,76%

1017
17,40%

164
28,03%

1039
16,88%

142
24,48%

1139
17,98%

178
30,58%

4058
16,55%

638
26,48%
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Tabu�ka C 5.6.1 - Pochvalné opatrenia na I. stupni základných škôl

Kraj Tren�ín

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bánovce nad Bebravou 0 0 0,00 6 0 0,00 10 0 0,00 14 0 0,00 11 0 0,00 41 0 0,00

Ilava 0 0 0,00 40 1 2,50 52 2 3,85 53 0 0,00 39 0 0,00 184 3 1,63

Myjava 0 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 1 0 0,00 7 0 0,00 9 0 0,00

Nové Mesto nad Váhom 0 0 0,00 22 0 0,00 34 3 8,82 28 1 3,57 22 3 13,64 106 7 6,60

Partizánske 0 0 0,00 10 3 30,00 13 4 30,77 9 5 55,56 11 4 36,36 43 16 37,21

Považská Bystrica 0 0 0,00 29 1 3,45 43 2 4,65 25 2 8,00 36 1 2,78 133 6 4,51

Prievidza 0 0 0,00 97 2 2,06 89 4 4,49 177 1 0,56 192 0 0,00 555 7 1,26

Púchov 0 0 0,00 7 0 0,00 6 0 0,00 5 0 0,00 10 0 0,00 28 0 0,00

Tren�ín 0 0 0,00 81 0 0,00 82 0 0,00 100 0 0,00 103 0 0,00 366 0 0,00
Spolu za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

293
4,84%

7
1,29%

329
5,63%

15
2,56%

412
6,69%

9
1,55%

431
6,80%

8
1,37%

1465
5,97%

39
1,62%

Strana 6 z 8Prieskum o postavení žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia 2005



Tabu�ka C 5.6.1 - Pochvalné opatrenia na I. stupni základných škôl

Kraj Trnava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Dunajská Streda 0 0 0,00 114 9 7,89 114 4 3,51 145 7 4,83 169 7 4,14 542 27 4,98

Galanta 0 0 0,00 108 5 4,63 97 6 6,19 82 1 1,22 96 3 3,13 383 15 3,92

Hlohovec 0 0 0,00 5 0 0,00 12 0 0,00 13 0 0,00 7 0 0,00 37 0 0,00

Pieš�any 0 0 0,00 4 0 0,00 3 0 0,00 3 0 0,00 3 1 33,33 13 1 7,69

Senica 0 0 0,00 63 2 3,17 53 2 3,77 72 0 0,00 63 3 4,76 251 7 2,79

Skalica 0 0 0,00 16 0 0,00 2 0 0,00 5 0 0,00 10 0 0,00 33 0 0,00

Trnava 0 0 0,00 28 0 0,00 21 0 0,00 30 1 3,33 54 0 0,00 133 1 0,75
Spolu za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

338
5,58%

16
2,95%

302
5,17%

12
2,05%

350
5,68%

9
1,55%

402
6,35%

14
2,41%

1392
5,68%

51
2,12%
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Tabu�ka C 5.6.1 - Pochvalné opatrenia na I. stupni základných škôl

Kraj Žilina

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Byt�a 0 0 0,00 11 1 9,09 19 0 0,00 10 0 0,00 23 0 0,00 63 1 1,59

�adca 0 0 0,00 9 1 11,11 27 0 0,00 25 1 4,00 26 0 0,00 87 2 2,30

Dolný Kubín 0 0 0,00 2 0 0,00 4 0 0,00 2 0 0,00 3 1 33,33 11 1 9,09

Kysucké Nové Mesto 0 0 0,00 25 2 8,00 26 2 7,69 24 0 0,00 28 1 3,57 103 5 4,85

Liptovský Mikuláš 0 0 0,00 47 0 0,00 57 0 0,00 75 0 0,00 80 5 6,25 259 5 1,93

Martin 0 0 0,00 179 5 2,79 182 2 1,10 156 12 7,69 198 7 3,54 715 26 3,64

Námestovo 0 0 0,00 105 1 0,95 60 2 3,33 60 1 1,67 62 1 1,61 287 5 1,74

Ružomberok 0 0 0,00 90 6 6,67 55 4 7,27 69 2 2,90 43 7 16,28 257 19 7,39

Tur�ianske Teplice 0 0 0,00 7 1 14,29 2 0 0,00 9 1 11,11 13 1 7,69 31 3 9,68

Tvrdošín 0 0 0,00 82 2 2,44 100 5 5,00 124 1 0,81 124 1 0,81 430 9 2,09

Žilina 0 0 0,00 181 4 2,21 200 10 5,00 192 8 4,17 174 2 1,15 747 24 3,21
Spolu za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

738
12,19%

23
4,24%

732
12,52%

25
4,27%

746
12,12%

26
4,48%

774
12,22%

26
4,47%

2990
12,19%

100
4,15%

129 119 6 056 543 5 845 585 6 157 580 6 335 582Sú�et za SR 24 522 2 409
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Tabu�ka C 5.6.2 - Pochvalné opatrenia na II. stupni základných škôl

Kraj Banská Bystrica

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Banská Bystrica 54 2 3,70 88 2 2,27 110 6 5,45 85 2 2,35 95 1 1,05 748 40 5,35

Banská Štiavnica 42 6 14,29 34 3 8,82 35 2 5,71 40 1 2,50 45 3 6,67 352 25 7,10

Brezno 24 0 0,00 38 0 0,00 19 0 0,00 19 1 5,26 59 0 0,00 242 5 2,07

Detva 66 5 7,58 61 3 4,92 71 5 7,04 68 1 1,47 53 1 1,89 550 28 5,09

Krupina 21 0 0,00 13 0 0,00 15 1 6,67 16 0 0,00 19 1 5,26 174 6 3,45

Lu�enec 68 9 13,24 63 7 11,11 75 10 13,33 47 3 6,38 66 2 3,03 665 97 14,59

Poltár 11 0 0,00 10 1 10,00 13 0 0,00 7 0 0,00 3 0 0,00 97 12 12,37

Revúca 37 11 29,73 34 6 17,65 39 11 28,21 28 1 3,57 24 3 12,50 357 85 23,81

Rimavská Sobota 41 11 26,83 48 19 39,58 41 13 31,71 37 7 18,92 40 7 17,50 529 168 31,76

Ve�ký Krtíš 26 4 15,38 19 5 26,32 28 2 7,14 51 7 13,73 28 2 7,14 280 40 14,29

Zvolen 91 0 0,00 56 0 0,00 57 2 3,51 78 0 0,00 58 1 1,72 654 11 1,68

Žarnovica 13 0 0,00 22 0 0,00 15 0 0,00 22 0 0,00 32 1 3,13 173 7 4,05

Žiar nad Hronom 56 3 5,36 52 1 1,92 27 3 11,11 36 0 0,00 31 0 0,00 363 23 6,34
Spolu za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

550
11,17%

51
13,75%

538
11,45%

47
15,36%

545
10,95%

55
16,47%

534
10,16%

23
7,96%

553
10,24%

22
8,73%

5184
10,41%

547
13,81%
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Tabu�ka C 5.6.2 - Pochvalné opatrenia na II. stupni základných škôl

Kraj Bratislava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bratislava I 18 1 5,56 10 1 10,00 12 1 8,33 18 0 0,00 15 0 0,00 193 7 3,63

Bratislava II 4 0 0,00 12 0 0,00 11 0 0,00 15 0 0,00 11 0 0,00 88 0 0,00

Bratislava III 8 0 0,00 3 0 0,00 1 0 0,00 7 0 0,00 6 0 0,00 31 0 0,00

Bratislava IV 13 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 37 0 0,00

Bratislava V 19 0 0,00 48 0 0,00 57 1 1,75 59 0 0,00 73 0 0,00 523 4 0,76

Malacky 13 0 0,00 6 0 0,00 7 0 0,00 13 1 7,69 8 0 0,00 185 6 3,24

Pezinok 21 0 0,00 29 0 0,00 31 0 0,00 48 0 0,00 37 0 0,00 293 2 0,68

Senec 1 0 0,00 1 0 0,00 2 0 0,00 3 0 0,00 3 0 0,00 55 4 7,27
Spolu za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

97
1,97%

1
0,27%

109
2,32%

1
0,33%

121
2,43%

2
0,60%

163
3,10%

1
0,35%

153
2,83%

0
0,00%

1405
2,82%

23
0,58%
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Tabu�ka C 5.6.2 - Pochvalné opatrenia na II. stupni základných škôl

Kraj Košice

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Gelnica 29 1 3,45 27 2 7,41 32 0 0,00 28 0 0,00 44 1 2,27 314 14 4,46

Košice - okolie 327 29 8,87 309 29 9,39 404 32 7,92 339 12 3,54 308 14 4,55 4123 370 8,97

Košice I 153 8 5,23 166 6 3,61 171 5 2,92 171 3 1,75 184 1 0,54 1610 65 4,04

Košice II 129 7 5,43 84 7 8,33 133 11 8,27 167 4 2,40 153 9 5,88 1530 62 4,05

Košice III 20 0 0,00 18 0 0,00 10 1 10,00 20 1 5,00 28 3 10,71 163 9 5,52

Košice IV 153 6 3,92 144 4 2,78 178 12 6,74 162 4 2,47 173 7 4,05 1493 71 4,76

Michalovce 190 26 13,68 129 15 11,63 176 26 14,77 171 17 9,94 201 16 7,96 1622 231 14,24

Rož�ava 110 27 24,55 112 22 19,64 140 12 8,57 142 18 12,68 152 12 7,89 1605 271 16,88

Sobrance 18 4 22,22 24 4 16,67 24 4 16,67 23 5 21,74 18 3 16,67 178 32 17,98

Spišská Nová Ves 74 6 8,11 93 5 5,38 89 4 4,49 142 2 1,41 188 2 1,06 1022 87 8,51

Trebišov 151 20 13,25 111 18 16,22 134 20 14,93 113 14 12,39 144 22 15,28 1325 278 20,98
Spolu za 'Kraj' =  Košice (11 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

1354
27,50%

134
36,12%

1217
25,91%

112
36,60%

1491
29,96%

127
38,02%

1478
28,11%

80
27,68%

1593
29,49%

90
35,71%

14985
30,10%

1490
37,62%
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Tabu�ka C 5.6.2 - Pochvalné opatrenia na II. stupni základných škôl

Kraj Nitra

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Komárno 105 4 3,81 75 0 0,00 106 0 0,00 92 1 1,09 87 2 2,30 944 23 2,44

Levice 77 4 5,19 50 1 2,00 64 1 1,56 71 2 2,82 50 2 4,00 784 40 5,10

Nitra 199 21 10,55 223 1 0,45 260 16 6,15 195 5 2,56 189 1 0,53 2491 114 4,58

Nové Zámky 119 23 19,33 123 19 15,45 126 14 11,11 120 15 12,50 137 27 19,71 1158 208 17,96

Ša�a 58 4 6,90 58 5 8,62 52 2 3,85 46 1 2,17 60 0 0,00 650 38 5,85

Topo��any 39 0 0,00 39 0 0,00 48 0 0,00 39 0 0,00 41 0 0,00 394 4 1,02

Zlaté Moravce 7 2 28,57 11 0 0,00 8 0 0,00 12 1 8,33 14 0 0,00 118 14 11,86
Spolu za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

604
12,27%

58
15,63%

579
12,33%

26
8,50%

664
13,34%

33
9,88%

575
10,94%

25
8,65%

578
10,70%

32
12,70%

6539
13,14%

441
11,13%
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Tabu�ka C 5.6.2 - Pochvalné opatrenia na II. stupni základných škôl

Kraj Prešov

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bardejov 111 7 6,31 151 8 5,30 183 6 3,28 171 5 2,92 134 3 2,24 1170 64 5,47

Humenné 110 3 2,73 149 4 2,68 132 2 1,52 117 1 0,85 101 0 0,00 1156 77 6,66

Kežmarok 55 2 3,64 40 4 10,00 81 7 8,64 97 7 7,22 107 7 6,54 644 57 8,85

Levo�a 50 2 4,00 20 1 5,00 59 5 8,47 62 0 0,00 70 0 0,00 367 13 3,54

Medzilaborce 13 1 7,69 18 3 16,67 5 1 20,00 11 0 0,00 21 2 9,52 156 16 10,26

Poprad 168 13 7,74 178 8 4,49 127 13 10,24 168 20 11,90 201 11 5,47 1478 143 9,68

Prešov 341 35 10,26 194 27 13,92 180 24 13,33 260 58 22,31 193 20 10,36 1920 355 18,49

Sabinov 97 10 10,31 55 6 10,91 71 9 12,68 107 16 14,95 80 3 3,75 761 84 11,04

Snina 5 2 40,00 6 1 16,67 6 2 33,33 9 2 22,22 11 1 9,09 43 8 18,60

Stará �ubov�a 56 9 16,07 76 10 13,16 64 8 12,50 66 8 12,12 80 13 16,25 609 83 13,63

Stropkov 20 1 5,00 13 0 0,00 17 0 0,00 11 1 9,09 34 0 0,00 118 7 5,93

Svidník 39 0 0,00 27 3 11,11 11 0 0,00 4 0 0,00 16 4 25,00 346 79 22,83

Vranov nad Top�ou 61 6 9,84 48 6 12,50 71 15 21,13 63 6 9,52 77 6 7,79 669 110 16,44
Spolu za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

1126
22,87%

91
24,53%

975
20,76%

81
26,47%

1007
20,23%

92
27,54%

1146
21,80%

124
42,91%

1125
20,83%

70
27,78%

9437
18,96%

1096
27,67%
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Tabu�ka C 5.6.2 - Pochvalné opatrenia na II. stupni základných škôl

Kraj Tren�ín

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bánovce nad Bebravou 12 0 0,00 8 0 0,00 14 0 0,00 9 0 0,00 12 0 0,00 96 0 0,00

Ilava 65 0 0,00 60 0 0,00 49 1 2,04 73 1 1,37 57 0 0,00 488 5 1,02

Myjava 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 9 0 0,00

Nové Mesto nad Váho 26 1 3,85 23 0 0,00 17 1 5,88 24 3 12,50 17 2 11,76 213 14 6,57

Partizánske 4 1 25,00 7 1 14,29 10 2 20,00 8 3 37,50 7 1 14,29 79 24 30,38

Považská Bystrica 35 1 2,86 58 0 0,00 49 0 0,00 60 1 1,67 72 1 1,39 407 9 2,21

Prievidza 95 2 2,11 112 0 0,00 102 1 0,98 129 1 0,78 104 0 0,00 1097 11 1,00

Púchov 4 0 0,00 5 0 0,00 2 0 0,00 7 0 0,00 6 0 0,00 52 0 0,00

Tren�ín 74 1 1,35 109 1 0,92 94 0 0,00 116 0 0,00 128 0 0,00 887 2 0,23
Spolu za 'Kraj' =  Tren�ín (9 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

315
6,40%

6
1,62%

382
8,13%

2
0,65%

337
6,77%

5
1,50%

426
8,10%

9
3,11%

403
7,46%

4
1,59%

3328
6,69%

65
1,64%
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Tabu�ka C 5.6.2 - Pochvalné opatrenia na II. stupni základných škôl

Kraj Trnava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Dunajská Streda 131 4 3,05 129 9 6,98 127 4 3,15 135 8 5,93 183 9 4,92 1247 61 4,89

Galanta 73 5 6,85 67 3 4,48 78 2 2,56 78 1 1,28 35 0 0,00 714 26 3,64

Hlohovec 6 0 0,00 8 0 0,00 8 0 0,00 7 0 0,00 16 0 0,00 82 0 0,00

Pieš�any 8 0 0,00 7 0 0,00 11 2 18,18 9 0 0,00 5 1 20,00 53 4 7,55

Senica 32 1 3,13 50 1 2,00 41 2 4,88 36 1 2,78 80 3 3,75 490 15 3,06

Skalica 6 0 0,00 10 0 0,00 5 0 0,00 5 0 0,00 13 0 0,00 72 0 0,00

Trnava 48 1 2,08 45 0 0,00 44 0 0,00 51 0 0,00 50 0 0,00 371 2 0,54
Spolu za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

304
6,18%

11
2,96%

316
6,73%

13
4,25%

314
6,31%

10
2,99%

321
6,10%

10
3,46%

382
7,07%

13
5,16%

3029
6,08%

108
2,73%
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Tabu�ka C 5.6.2 - Pochvalné opatrenia na II. stupni základných škôl

Kraj Žilina

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Byt�a 34 0 0,00 29 1 3,45 15 0 0,00 21 0 0,00 26 0 0,00 188 2 1,06

�adca 25 2 8,00 30 0 0,00 35 1 2,86 22 0 0,00 26 1 3,85 225 6 2,67

Dolný Kubín 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 11 1 9,09

Kysucké Nové Mesto 19 0 0,00 21 3 14,29 11 0 0,00 22 0 0,00 26 1 3,85 202 9 4,46

Liptovský Mikuláš 66 0 0,00 78 1 1,28 48 0 0,00 72 1 1,39 77 1 1,30 600 8 1,33

Martin 132 7 5,30 148 8 5,41 95 4 4,21 192 2 1,04 144 7 4,86 1426 54 3,79

Námestovo 50 0 0,00 44 1 2,27 37 0 0,00 37 2 5,41 36 1 2,78 491 9 1,83

Ružomberok 34 2 5,88 40 1 2,50 48 1 2,08 46 2 4,35 47 1 2,13 472 26 5,51

Tur�ianske Teplice 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 31 3 9,68

Tvrdošín 42 0 0,00 66 0 0,00 51 1 1,96 37 0 0,00 91 2 2,20 717 12 1,67

Žilina 171 8 4,68 125 9 7,20 158 3 1,90 166 10 6,02 142 7 4,93 1509 61 4,04
Spolu za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

573
11,64%

19
5,12%

581
12,37%

24
7,84%

498
10,01%

10
2,99%

615
11,70%

17
5,88%

615
11,38%

21
8,33%

5872
11,80%

191
4,82%

4 923 371 4 697 306 4 977 334 5 258 289 5 402 252Sú�et za SR 49 779 3 961
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Tabu�ka C 5.7.1 - Udelené pokarhania na I. stupni základných škôl

Kraj Banská Bystrica

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Banská Bystrica 0 0 0,00 7 6 85,71 7 3 42,86 11 7 63,64 12 5 41,67 37 21 56,76

Banská Štiavnica 0 0 0,00 2 1 50,00 9 7 77,78 15 4 26,67 24 3 12,50 50 15 30,00

Brezno 0 0 0,00 6 5 83,33 19 6 31,58 17 13 76,47 10 1 10,00 52 25 48,08

Detva 0 0 0,00 1 0 0,00 1 1 100,00 9 2 22,22 7 4 57,14 18 7 38,89

Krupina 0 0 0,00 2 2 100,00 6 4 66,67 2 2 100,00 10 2 20,00 20 10 50,00

Lu�enec 8 5 62,50 12 7 58,33 12 6 50,00 24 17 70,83 11 6 54,55 67 41 61,19

Poltár 0 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 1 1 100,00 4 4 100,00 6 6 100,00

Revúca 0 0 0,00 11 10 90,91 29 24 82,76 18 10 55,56 23 13 56,52 81 57 70,37

Rimavská Sobota 7 7 100,00 4 4 100,00 25 21 84,00 21 14 66,67 39 34 87,18 96 80 83,33

Ve�ký Krtíš 0 0 0,00 1 1 100,00 6 2 33,33 3 2 66,67 10 10 100,00 20 15 75,00

Zvolen 0 0 0,00 3 1 33,33 9 4 44,44 29 2 6,90 20 7 35,00 61 14 22,95

Žarnovica 1 1 100,00 4 2 50,00 4 4 100,00 11 10 90,91 11 4 36,36 31 21 67,74

Žiar nad Hronom 0 0 0,00 0 0 0,00 3 1 33,33 15 4 26,67 29 4 13,79 47 9 19,15
Spolu za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

16
8,79%

13
7,51%

54
6,47%

40
6,01%

130
12,86%

83
11,84%

176
11,88%

88
9,40%

210
13,93%

97
10,25%

586
11,68%

321
9,38%
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Tabu�ka C 5.7.1 - Udelené pokarhania na I. stupni základných škôl

Kraj Bratislava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bratislava I 0 0 0,00 0 0 0,00 1 1 100,00 0 0 0,00 2 2 100,00 3 3 100,00

Bratislava II 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 4 0 0,00 0 0 0,00 4 0 0,00

Bratislava III 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Bratislava IV 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Bratislava V 0 0 0,00 1 0 0,00 9 1 11,11 4 0 0,00 10 0 0,00 24 1 4,17

Malacky 0 0 0,00 4 1 25,00 6 2 33,33 2 2 100,00 5 1 20,00 17 6 35,29

Pezinok 0 0 0,00 2 1 50,00 3 3 100,00 5 3 60,00 2 1 50,00 12 8 66,67

Senec 0 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 3 0 0,00 2 1 50,00 6 1 16,67
Spolu za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

8
0,96%

2
0,30%

19
1,88%

7
1,00%

18
1,22%

5
0,53%

21
1,39%

5
0,53%

66
1,32%

19
0,56%
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Tabu�ka C 5.7.1 - Udelené pokarhania na I. stupni základných škôl

Kraj Košice

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Gelnica 0 0 0,00 130 125 96,15 11 5 45,45 70 55 78,57 17 5 29,41 228 190 83,33

Košice I 0 0 0,00 7 3 42,86 10 1 10,00 7 1 14,29 2 1 50,00 26 6 23,08

Košice I 0 0 0,00 0 0 0,00 2 1 50,00 4 3 75,00 16 7 43,75 22 11 50,00

Košice II 0 0 0,00 12 1 8,33 12 4 33,33 31 10 32,26 31 17 54,84 86 32 37,21

Košice III 0 0 0,00 2 0 0,00 1 0 0,00 2 1 50,00 4 1 25,00 9 2 22,22

Košice IV 0 0 0,00 7 2 28,57 21 8 38,10 45 16 35,56 38 13 34,21 111 39 35,14

Košice - okolie 21 19 90,48 76 64 84,21 72 64 88,89 115 103 89,57 155 139 89,68 439 389 88,61

Michalovce 6 4 66,67 101 96 95,05 59 48 81,36 88 69 78,41 92 77 83,70 346 294 84,97

Rož�ava 0 0 0,00 23 16 69,57 30 22 73,33 58 48 82,76 43 33 76,74 154 119 77,27

Sobrance 0 0 0,00 9 9 100,00 4 4 100,00 4 4 100,00 11 7 63,64 28 24 85,71

Spišská Nová Ves 112 112 100,00 116 85 73,28 165 131 79,39 213 203 95,31 174 154 88,51 780 685 87,82

Trebišov 12 12 100,00 49 48 97,96 57 51 89,47 74 58 78,38 53 48 90,57 245 217 88,57
Spolu za 'Kraj' =  Košice (12 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

151
82,97%

147
84,97%

532
63,79%

449
67,42%

444
43,92%

339
48,36%

711
48,01%

571
61,00%

636
42,20%

502
53,07%

2474
49,33%

2008
58,68%
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Tabu�ka C 5.7.1 - Udelené pokarhania na I. stupni základných škôl

Kraj Nitra

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Komárno 0 0 0,00 11 9 81,82 18 7 38,89 37 18 48,65 36 16 44,44 102 50 49,02

Levice 0 0 0,00 26 22 84,62 31 19 61,29 56 36 64,29 47 37 78,72 160 114 71,25

Nitra 2 2 100,00 8 4 50,00 18 15 83,33 31 14 45,16 30 23 76,67 89 58 65,17

Nové Zámky 0 0 0,00 11 11 100,00 40 35 87,50 29 22 75,86 40 35 87,50 120 103 85,83

Ša�a 0 0 0,00 0 0 0,00 1 0 0,00 8 4 50,00 10 1 10,00 19 5 26,32

Topo��any 0 0 0,00 0 0 0,00 5 1 20,00 5 1 20,00 6 2 33,33 16 4 25,00

Zlaté Moravce 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 7 0 0,00 7 0 0,00
Spolu za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

2
1,10%

2
1,16%

56
6,71%

46
6,91%

113
11,18%

77
10,98%

166
11,21%

95
10,15%

176
11,68%

114
12,05%

513
10,23%

334
9,76%
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Tabu�ka C 5.7.1 - Udelené pokarhania na I. stupni základných škôl

Kraj Prešov

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bardejov 0 0 0,00 4 1 25,00 14 12 85,71 37 9 24,32 25 12 48,00 80 34 42,50

Humenné 0 0 0,00 3 2 66,67 27 4 14,81 36 15 41,67 31 13 41,94 97 34 35,05

Kežmarok 1 0 0,00 4 2 50,00 21 21 100,00 6 5 83,33 19 11 57,89 51 39 76,47

Levo�a 0 0 0,00 11 10 90,91 25 24 96,00 30 29 96,67 24 24 100,00 90 87 96,67

Medzilaborce 0 0 0,00 3 2 66,67 11 10 90,91 6 6 100,00 10 8 80,00 30 26 86,67

Poprad 0 0 0,00 21 18 85,71 34 29 85,29 33 13 39,39 33 20 60,61 121 80 66,12

Prešov 4 4 100,00 8 8 100,00 8 6 75,00 16 12 75,00 26 18 69,23 62 48 77,42

Sabinov 5 5 100,00 13 13 100,00 34 32 94,12 20 20 100,00 41 40 97,56 113 110 97,35

Snina 3 2 66,67 0 0 0,00 4 1 25,00 8 3 37,50 5 0 0,00 20 6 30,00

Stará �ubov�a 0 0 0,00 8 5 62,50 2 2 100,00 10 5 50,00 6 6 100,00 26 18 69,23

Stropkov 0 0 0,00 0 0 0,00 2 2 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 2 2 100,00

Svidník 0 0 0,00 7 7 100,00 9 8 88,89 3 2 66,67 6 3 50,00 25 20 80,00

Vranov nad Top�ou 0 0 0,00 47 43 91,49 27 19 70,37 38 33 86,84 59 46 77,97 171 141 82,46
Spolu za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

13
7,14%

11
6,36%

129
15,47%

111
16,67%

218
21,56%

170
24,25%

243
16,41%

152
16,24%

285
18,91%

201
21,25%

888
17,71%

645
18,85%
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Tabu�ka C 5.7.1 - Udelené pokarhania na I. stupni základných škôl

Kraj Tren�ín

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Bánovce nad Bebravou 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 3 0 0,00 2 0 0,00 5 0 0,00

Ilava 0 0 0,00 2 1 50,00 1 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 3 1 33,33

Myjava 0 0 0,00 0 0 0,00 1 0 0,00 0 0 0,00 1 0 0,00 2 0 0,00

Nové Mesto nad Váho 0 0 0,00 0 0 0,00 2 0 0,00 7 5 71,43 0 0 0,00 9 5 55,56

Partizánske 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 1 100,00 1 1 100,00

Považská Bystrica 0 0 0,00 0 0 0,00 3 3 100,00 4 0 0,00 2 0 0,00 9 3 33,33

Prievidza 0 0 0,00 3 0 0,00 7 2 28,57 29 0 0,00 22 1 4,55 61 3 4,92

Prievidza 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Púchov 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Tren�ín 0 0 0,00 4 0 0,00 23 1 4,35 23 0 0,00 10 0 0,00 60 1 1,67
Spolu za 'Kraj' =  Tren�ín (10 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

9
1,08%

1
0,15%

37
3,66%

6
0,86%

66
4,46%

5
0,53%

38
2,52%

2
0,21%

150
2,99%

14
0,41%
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Tabu�ka C 5.7.1 - Udelené pokarhania na I. stupni základných škôl

Kraj Trnava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Dunajská Streda 0 0 0,00 5 3 60,00 5 4 80,00 14 4 28,57 11 3 27,27 35 14 40,00

Galanta 0 0 0,00 8 8 100,00 3 1 33,33 8 4 50,00 16 6 37,50 35 19 54,29

Hlohovec 0 0 0,00 0 0 0,00 4 0 0,00 2 0 0,00 6 0 0,00 12 0 0,00

Pieš�any 0 0 0,00 1 1 100,00 4 2 50,00 6 2 33,33 2 0 0,00 13 5 38,46

Senica 0 0 0,00 2 0 0,00 0 0 0,00 13 4 30,77 15 1 6,67 30 5 16,67

Skalica 0 0 0,00 2 2 100,00 0 0 0,00 2 1 50,00 0 0 0,00 4 3 75,00

Trnava 0 0 0,00 3 0 0,00 1 0 0,00 4 0 0,00 4 0 0,00 12 0 0,00
Spolu za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

21
2,52%

14
2,10%

17
1,68%

7
1,00%

49
3,31%

15
1,60%

54
3,58%

10
1,06%

141
2,81%

46
1,34%
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Tabu�ka C 5.7.1 - Udelené pokarhania na I. stupni základných škôl

Kraj Žilina

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Nultý ro�ník Prvý ro�ník Prvý stupe� spoluDruhý ro�ník Tretí ro�ník Štvrtý ro�ník

Byt�a 0 0 0,00 7 0 0,00 0 0 0,00 1 0 0,00 2 0 0,00 10 0 0,00

�adca 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1 0 0,00 7 0 0,00 8 0 0,00

Dolný Kubín 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 3 1 33,33 0 0 0,00 3 1 33,33

Kysucké Nové Mesto 0 0 0,00 3 0 0,00 1 0 0,00 1 1 100,00 6 0 0,00 11 1 9,09

Liptovský Mikuláš 0 0 0,00 0 0 0,00 3 1 33,33 3 0 0,00 8 0 0,00 14 1 7,14

Martin 0 0 0,00 10 2 20,00 16 8 50,00 24 3 12,50 38 11 28,95 88 24 27,27

Námestovo 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 4 1 25,00 4 1 25,00

Ružomberok 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 7 0 0,00 2 2 100,00 9 2 22,22

Tur�ianske Teplice 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Tvrdošín 0 0 0,00 0 0 0,00 2 0 0,00 7 0 0,00 4 0 0,00 13 0 0,00

Žilina 0 0 0,00 5 1 20,00 11 3 27,27 5 0 0,00 16 1 6,25 37 5 13,51
Spolu za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

0
0,00%

0
0,00%

25
3,00%

3
0,45%

33
3,26%

12
1,71%

52
3,51%

5
0,53%

87
5,77%

15
1,59%

197
3,93%

35
1,02%

182 173 834 666 1 011 701 1 481 936 1 507 946Sú�et za SR 5 015 3 422
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Tabu�ka C 5.7.2 - Udelené pokarhania na II. stupni základných škôl

Kraj Banská Bystrica

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Banská Bystrica 41 9 21,95 38 9 23,68 46 5 10,87 38 9 23,68 26 2 7,69 226 55 24,34

Banská Štiavnica 29 4 13,79 23 0 0,00 35 4 11,43 17 3 17,65 27 3 11,11 181 29 16,02

Brezno 59 16 27,12 77 15 19,48 45 8 17,78 60 10 16,67 46 1 2,17 339 75 22,12

Detva 27 9 33,33 18 6 33,33 26 6 23,08 37 7 18,92 27 1 3,70 153 36 23,53

Krupina 10 1 10,00 22 3 13,64 23 0 0,00 13 0 0,00 12 1 8,33 100 15 15,00

Lu�enec 66 30 45,45 62 32 51,61 66 30 45,45 74 32 43,24 32 17 53,13 367 182 49,59

Poltár 4 1 25,00 13 6 46,15 4 2 50,00 8 1 12,50 20 8 40,00 55 24 43,64

Revúca 108 85 78,70 86 76 88,37 67 50 74,63 75 65 86,67 39 31 79,49 456 364 79,82

Rimavská Sobota 70 59 84,29 48 38 79,17 44 32 72,73 44 32 72,73 16 9 56,25 318 250 78,62

Ve�ký Krtíš 20 18 90,00 18 7 38,89 26 14 53,85 17 2 11,76 12 2 16,67 113 58 51,33

Zvolen 57 3 5,26 71 10 14,08 71 6 8,45 80 2 2,50 78 3 3,85 418 38 9,09

Žarnovica 23 14 60,87 12 4 33,33 20 5 25,00 14 3 21,43 6 2 33,33 106 49 46,23

Žiar nad Hronom 26 2 7,69 18 3 16,67 25 10 40,00 18 7 38,89 16 1 6,25 150 32 21,33
Spolu za 'Kraj' =  Banská Bystrica (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

540
14,44%

251
11,10%

506
12,91%

209
10,32%

498
13,26%

172
12,94%

495
12,91%

173
16,08%

357
12,75%

81
16,04%

2982
12,93%

1207
11,37%
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Tabu�ka C 5.7.2 - Udelené pokarhania na II. stupni základných škôl

Kraj Bratislava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bratislava I 10 6 60,00 4 3 75,00 3 2 66,67 23 7 30,43 14 5 35,71 57 26 45,61

Bratislava II 9 0 0,00 9 0 0,00 1 0 0,00 4 0 0,00 5 0 0,00 32 0 0,00

Bratislava III 1 0 0,00 1 0 0,00 2 0 0,00 1 0 0,00 5 0 0,00 10 0 0,00

Bratislava IV 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Bratislava V 35 0 0,00 29 1 3,45 58 0 0,00 54 0 0,00 48 0 0,00 248 2 0,81

Malacky 2 0 0,00 11 0 0,00 8 1 12,50 17 1 5,88 17 2 11,76 72 10 13,89

Pezinok 6 0 0,00 7 2 28,57 9 0 0,00 7 0 0,00 11 1 9,09 52 11 21,15

Senec 0 0 0,00 3 0 0,00 7 0 0,00 1 0 0,00 2 0 0,00 19 1 5,26
Spolu za 'Kraj' =  Bratislava (8 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

63
1,68%

6
0,27%

64
1,63%

6
0,30%

88
2,34%

3
0,23%

107
2,79%

8
0,74%

102
3,64%

8
1,58%

490
2,12%

50
0,47%
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Tabu�ka C 5.7.2 - Udelené pokarhania na II. stupni základných škôl

Kraj Košice

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Gelnica 35 34 97,14 59 32 54,24 47 34 72,34 83 31 37,35 41 20 48,78 493 341 69,17

Košice I 21 3 14,29 60 3 5,00 40 1 2,50 47 1 2,13 41 1 2,44 235 15 6,38

Košice I 44 18 40,91 36 15 41,67 38 11 28,95 49 11 22,45 55 9 16,36 244 75 30,74

Košice II 91 51 56,04 71 41 57,75 67 20 29,85 64 9 14,06 60 13 21,67 439 166 37,81

Košice III 12 2 16,67 7 1 14,29 8 3 37,50 15 4 26,67 10 0 0,00 61 12 19,67

Košice IV 81 20 24,69 129 21 16,28 119 15 12,61 127 13 10,24 91 6 6,59 658 114 17,33

Košice - okolie 305 241 79,02 190 138 72,63 156 91 58,33 166 67 40,36 94 21 22,34 1350 947 70,15

Michalovce 170 114 67,06 106 68 64,15 148 87 58,78 105 36 34,29 166 32 19,28 1041 631 60,61

Rož�ava 56 40 71,43 90 64 71,11 83 54 65,06 73 49 67,12 30 19 63,33 486 345 70,99

Sobrance 18 12 66,67 7 2 28,57 22 4 18,18 10 3 30,00 9 3 33,33 94 48 51,06

Spišská Nová Ves 320 294 91,88 384 350 91,15 196 149 76,02 226 115 50,88 68 18 26,47 1974 1611 81,61

Trebišov 85 66 77,65 80 51 63,75 106 64 60,38 71 33 46,48 41 16 39,02 628 447 71,18
Spolu za 'Kraj' =  Košice (12 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

1238
33,11%

895
39,58%

1219
31,10%

786
38,80%

1030
27,42%

533
40,11%

1036
27,02%

372
34,57%

706
25,22%

158
31,29%

7703
33,40%

4752
44,75%

Strana 3 z 8Prieskum o postavení žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia 2005



Tabu�ka C 5.7.2 - Udelené pokarhania na II. stupni základných škôl

Kraj Nitra

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Komárno 57 24 42,11 69 14 20,29 66 10 15,15 71 4 5,63 72 7 9,72 437 109 24,94

Levice 64 33 51,56 70 25 35,71 101 36 35,64 53 24 45,28 68 11 16,18 516 243 47,09

Nitra 65 41 63,08 68 32 47,06 69 14 20,29 95 20 21,05 76 7 9,21 462 172 37,23

Nové Zámky 65 38 58,46 40 16 40,00 50 19 38,00 91 41 45,05 61 21 34,43 427 238 55,74

Ša�a 18 8 44,44 19 5 26,32 20 4 20,00 14 4 28,57 25 2 8,00 115 28 24,35

Topo��any 24 1 4,17 33 1 3,03 46 2 4,35 64 3 4,69 53 3 5,66 236 14 5,93

Zlaté Moravce 6 4 66,67 8 0 0,00 11 0 0,00 21 7 33,33 8 0 0,00 61 11 18,03
Spolu za 'Kraj' =  Nitra (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

299
8,00%

149
6,59%

307
7,83%

93
4,59%

363
9,66%

85
6,40%

409
10,67%

103
9,57%

363
12,97%

51
10,10%

2254
9,77%

815
7,67%
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Tabu�ka C 5.7.2 - Udelené pokarhania na II. stupni základných škôl

Kraj Prešov

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bardejov 89 60 67,42 119 60 50,42 90 24 26,67 98 36 36,73 81 11 13,58 557 225 40,39

Humenné 73 13 17,81 74 17 22,97 77 5 6,49 111 11 9,91 73 7 9,59 505 87 17,23

Kežmarok 101 82 81,19 41 29 70,73 78 48 61,54 66 44 66,67 29 10 34,48 366 252 68,85

Levo�a 106 83 78,30 48 36 75,00 61 40 65,57 49 20 40,82 43 17 39,53 397 283 71,28

Medzilaborce 20 19 95,00 21 19 90,48 24 15 62,50 21 9 42,86 12 3 25,00 128 91 71,09

Poprad 80 37 46,25 82 36 43,90 111 46 41,44 131 64 48,85 105 27 25,71 630 290 46,03

Prešov 83 60 72,29 57 43 75,44 57 43 75,44 54 16 29,63 11 3 27,27 324 213 65,74

Sabinov 72 66 91,67 34 24 70,59 66 44 66,67 70 33 47,14 24 19 79,17 379 296 78,10

Snina 24 10 41,67 16 5 31,25 29 6 20,69 28 7 25,00 20 4 20,00 137 38 27,74

Stará �ubov�a 18 8 44,44 44 21 47,73 32 7 21,88 44 10 22,73 33 22 66,67 197 86 43,65

Stropkov 13 7 53,85 24 7 29,17 8 3 37,50 11 2 18,18 8 2 25,00 66 23 34,85

Svidník 18 10 55,56 11 3 27,27 18 12 66,67 18 8 44,44 4 0 0,00 94 53 56,38

Vranov nad Top�ou 445 400 89,89 595 553 92,94 227 163 71,81 131 90 68,70 45 32 71,11 1614 1379 85,44
Spolu za 'Kraj' =  Prešov (13 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

1142
30,54%

855
37,82%

1166
29,74%

853
42,10%

878
23,37%

456
34,31%

832
21,70%

350
32,53%

488
17,43%

157
31,09%

5394
23,39%

3316
31,23%
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Tabu�ka C 5.7.2 - Udelené pokarhania na II. stupni základných škôl

Kraj Tren�ín

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Bánovce nad Bebravou 3 0 0,00 2 0 0,00 26 1 3,85 5 3 60,00 18 0 0,00 59 4 6,78

Ilava 11 3 27,27 31 4 12,90 25 0 0,00 19 1 5,26 8 0 0,00 97 9 9,28

Myjava 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 2 0 0,00

Nové Mesto nad Váhom 8 3 37,50 16 1 6,25 20 2 10,00 12 2 16,67 5 1 20,00 70 14 20,00

Partizánske 9 5 55,56 11 7 63,64 2 1 50,00 7 5 71,43 10 6 60,00 40 25 62,50

Považská Bystrica 18 3 16,67 38 4 10,53 27 8 29,63 29 4 13,79 39 6 15,38 160 28 17,50

Prievidza 37 5 13,51 63 1 1,59 75 1 1,33 85 4 4,71 65 0 0,00 386 14 3,63

Prievidza 2 0 0,00 0 0 0,00 9 0 0,00 2 0 0,00 0 0 0,00 13 0 0,00

Púchov 4 1 25,00 3 0 0,00 13 0 0,00 6 0 0,00 5 0 0,00 31 1 3,23

Tren�ín 44 1 2,27 52 0 0,00 82 2 2,44 86 0 0,00 80 1 1,25 404 5 1,24
Spolu za 'Kraj' =  Tren�ín (10 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

136
3,64%

21
0,93%

216
5,51%

17
0,84%

279
7,43%

15
1,13%

251
6,55%

19
1,77%

230
8,22%

14
2,77%

1262
5,47%

100
0,94%
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Tabu�ka C 5.7.2 - Udelené pokarhania na II. stupni základných škôl

Kraj Trnava

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Dunajská Streda 51 38 74,51 40 14 35,00 50 27 54,00 43 8 18,60 27 7 25,93 246 108 43,90

Galanta 32 10 31,25 68 14 20,59 63 9 14,29 44 5 11,36 40 5 12,50 282 62 21,99

Hlohovec 6 0 0,00 7 1 14,29 15 1 6,67 9 1 11,11 8 0 0,00 57 3 5,26

Pieš�any 4 0 0,00 48 10 20,83 59 0 0,00 52 4 7,69 52 4 7,69 228 23 10,09

Senica 19 3 15,79 20 5 25,00 28 3 10,71 14 2 14,29 49 5 10,20 160 23 14,38

Skalica 11 3 27,27 4 1 25,00 5 3 60,00 3 2 66,67 3 1 33,33 30 13 43,33

Trnava 4 0 0,00 27 0 0,00 38 1 2,63 31 0 0,00 17 0 0,00 129 1 0,78
Spolu za 'Kraj' =  Trnava (7 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

127
3,40%

54
2,39%

214
5,46%

45
2,22%

258
6,87%

44
3,31%

196
5,11%

22
2,04%

196
7,00%

22
4,36%

1132
4,91%

233
2,19%
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Tabu�ka C 5.7.2 - Udelené pokarhania na II. stupni základných škôl

Kraj Žilina

Okres Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP % Spolu Zo SZP %
Piaty ro�ník Šiesty ro�ník Nultý až deviaty spoluSiedmy ro�ník ôsmy ro�ník Deviaty ro�ník

Byt�a 9 0 0,00 6 0 0,00 2 0 0,00 11 0 0,00 4 0 0,00 42 0 0,00

�adca 3 0 0,00 17 0 0,00 13 0 0,00 12 0 0,00 15 3 20,00 68 3 4,41

Dolný Kubín 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 3 1 33,33

Kysucké Nové Mesto 17 9 52,94 12 3 25,00 9 0 0,00 16 0 0,00 7 0 0,00 72 13 18,06

Liptovský Mikuláš 20 2 10,00 27 2 7,41 60 6 10,00 87 6 6,90 61 5 8,20 269 22 8,18

Martin 98 17 17,35 81 6 7,41 119 9 7,56 159 7 4,40 126 3 2,38 671 66 9,84

Námestovo 6 0 0,00 2 0 0,00 30 1 3,33 14 1 7,14 16 0 0,00 72 3 4,17

Ružomberok 10 2 20,00 13 5 38,46 21 2 9,52 38 13 34,21 10 3 30,00 101 27 26,73

Tur�ianske Teplice 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Tvrdošín 15 0 0,00 19 0 0,00 58 1 1,72 78 1 1,28 56 0 0,00 239 2 0,84

Žilina 16 0 0,00 51 1 1,96 51 2 3,92 93 1 1,08 62 0 0,00 310 9 2,90
Spolu za 'Kraj' =  Žilina (11 okresov)
Sú�et za kraj
Podiel kraja na SR

194
5,19%

30
1,33%

228
5,82%

17
0,84%

363
9,66%

21
1,58%

508
13,25%

29
2,70%

357
12,75%

14
2,77%

1847
8,01%

146
1,37%

3 739 2 261 3 920 2 026 3 757 1 329 3 834 1 076 2 799 505Sú�et za SR 23 064 10 619

Strana 8 z 8Prieskum o postavení žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia 2005





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>







    /HEB <>
    /ENU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice




